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1 Kaupunginjohtajan katsaus kuluvan vuoden toiminnasta

Kokkola: valtuusto- ja strategiakausien tait-
teessa 
 
Vuoden 2025 alkuvuotta sähköisti koko maassa 
valmistautuminen alue- ja kuntavaaleihin. Kunnat 
järjestivät ensimmäistä kertaa samanaikaisesti 
kahdet vaalit, mikä haastoi sekä vaalien järjestäjiä 
että äänestäjiä. Suomessa inflaatio ja työllisyys py-
syivät edelleen korkealla talouskasvun hidastel-
lessa. Maailman turvallisuustilanne ei ole merkittä-
västi parantunut, vaikka Ukrainaan tavoitellaankin 
rauhaa. 
 
Kokkolassa kuntavaalien äänestysprosentti 53,7% 
jäi valtakunnallisen keskiarvon alapuolelle. Vaalien 
tuloksena Kokkolan kaupunginvaltuusto uudistuu: 
kesäkuussa alkavalla valtuustokaudella aloittaa 18 
uutta valtuutettua. Myös valtuuston paikkajako 
muuttuu. Suurin puolue on edelleen Suomen Kes-
kusta (11 paikkaa), toiseksi suurin Suomen Sosia-
lidemokraattinen puolue (10 paikkaa). Loput paikat 
jakautuvat Kansallinen Kokoomus (7 paikkaa), Pe-
russuomalaiset (4 paikkaa), Suomen ruotsalainen 
kansanpuolue (4 paikkaa), Suomen Kristillisdemo-
kraatit (3 paikkaa), Vasemmistoliitto (3 paikkaa) ja 
Vihreä liitto (1 paikka).  
 
Kesäkuussa uusi valtuusto perehdytetään kaupun-
gin organisaatioon, ja sen ensimmäisessä kokouk-
sessa kesäkuussa vahvistetaan kaupungin toimie-
linten kokoonpanot. Vuoden 2025 aikana toteute-
taan vielä väistyvän valtuuston vahvistamaa strate-
giaa, samanaikaisesti kun uusi valtuusto aloittaa 
uuden strategian työstämisen syyskauden alussa.   
 
Suurten investointihankkeiden toteutumisen edel-
lytyksenä on myös onnistunut edunvalvontatyö. 
Kaupunki on antanut lausuntonsa Liikenne12-oh-
jelmaan ja erikseen työstänyt vahvasti näkemyk-
siämme lentoliikenteen turvaamiseksi. Kaupungin-
hallitus on käynnistänyt monia kaavahankkeita, 
jotka myös edistävät suurten investointien mahdol-
listamista sekä keskikaupungin kehittymistä. 
 
Kuntatalous 
 
Vuoden 2025 alijäämäinen talousarvio laadittiin ta-
lousohjelman toimenpiteiden pohjalta. Sen haas-
teet muun muassa työllisyyden hoitamisen osalta 
ovat tiedossa. Vaalien alla talousohjelman yksit-
täisten toimenpiteiden päätökseen saattaminen oli 
vaativaa. Pitävät päätökset talousohjelman toimen-
piteistä ovat edellytys myös talousarvion pitävyy-
delle.  
 
Vuoden 2026 talousarvioraamin laadinta on käyn-
nistetty. Selvää on, että velkaantumisen on saa-
tava pysähtymään. Investointitarpeet ovat kuiten-
kin kovat, joten priorisointia on tehtävä tämänkin 
suhteen. Uuden valtuuston on jatkettava määrätie-
toista työtä talouden tasapainottamiseksi. 
 

Ajankohtaisia aiheita ensimmäiseltä vuosinel-
jännekseltä 
 
Keski-Pohjanmaan työllisyysalueen toiminta käyn-
nistyi tammikuussa. Suuri hallinnollinen uudistus, 
toimintaa säätävän lainsäädännön muutokset sekä 
heikentynyt työllisyystilanne haastavat tuoreen 
työllisyysalueen. Valtion kunnille siirtyvien erien 
osalta maksama kompensaatio hieman helpottaa 
työllisyysalueen taloutta. Valmisteltavana on myös 
määrärahamuutos, jolla turvataan häiriötön toi-
minta.  
 
Uusi rakennuslaki astui täydennettynä voimaan 
vuoden alussa. Muutos on hallinnollisesti merkit-
tävä ja vaatii myös kuntakohtaisten ohjeiden laati-
mista.  
 
Kokkolan kaupungilla on pitkät perinteet ympäris-
tönsuojelussa ja kestävän kehityksen edistäjänä. 
Hiilineutraalisuustavoite on määritelty kaupun-
ginstrategian toiminnan kivijalaksi, ja Kokkolan il-
masto-ohjelma vuosille 2025-2035 vahvistettiin 
toukokuun valtuustossa. Vaikka asia onkin herättä-
nyt voimakkaita tunteita, pidän erittäin tärkeänä, 
että Kokkolan kokoisella kaupungilla on hyvä il-
masto-ohjelma. Sillä osoitamme halumme ja ky-
vykkyytemme vaikuttaa ilmastonmuutoksen torju-
miseen.  
 
Kunnallisen yleisen virka- ja työehtosopimuksen 
osalta ollaan siirtymässä ns. tasopalkkamalliin. 
Muutos on suuri ja vaatii osapuolilta paljon työtä, 
mutta onnistuessaan selkeyttää kunnallista palk-
kausjärjestelmää. 
 
Halkokarin uuden koulun suunnittelu toteutettiin si-
ten, että se sisältää päiväkodin, esiopetuksen sekä 
vuosiluokkien 1–9 perusopetuksen kolmisarjaisena 
kokonaisuutena. Kaupunginhallitus hyväksyi tila-
ohjelman valtuuston linjauksen mukaisesti. Oppi-
lasennusteiden tarkentuessa ilmeni tarve arvioida 
koulun mitoitusta uudelleen. Valtuusto käsitteli 
hankkeen laajuutta uudestaan helmikuussa 2025 
ja päätti, että suunnittelua jatketaan kaksisarjai-
sena. Kaupunginhallitus on lisäksi tehnyt linjauk-
sen liikuntasalin käytöstä. 
 
Vastuullista kasvua kohti tavoitteita 
 
Kokkola kasvaa ja kehittyy edelleen. Kesällä val-
mistuvan Piispanmäen koulun ja päiväkodin toi-
minta käynnistyy elokuussa. Kokkolan Urheilupuis-
ton hanke etenee aikataulussa: Urheilutalon laa-
jennusosan ja harjoitushallin purkutyöt on saatu 
valmiiksi, ja alueita valmistellaan seuraavia raken-
nusvaiheita varten.  
 
Kevään aikana on vietetty harjannostajaisia sekä 
Patamäen vedenottamon että Kokkola Areenan ja 
harjoitusjäähallin työmailla. Toukokuussa juhlistet-
tiin Kokkolan Energian LNG-terminaalin valmistu-
mista, ja vietettiin Renlundin taidepihan avajaisia. 
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Kaupunkikeskusta kehittyy, kun Suntin ranta torin 
kohdalla saa uuden ilmeen osana kauppatorin ke-
hittämissuunnitelmaa. Kesän aikana korjataan 
myös Antti Chydeniuksen kadun silta. Osuus-
kauppa KPO:n hotellihankkeen käynnistyminen 
Rautatientorilla tuo myös suuri muutoksia kaupun-
kikuvaan.  
 
Strategiakausien taitteessa vanhassa sanonnassa 
piilee yhä paljon viisautta: meidän on asetettava 
selkeät tavoitteet, tehtävä päätöksiä tietoon perus-
tuen ja edettävä määrätietoisesti kohti päämää-
riämme. Emme lannistu haasteiden edessä. 
Meillä on laajempi horisontti.  
  
 
  
 
Stina Mattila 
kaupunginjohtaja 
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Yleinen taloudellinen kehitys 
 
Kuluvan vuosi on alkanut talouden osalta äärim-
mäisen mielenkiintoisissa merkeissä, vaikkakin 
maailman taloudessa vallitsee nyt poikkeuksellisen 
paljon epävarmuutta ja suunnitelmat menevät näin 
ollen hyvin helposti uusiksi. Yhdysvaltain aloittama 
kauppasota aiheuttaa maailmalla epävarmuutta, 
eikä tuontitullien lopullisesta asennosta maailmalla 
ole vielä täyttä varmuutta. Kuntarahoituksen touko-
kuun markkinakatsauksen mukaan, simuloinnit 
osoittaisivat, että kauppasodan vaikutukset iskisi-
vät kuitenkin voimaikkaimmin Yhdysvaltoihin ja vai-
kutukset Eurooppaan jäisivät suhteellisen vähäi-
siksi. Tulkinnoissa on kuitenkin syytä varovaisuu-
teen, koska epävarmaa on mihin tullit lopulta aset-
tuvat, miten epävarmuus itsessään vaikuttaa talou-
den kehitykseen ja miten hyvin simulaatiot ennus-
tavat epäsuorien ketjureaktioiden vaikutukset.  
 
EKP:n mukaan neutraalikoron käsite toimii maail-
massa, jossa ei ole shokkeja ja tällä hetkellä 
elämme hieman toisenlaisessa maailmassa. Tä-
män vuoksi korko-odotukset ovat nyt kallellaan mo-
lempiin suuntiin.  
 
Kansainvälisen valuuttarahaston ennusteissa bkt-
ennusteet maailmalla ovat nyt laskusuuntaisia, ja 
myös Suomessa bkt-ennusteet ovat selvästi alas-
päin. Suomen talouden vuoden 2025 bkt-ennustei-
den ennustekeskiarvo liikkuu nyt 1,0-1,5 välillä. 
Myös Valtionvarainministeriön Suomen kasvuen-
nusteet ovat heikentyneet joulukuun 2024 ennus-
teesta ja kuluva vuoden kasvuennuste on 1,3 %. 
Työttömyysasteen lukemat ovat myös kasvaneet 
edellisestä joulukuun ennusteesta.  
 
Talouden epävarmuus ei näytä siis kohentumisen 
merkkejä ja sitä varjostaa myös kasvaneet geopo-
liittiset jännitteet. Euroopan ja erityisesti Saksan in-
vestointisuunnitelmat kuitenkin pönkittävät talou-
den kasvua ensi vuonna.  
 
Kuntatalouden haasteet näyttävät jatkuvan edel-
leen. Hallituksen kehysriihi tarjosi kunnille lisää 
leikkauksia. Hallitus täyttää veronkevennyksistä ai-
heutuvaa rahoitusvajetta leikkaamalla kuntien val-
tionosuuksia (tulee vääjäämättä merkitsemään 
kuntien ansiotulo- ja kiinteistöverojen kiristyksiä 
sekä leikkauksia koulutukseen ja työllisyyspalvelui-
hin). Uusi 75 miljoonan euron leikkaus on 2 pro-
senttia kuntien laskennallisesta valtionosuusrahoi-
tuksesta (Kokkola, -652 598 euroa). Hallitusohjel-
massa kuitenkin luvataan, että valtion päättämien 
veroperustemuutosten verotuottovaikutukset kor-
vataan kunnille. Rahoituksen riittävyys on kuitenkin 
koetuksella, ja nyt nähdään selkeitä konkreettisia 
merkkejä siitä, että esimerkiksi kunnille siirtyneet 
työllisyyden tehtävien rahoitus on alimitoitettu. 
Näin on myös Kokkolassa.  
 
 

Kuntien tilanne jatkuu edelleen haasteellisena, ja 
rahoitusjäämät kasvavat. Vuosikatteet riittävät kat-
tamaan poistot, mutta eivät investointeja tulevina 
vuosina, minkä johdosta kuntakentän lainakanta 
kasvaa.  
 
Kaupungin osalta käynnissä olevan talousohjel-
man toimenpiteissä on onnistuttava vuonna 2025 
ja investointeja joudutaan edelleen kriittisesti prio-
risoida.    
 
Kaupungin ja liikelaitoksen elokuun talousti-
lanne 
 
Toimintatuotot ja -kulut 
 
Tammi-huhtikuun kaupungin ja liikelaitoksen toi-
mintakatteeksi muodostui -40,5 miljoonaa euroa. 
Toiminta kate koheni edellisestä vuodesta noin 2,9 
%. Toimintatuotot päätyivät 15,6 miljoonaan eu-
roon. Edelliseen vuoteen verrattuna toimintatuotot 
kasvoivat 23,8 %. Kasvua näkyy muun muassa 
vesi- ja jätevesimaksuissa, sekä käyttöomaisuu-
den myynnistä saaduista tuloista. Lisäksi kaupun-
gin vuokra tulot ovat kehittyneet positiivisesti.   
 
Toimintakulut päätyivät vastaavasti 56,1 miljoo-
naan euroon. Ne kasvoivat edellisen vuoden vas-
taavasta ajankohdasta 3,3 %. Kulujen kasvun taus-
talla ovat erityisesti palkankorotukset. Henkilöstö-
kustannusten odotetaan myös kasvavan kuluva-
nan vuonna, kun kunta-alan sopimusneuvottelut 
saatiin päätökseen. Vuonna 2025 palkkoihin on tu-
lossa 2,5 prosentin yleiskorotus. Kustannukset 
kasvoivat edelliseen vuoteen verrattuna myös 
avustuksissa ja muissa toimintakuluissa. Tähän 
vaikutti erityisesti työllisyyspalveluiden toiminta siir-
tyminen osaksi kaupungin toimintaa sekä vuokra-
kustannusten nousu. Kustannusten nousupaineita 
on nähtävissä nyt erityisesti työmarkkinantuen kun-
taosuuksissa sekä työllisyyden palkkatuessa, 
joista on odotettavissa lisämääräraha esityksiä.   
 
Tulojen ja menojen kehitykseen yritetään vaikuttaa 
19.2.2024 kaupunginhallituksen käynnistämällä ta-
lousohjelmalla. Näillä toimilla onkin erittäin keskei-
nen vaikutus siihen, millaiseksi kuluvan vuoden tu-
los muodostuu. Kuluvan vuoden talousarvio sisäl-
tää säästötoimenpiteitä yhteensä noin 7 miljoonaa 
euroa.  
 
Toimintatuottojen osuus toimintakuluista 27,9 %.  
 
Verotulot ja valtionosuudet  
 
Vuosikatteeksi muodostui 13,7 miljoonaa euroa, ja 
se parani edellisestä vuodesta 50,6 % vastaavaan 
ajankohtaan verrattuna.  
 
Tammi-huhtikuun verontilitykset olivat yhteensä 
42,1 miljoonaa euroa ja valtionosuudet 10,6 miljoo-
naa euroa. Rahoitustuotot ja -kulut olivat yhteensä 
1,5 miljoonaa euroa.   

2 Talouden toteutuminen ja arvio tulevasta kehityksestä
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Talousarviossa kokonaisverotulojen on arvioitu 
olevan vuodelle 2025 yhteensä 128,9 miljoonaa 
euroa. Toukokuun verokehikon mukaan tilanne 
näyttää hieman heikommalta, ja veroennuste tili-
kauden osalta on yhteensä 127,5 miljoonaa euroa, 
eli noin 1,4 miljoonaa talousarviota heikompi. Huo-
mioitavaa verokehikossa on, että tuloverojen ja 
kiinteistöverojen ennusteet ovat talousarviota hei-
kompia. Kunnallisveron loppuvuoden kertymiin on 
odotettavissa verrattain heikompaa kehitystä. Tou-
kokuun verontilityksissä huomioidaan ansio- ja 
pääomatuloverojen veronsaajien ryhmäosuuksien 
oikaisu. Oikaisu tehdään poikkeuksellisesti jo tou-
kokuussa vastaamaan valtiovarainministeriön tuo-
reita arvioita verojen määristä. 
 
Tuloverojen toukokuun ennusteen mukaan olisivat 
95,1 miljoonaa euroa ja kiinteistöverot 17,4 miljoo-
naa euroa. Yhteisöverojen kehityksen odotetaan 
kuitenkin olevan talousarvioita parempia, ja niiden 
odotetaan päätyvän 14,5 miljoonaan euroon.  
 
Valtakunnallisesti tarkasteltuna kaikki hallituksen 
kehysriihessä päätetyt veronkevennykset ovat 
huomioitu. Ansiotulojen parantunut kehitysarvio pi-
tää kunnallisveroennusteen käytännössä muuttu-
mattomana vuosina 2026–2027. Yhteisöveroen-
nuste heikkenee samalla ajanjaksolla vain hieman. 
Kiinteistöveroennuste heikkenee verrattain selvästi 
eniten. Rakentamisen heikon kysynnän takia kiin-
teistövero pienenee. 
 
Huhtikuussa valtionosuudet olivat 10,6 miljoonaa 
euroa. Kuluvan vuoden valtionosuudet talousarvi-
ossa ovat 30,6 miljoonaa euroa ja tämän hetken 
valtionosuusennuste näyttää 31,8 miljoonaa euroa, 
johtuen erityisesti OKM:n valtionosuuksien positii-
visesta kehityksestä.  
 
Osinkotuotot ovat toteutuneet talousarviotavoittei-
den mukaisesti ja korkokustannukset ennustetaan 
jäävän korkosuojauksista sekä markkinakorkojen 
laskusta johtuen talousarvion tavoitteita alhaisim-
miksi.     
  
Tammi-huhtikuun käyttötalouden tulos ja tili-
kauden ylijäämä 
 
Kaupungin ja liikelaitoksen tammi-huhtikuun tulos 
ennen muutoseriä oli 8,1 miljoonaa euroa ja tilikau-
den ylijäämä oli yhteensä 8,4 miljoonaa euroa. 
Edellisiin vuoteen verrattuna alkuvuoden tilikauden 
ylijäämä koheni noin 4,8 miljoonaa euroa.  
  
Poistojen ja arvonalentumisien osuus tuloksesta oli 
5,6 miljoonaa euroa, ja ne laskivat edellistä vuo-
desta 1,9 %. Vuosikate kattoi poistot ja arvonalen-
tumiset 246,3 prosenttisesti.   
 
Huhtikuun taloustilanne näyttäytyy vielä kertaluon-
teisten myyntien, vuokrien ja liikelaitoksen lasku-
tuksista johtuen todellista positiivisempana. Kulu-
van vuoden talousarviotavoite on edelleen -1,9 

miljoonaa euroa alijäämäinen. Huhtikuun tilinpää-
tösennusteen mukaan, kuluvan vuoden tuloksesta 
odotetaan edelleen alijäämäistä. Huhtikuun tilin-
päästö ennuste on noin -1,4 miljoonaa euroa alijää-
mäinen. Tässä on huomioitu mm. viimeisimmät 
vero- ja valtionosuusennusteet, työllisyysteen tule-
vat mahdolliset lisämäärärahatarpeet, tämän het-
ken markkinakorkoennusteet sekä talousarvion 
mukaiset säästötoimenpiteet täysimääräisinä. Toi-
sin sanoen alkuvuoden arvioiden perusteella ta-
loustilanne jatkuu kaupungilla edelleen kireänä ja 
talousohjelman toimenpiteissä on onnistuttava.  
 
Tase, rahoituslaskelma ja investoinnit 
 
Taseen loppusumma huhtikuun lopussa oli 523,0 
miljoonaa euroa. Taseen vastaavaa puolen muu-
tokset koskivat lähinnä pysyvien vastaavien arvon-
alentumia, sekä ennakkomaksuja että keskeneräi-
siä hankintoja. Vaihtuvissa vastaavissa muutokset 
liittyivät pääosin kassan ja saatavien muutoksiin. 
Rahat ja pankkisaamiset huhtikuun lopussa olivat 
42,8 miljoonaa euroa. 
 
Vastattavaa puolen oma pääoma kasvoi tuloksesta 
johtuen 205,7 miljoonaan euroon. Vierasta pää-
omaa raportointi hetkellä oli yhteensä 284,7 miljoo-
naa euroa.   
 
Rahoituslaskeman osalta varsinaisen toiminnan ja 
investointien nettorahavirta oli 7,3 miljoonaa euroa. 
Käyttöomaisuus investointimenot tammi-huhti-
kuussa olivat yhteensä 6,5 miljoonaa euroa ja tulot 
vastaavasti 2,7 miljoonaa euroa. Tammi-huhtikuun 
keskeisimmät investointimenokohteita olivat mm. 
Patamäen vesilaitos, Suntin reunamuurien korjaus, 
Morsiussaaren silta, Länsipuiston koulun remontti. 
Investointituloihin vaikuttivat tonttien myynnit, ja 
erityisesti linja-autoaseman tonttikaupat.   
 
Rahoitustoiminnan nettokassavirta oli 12,5 miljoo-
naa euroa. Kassavarojen muutos huhtikuun lo-
pussa oli 19,8 miljoonaa euroa.  
 
Investointien tulorahoitus huhtikuussa oli 210,8 % 
ja kassanriittävyys 81 päivää. Omavaraisuusaste 
oli 44,8 % ja lainakanta 266,8 miljoonaa euroa, eli 
5 516 euroa per asukas.  
 
Konserni 
 
Konsernin huhtikuun tulos päätyi 15,1 miljoonaa 
euroa ylijäämäiseksi ja tilikauden ylijäämä oli 14,7 
miljoonaa euroa. Ylijäämä parani viime vuodesta 
noin 4,6 miljoonalla eurolla. Vuosikatteeksi muo-
dostui 26,9 miljoonaa euroa ja riitti kattamaan pois-
tot 228,4 prosenttisesti. Taseen muutokset koski-
vat lähinnä aineellisten hyödykkeiden ja vieraan-
pääoman muutoksia. Omavaraisuusaste huhti-
kuussa oli 46,6 % ja konsernin lainakanta 455,6 
miljoonaa euroa, eli 9 419 euroa per asukas. Tytär-
yhteisöjen toiminnasta tarkemmin osavuosikat-
sauksen tytäryhteisöjä koskevassa raportissa.    
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3 Strategian ja talousarvion toteutuminen lautakunnittain sekä vastuualueit-
tain

3.1 Kaupunkistrategia
   

 
 

Kokkola. Meillä on laajempi horisontti – kaupunkistrategia 2022 – 2025  
 
Kaupunkiorganisaation strategia ”Meillä on laajempi horisontti” on voimassa 2022 – 2025. Strategia on 
kaupunkikehittämisen keskeisin asiakirja, jonka tarkoituksena on ohjata pitkäjänteistä kaupunkikehittämistä. 
Strategian keskeisinä teemoina ovat kaupungin asukkaiden hyvinvoinnin edistäminen sekä taloudellisesti, 
sosiaalisesti ja ekologisesti kestävällä tavalla kehittyvä kaupunki. Strategian painopisteet ovat 
yrittäjäystävällisyys, elämyksellisyys ja lapsiystävällisyys. Lisäksi strategiassa linjataan myös toiminnan 
kivijalan eli kestävän kuntatalouden, toimivien työmarkkinoiden, hiilineutraaliuden ja hyvinvoivan henkilöstön 
strategiset tavoitteet.  
 
Strategiakausi on jo edennyt yli puolen välin ja väliarvioinnin yhteydessä todettiin, että strategian alkujaksolla 
on jo saavutettu useita merkittäviä tavoitteita. Näistä hyvinä esimerkkeinä ovat mm. Unicefin lapsiystävällinen 
kaupunki -status, Piispanmäen monitoimitalo -hankkeen menestyminen vuoden vihreä edelläkävijä kilpailussa, 
KokkolaWorks -kampanjan toteuttaminen sekä keskeisten elämyksellisyyttä edistävien investointihankkeiden 
käynnistymiset. Toisaalta strategian loppukaudella haastavat erityisesti strategian talouden tavoitteiden 
saavuttaminen, tavoite työmarkkinatuen kuntaosuuksien pienentämiseksi sekä työntekijäkokemusta mittaavan 
eNPS -indeksin strategiakaudelle asetettu tavoite.  
 
Nykyistä strategiaa toteutetaan vuoden 2025 loppuun saakka, mutta samanaikaisesti lähdetään jo 
suunnittelemaan uuden valtuustokauden strategian laadintaprosessia. Voimassa olevan strategian 
loppuarviointi laaditaan strategiakauden päätyttyä keväällä 2026.  
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Valtuustokauden kokonaistavoitteet 
 
Kaupunkistrategian tavoite Lähtötaso Toteuma Tila 

Yrittäjien tyytyväisyys kaupungin 
yrittäjäystävällisyyteen, valtuusto-
kauden tavoite 4 (asteikko 1-5) 

Vuosi 2021: 3 

Vuosi 2022: 3 

Vuosi 2023: 3,1 

Vuosi 2024: 2,9 

Yrittäjätyytyväisyyskysely toteutet-
tiin 9.9. - 27.10.2024. Kyselyyn 
vastasi 249 yrittäjää. Yrittäjien tyy-
tyväisyys kaupungin yrittäjäystäväl-
lisyyteen oli 2,9.  

Ei toteutunut 

 

Kuntalaisten tyytyväisyys palvelui-
hin, valtuustokauden tavoite 3,5 
(asteikolla 1-5) 

Vuosi 2020: 3,3 

Vuosi 2022: 3,5 

Vuosi 2023: 3,5 

Vuosi 2024: 3,6 

Kuntalaisten palvelutyytyväisyysky-
sely toteutettiin joulukuussa 2024. 
Kyselyyn vastasi yhteensä 1 391 
vastaajaa ja kuntalaisten tyytyväi-
syys palveluihin oli 3,6. 

Toteutunut 

 

Kulttuuri-, liikunta- ja tapahtuma-
alan ammattilaisten tyytyväisyys 
toiminnan edellytyksiin 

Lähtötasotietoja ei määri-
telty. 

Vuosi 2022: 3,5 

Vuosi 2023: 3,7 

Vuosi 2024: 3,6 

Kulttuuri-, liikunta- ja tapahtuma-
alan toimijoiden tyytyväisyys toi-
minnan edellytyksiin -kysely toteu-
tettiin joulukuussa 2024. Kyselyyn 
saatiin 59 vastausta. Keskiarvoksi 
muodostui 3,6 (asteikolla 1-5). 

Toteutunut 

 

Positiivinen väestönkasvu Väkiluku 

Vuosi 2021: 47 915 

Vuosi 2022: 48 039 

Vuosi 2023: 48 295 

Vuosi 2024: 48 368 (Tilasto-
keskus ennakkotieto)  

Kokkolan väkiluku 31.12.2024 oli 
48 368 (Tilastokeskuksen ennak-
kotieto). Kasvua edelliseen vuo-
teen oli + 73 henkilöä.  

Toteutunut 

 

Hiilidioksidipäästöjen vähentämi-
nen: Lähtötasona vuoden 2007 
taso, tavoite vuodelle 2030 vähen-
nys -80 % ja hiilineutraalisuus 
vuonna 2035 

Vuosi 2007: 12,6 t. CO2 / 
asukas 

Vuosi 2019: 8,2 t. CO2 / 
asukas 

Vuosi 2020: 7,5 t. CO2 / 
asukas 

Vuosi 2021: 7,4 t. CO2 / 
asukas 

Vuosi 2022: 7,0 t CO2 / 
asukas 

Vuosi 2023: 6,4 t CO2e / 
asukas 

Sykkeen Alas-laskentamenetel-
mällä (Hinku-laskenta) vuoden 
2023 ennakkoon mukaan CO2 
päästöt olivat 6,4 t. / asukas. 

Toteutunut 

 

Velat ja vastuut/asukas ei kasva 
kasvukaupunkien keskiarvoa nope-
ammin 

Vuosi 2020: Kokkolan kau-
punki 6 285 euroa (ka. 4 
371 euroa), konserni 11 134 
euroa (ka. 8 795 euroa) 

Kaupunki ja liikelaitos: Vuoden 
2024 velat ja vastuut olivat 6 435 
euroa per asukas. 

Kesken 
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Vuosi 2021: Kokkolan kau-
punki 5 920 euroa (ka. 4 
441 euroa), konserni 10 799 
(ka. 9 065) 

Vuosi 2022: Kokkolan kau-
punki 6 126 euroa (ka. 4 
356 euroa), konserni 11 149 
euroa (ka. 9 367) 

Vuosi 2023: Kokkolan kau-
punki 5 904 euroa (ka. 4 
360 euroa), konserni 9 616 
euroa (ka. 9 347) 

Konserni: Vuoden 2024 velat ja 
vastuut olivat 10 494 euroa per 
asukas. 

Tilinpäätöshetkellä kuntien 2024 
keskimääristä lukua velkojen ja 
vastuiden osalta ei ollut saatavilla. 
Ne raportoidaan myöhemmin 
vuonna 2025, kun kuntien tilinpää-
tökset ovat valmistuneet. 

Vuosikate ylittää poistot vuosittain 
20 %:lla 

Vuosi 2021: Kaupunki ja lii-
kelaitokset 142,6 %, kon-
serni 132,1 % 

Vuosi 2022: Kaupunki ja lii-
kelaitokset 156,7 %, kon-
serni 112,0 % 

Vuosi 2023: Kaupunki ja lii-
kelaitokset 146,7 %, kon-
serni 110,7 % 

Kaupunki ja liikelaitos: Vuoden 
2024 vuosikatteella kyettiin katta-
maan kaikista poistoista 89,3 %. 

Konserni: Vuoden 2024 vuosikat-
teella kyettiin kattamaan kaikista 
poistoista 110,1 %. 

Ei toteutunut 

 

Kokonaisveroasteen keventäminen 
strategiakaudella 2022-2025 

Vuosi 2022: Kokonaisvero-
tuksen taso 

Vuoden 2024 aikana kokonaisvero-
aste muuttui, kun tuloveroja nostet-
tiin 0,3 prosenttiyksiköllä. 

Ei toteutunut 

 
Omavaraisuusasteen nostaminen 
45 %:iin (konserni 35 %) 

Vuosi 2021: Kunta 45,3 %, 
Konserni 32,0 % 

Vuosi 2022: Kunta 45,1 %, 
konserni 32,1 % 

Vuosi 2023: Kunta 46,7 %, 
konserni 36,5 % 

Kaupunki ja liikelaitos: Vuonna 
2024 kaupungin ja liikelaitoksen 
omavaraisuusaste oli 45,0 %. 

Konserni: Vuonna 2024 konsernin 
omavaraisuusaste oli 34,3 %. 

Kaupungin ja liikelaitoksen osalta 
päästiin tavoitteisiin, mutta kon-
serni jäi tavoitteesta.  

Ei toteutunut 

 

Konserniyhtiöiden määrä vähenee 
5-7 kpl strategiakaudella 

Vuosi 2021: Kokkolan kau-
pungin konserniin kuului tili-
kauden lopussa 41 tytär- ja 
osakkuusyhteisöä. 

Vuosi 2022: Konserniyhtei-
söjen määrä väheni 5 kpl. 
Tilikauden lopussa kaupun-
kikonserniin kuului yhteensä 
37 tytär- ja osakkuusyhtei-
söä. 

Vuosi 2023: Konserniyhtei-
söjen määrä väheni 3 kpl 

Vuoden 2024 konserniyhteisöjen 
määrä väheni 1 kpl (osakkuusyh-
teisö). 

Strategiakauden aikana konserni-
yhtiöiden määrä on vähentynyt 9 
kpl. 

Toteutunut 

 

Työntekijäkokemuksen mittaami-
nen, eNPS –indeksi (suositteluin-
deksi), tavoite: yli 20 

Vuosi 2020: +12 (0-20 hyvä 
tulos) 

Vuosi 2022: +9 

Vuosi 2023: +12 

Vuosi 2024 +20 

Vuoden 2023 eNPS tulos työhyvin-
vointikyselyssä oli 20. 

Toteutunut 
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Työmarkkinatuen sakkomaksujen 
pieneneminen, tavoite - 10 % vuo-
sitasolla 

Vuosi 2021: 3 287 881 eu-
roa 

Vuosi 2022: 3 002 585 eu-
roa 

Vuosi 2023: 3 265 394 eu-
roa 

Vuosi 2024: 3 149 803 eu-
roa 

Vuoden 2024 osalta työmarkkina-
tuen kuntaosuus oli 3 149 803 eu-
roa. Kuntaosuus laski 115 591 eu-
roa eli noin 3,5 % edellisestä vuo-
desta.  

Ei toteutunut 
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Riskienhallinta on osa sisäistä valvontaan ja sen tarkoituksena on tunnistaa, arvioida sekä hallita tavoitteiden 
saavuttamista uhkaavia tekijöitä. Kaupunkikonsernin riskit jaotellaan neljään pääryhmään: strategisiin, talou-
dellisiin, toiminnallisiin ja vahinkoriskeihin. Kokkolan kaupungin riskienhallintaprosessi muodostuu toimintaym-
päristön määrittelystä, riskien arvioinnista, riskien käsittelystä, riskien seurannasta ja katselmoinnista sekä 
viestinnästä ja tiedonvaihdosta.  
 
Osavuosikatsauksessa esitettävä arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä perustuu riskien-
hallintaprosessin mukaiseen riskianalyysiin. Kaupunkitasoiset riskit on määritelty ja arvioitu sisäisen valvonnan 
ja riskienhallinnan ohjausryhmän toimesta.  
 
Vuoden 2025 ensimmäisessä osavuosikatsauksen riskianalyysissä nousevat esille erityisesti strategiset, ta-
loudelliset sekä vahinkoriskit. Merkittävimpinä riskeinä nähdään negatiivinen väestönkehitys ja huoltosuhteen 
heikentyminen sekä valtakunnalliset häiriötilanteet. Keskeisinä riskeinä nähdään myös, että kaupungin taloutta 
ei saada tasapainoon pitkällä aikavälillä. Myös rahoituspohjan heikkeneminen, velkamäärän kasvu ja korko-
kustannusten nousu nähdään merkittävinä riskeinä. Muita tunnistettuja keskeisiä riskejä ovat muun muassa 
heikko sitoutuminen kaupunkistrategiaan ja talousarvioon sekä tietosuoja- ja tietoturvaloukkaukset.  
 
Strategiset riskit 
 
Strategiset riskit liittyvät pitkän aikavälin tavoitteiden saavuttamiseen ja menestystekijöihin, jotka tukevat ta-
voitteiden saavuttamista. Kaupunkiorganisaation riskianalyysissä tunnistetut strategiset riskit liittyvät negatiivi-
sen väestönmuutokseen, energiatuotannossa tapahtuviin muutoksiin, työvoiman saatavuuteen liittyviin haas-
teisiin sekä elinkeinoelämän toimivuuden ja kaupunkikehityksen heikkenemiseen. 
 
Taloudellisesti epävarmoina aikoina yhtenä strategisena riskinä nähdään myös se, että päättäjät ja henkilöstö 
eivät ole sitoutuneita kaupunkistrategiaan ja talousarvioon, jolloin asetettuja tavoitteita jaa toteutumatta ja kau-
pungin talous heikkenee talousarvioylitysten seurauksena. Talousarvioon sisältyy paljon talousohjelman so-
peuttamistoimenpiteitä, jotka on saatava toteutettua talouden tasapainon saavutettavaksi. Lisäksi riskinä näh-
dään myös se, että energiatuotannon muutoksiin ei pystytä vastaamaan, jolloin uusi energiakriisi on mahdol-
linen. Muita tunnistettua riskejä ovat mm. se että, kasvihuonekaasupäästöjen tavoitteita ei saavuteta vuoteen 
2030 mennessä. 
 
Kaupungin kehityksen ja talouden näkökulmasta väestön positiivinen kehitys ja työllisyys ovat avainasemassa. 
Kokkolan kaupunki tarvitsee kehittyäkseen ihmisiä ja osaavaa työvoimaa. Toimiva elinkeinoelämä puolestaan 
vaatii elinkeinorakenteen ylläpitämistä ja kehittämistä.  
 
Taloudelliset riskit 
 
Taloudelliset riskit liittyvät kaupunkiorganisaation taloudelliseen suoriutumiseen, kuten menojen hallintaan ja 
tulorahoituksen riittävyyteen. Osavuosikatsauksen laadintahetkellä Kokkolan kaupungin merkittävimmät riskit 
liittyivät myös taloudellisiin riskeihin. 

3.2 Riskienhallinta
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Riskianalyysissä näkyy erityisesti kuntatalouden heikentynyt tilanne kustannusten nousun ja kuntien rahoitus-
pohjan heikentymisen seurauksena. Merkittävimpänä riskinä nähdäänkin se, että kaupungin tulopohja ei kehity 
yhtä nopeasti kuin kustannukset nousevat, eikä kaupungin taloutta saada tasapainoon pitkällä aikavälillä. 
Myös korkokustannusten nousu on tunnistettu yhdeksi riskiksi, sillä jos tulopohjan heikentymistä joudutaan 
kompensoimaan velkarahalla, lisää velkamäärän kasvu korkokustannuksia ja heikentää kaupungin maksuval-
miutta. Talouden tasapainottamiseksi on päätetty käynnistää talousohjelma vuosille 2024-2026. 
 
Merkittäväksi riskiksi on tunnistettu lisäksi verojen ja valtionosuuksien muutokset. Erityisesti yhteisöverojen 
kehitys on ollut matalasuhdanteen aikana heikkoa. Kevään 2025 maan hallituksen kehysriihen päätökset hei-
kensivät kuntien rahoitusta. Myös tulevien vuosien lapsimäärän kehitys vaikuttaa valtionosuuksiin heikentä-
västi. Rahoituspohjan kaventuessa suhteellinen velkaantuneisuus kasvaa, joka vaikuttaa negatiivisesti inves-
tointien rahoittamiseen ja kaupungin kehittymiseen. Velkaantumista vauhdittaa myös kaupungin investointitar-
peet.  
 
Toiminnalliset riskit 
 
Toiminnalliset riskit ovat kaupunkiorganisaation päivittäisiin toimintoihin liittyviä riskejä, jotka uhkaavat toimin-
nan jatkuvuutta sekä prosessien ja järjestelmien toimivuutta.  
 
Kokkolan kaupungin toiminnalliset riskit liittyvät pääasiassa osaavan henkilöstön saatavuuteen sekä henkilös-
tön jaksamiseen, hyvinvointiin ja osaamiseen. Työvoiman saatavuuden heikkeneminen sekä henkilöstön 
huono vointi ja jaksaminen vaikuttavat suoraan kaupungin tuottamien palveluiden tasoon ja laatuun.  
 
Toiminnallisiksi riskeiksi on tunnistettu myös tietoliikenteeseen ja tietojärjestelmiin liittyvät riskit, jotka ovat ko-
rostuneet viime vuosina merkittävästi. Tietojärjestelmien toimintahäiriöt sekä tietosuoja- ja tietoturvaloukkauk-
set voivat aiheuttaa kaupungille merkittäviä maine- ja kustannushaittoja palveluprosessien häiriintymisen ja 
tietovuotojen seurauksena. 
 
Vahinkoriskit 
 
Vahinkoriskit liittyvät yleensä tiettyyn kohteeseen, ja toteutuessaan ne aiheuttavat taloudellisia menetyksiä, 
henkilövahinkoja tai haittoja ympäristölle. Kokkolan kaupungin riskianalyysissä vahinkoriskeiksi nousevat val-
takunnalliset häiriötilanteet, kiinteistöjen kuntoon liittyvät riskit sekä turvallisuuden vaarantuminen ja tapatur-
mariskit. 
 
Vahinkoriskejä voidaan ennaltaehkäistä tehokkaasti muun muassa vakuutuksilla, varautumissuunnitelmilla ja 
työturvallisuutta parantamalla. Kokkolan kaupungin tunnistetut vahinkoriskit ovatkin siten todennäköisyydel-
tään ja vaikutukseltaan muiden riskiryhmien riskejä pienempiä. Huomioitavaa kuitenkin on, että erityisesti 
valtakunnallisten häiriötilanteiden riskit ovat viimne vuodesta kohonneet yleisen epävarmuuden lisääntyessä.  
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3.3 Lautakunnat ja vastuualueet
3.3.1 Tarkastuslautakunta

   

 
 
Talousluvut 
 

 

 

3.3.2 Keskusvaalilautakunta
   

 

Yleiset tavoitteet 
 
 

Kunta- ja aluevaalien ennakkoäänestys toteutettiin 2.–8.4.2025 ja varsinainen vaalipäivän äänestys järjestettiin 13.4.2025. 
 
Kuntavaaleissa valittiin 43 kaupunginvaltuutettua ja aluevaalissa 59 aluevaltuutettua. 
 
 
Talousluvut 
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3.3.3 Kaupunginhallitus
   

 

Talousluvut 
 

 

  
 
 
Riskienhallinta 
 

 
 
 
Kaupunginhallituksen alaisten vastuualueiden merkittävimmät riskit liittyvät hallitusohjelman inhouse-omistusosuuden ra-
jaamiseen, aluekehittämiseen ja investointeihin, imagon heikkenemiseen, tietoturva- ja tietosuojaloukkauksiin, sekä pää-
töksenteon tukena käytettävään tietoon.  
 
Kaupunginhallituksen muita strategisia riskejä ovat mm. päätöksentekoon ja viranomaistehtävään liittyvät riskit. Operatii-
visissa riskeissä esiin nousee erityisesti avainhenkilöiden äkilliset poissaolot, sähkönjakelun keskeytymiset, henkilöstöön 
ja osaavan henkilöstön saatavuuteen, ja järjestelmien väärinkäytöksiin liittyvät riskit. Taloudelliseksi riskiksi on tunnistettu 
sopimusrikkomuksiin liittyvä taloudellinen riski. Tunnistettujen riskien hallintakeinoja ovat muun muassa tietoturvateknolo-
gian lisääminen, riittävä valmistelu ja päätöksenteon seuranta, kouluttaminen ja perehdyttäminen, varautumissuunnitelmat, 
varahenkilöjärjestelmät sekä raportoinnin kehittäminen.  
 
 

TA 2025 + 
muutos

Toteutuma 
2025

Toteuma % 
TA

Muutos % 
25/24

Toteutuma 
kumul. 

2024

TP 2024

Myynti tuotot 3 971 374 € 1 468 839 € 37,0 % -1,4 % 1 489 999 € 4 771 812 €

Maksutuotot 41 000 € 14 € 0,0 % -96,1 % 368 € 605 €

Tuet ja  avustukset 698 236 € 414 € 0,1 % -99,4 % 68 933 € 1 370 544 €

Muut toimintatuotot 1 650 400 € 2 647 110 € 160,4 % 272,3 % 711 097 € 1 298 643 €

Valmistus  omaan käyttöön 0 € 0 €   0 € 0 €

TOIMINTATUOTOT 6 361 010 € 4 116 376 € 64,7 % 81,3 % 2 270 397 € 7 441 604 € 

Henki löstökulut -5 868 887 € -1 521 228 € 25,9 % -18,7 % -1 871 436 € -6 069 803 €

Palvelujen ostot -14 661 202 € -3 346 961 € 22,8 % -4,6 % -3 507 973 € -10 181 395 €

Aineet, tarvikkeet ja  tavarat -208 950 € -73 545 € 35,2 % -20,4 % -92 435 € -248 155 €

Avustukset -5 581 500 € -1 455 181 € 26,1 % 24,5 % -1 168 418 € -4 546 224 €

Muut toimintakulut -1 317 520 € -454 595 € 34,5 % -25,3 % -608 308 € -1 949 779 €

TOIMINTAKULUT -27 638 059 € -6 851 511 € 24,8 % -5,5 % -7 248 570 € -22 995 356 €

TOIMINTAKATE -21 277 049 € -2 735 135 € 12,9 % -45,1 % -4 978 172 € -15 553 752 €
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3.3.4 Kaupunginhallitus - Kaupungin johtaminen
   

 
 
Talousluvut 
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3.3.5 Kaupunginhallitus - Kaupunginkanslia
   

 
 
Strategian toimeenpano 
 
 

Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen toi-
menpide Mittari Toteuma 30.4 Tila 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, turval-
lista ja terveellistä työtä 
sekä työkykyä edistä-
vät työyhteisöt 

Jatketaan tyhy-toimin-
taa ja aloitettua osas-
topalaveri käytäntöä 

Järjestettyjen tapahtumien ja 
osallistuneiden lukumäärä. 

Osasto- ja tiimipalavereita 
on järjestetty säännölli-
sesti. 

Kesken 

 

Monimuotoisuuden joh-
taminen 

Osallistutaan järjestet-
tyihin koulutuksiin, ta-
voitteena että kaikki 
osallistuvat. 

Koulutuksiin osallistuneiden 
lukumäärä. 

 
Kesken 

 
 
  
Talousluvut 
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3.3.6 Kaupunginhallitus - Talous- ja tietohallintopalvelut
   

 
 
Strategian toimeenpano 
 
 

Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen toi-
menpide Mittari Toteuma 30.4 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden 
ympäristö 

Kilpailukyvyn varmis-
taminen 

Pyritään luomaan sel-
laisia kilpailutuksia, joi-
hin yrittäjät voivat hy-
vin osallistua. 

Tarjousten määrän keskiar-
von kehitys tarjouspyyntöä 
kohden.  

Kesken Kesken 

 

Kestävästi kehittyvä – hiilineutraali Kokkola 2035 

Kestävän kehityksen 
ja ilmastovaikutusten 
huomioiminen pää-
töksenteossa ja re-
sursseissa 

Pyritään käyttämään 
ympäristökriteereitä 
kilpailutuksissa. 

Hilma -kilpailutusten määrä, 
joissa ympäristökriteereitä on 
käytetty.  

Kesken Kesken 

 

Kukoistava kaupunki – kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Velat ja vastuut €/as Talousohjelman tavoit-
teiden ja toimenpitei-
den koordinointi, seu-
ranta ja raportointi 
suunnitelman mukai-
sesti. 

Talousohjelman toteutus on 
edennyt suunnitelman mukai-
sesti (Kyllä / Ei).  

Talousohjelma talous- ja tie-
tohallintopalveluiden ve-
tämä on edennyt suunnitel-
man mukaisesti. Toimenpi-
teiden osalta todettakoon, 
että vuoden 2024 osalta ta-
voitteet saavutettiin (to-
teuma 1,5 miljoonaa euroa). 
Alku vuosi 2025 kuitenkin 
osoittaa alustavasti, että ku-
luvan vuoden säästötavoit-
teiden saavuttaminen tulee 
olemaan haasteellista. 
Tämä johtuu siitä, että kaik-
kia suunniteltuja toimenpi-
teitä ei ole olla saatu läpi 
päätöksenteossa. Nämä 
voivat myös vaikuttaa tu-
losta heikentävästi myös 
2026 suunnitelmiin. 

Talousohjelman työvalio-
kunta kokoontuu touko-ke-
säkuun aikana, ja talousoh-
jelman toimenpiteet ovat 
myös keskiössä huhti-tou-
kokuun talousarvioraamin 
valmistelussa.  

Talousohjelman toteutus on 
edennyt suunnitelmien mu-
kaisesti (vastuualue), mutta 
toimenpiteiden osalta siis 
haasteita (toimialat). 

Kesken 

 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Vastuullinen, uudis-
tuva ja kokeileva toi-
mintakulttuuri 

Taloushallintopalvelui-
den kehittämistä jatke-
taan kehittämissuunni-
telman mukaisesti 

Kaupungin sisäisten lasku-
tusten periaatteet ja käytän-
teet päivitetään, selkiytetään 
sekä dokumentoidaan (Kyllä / 
Ei). 

Kaupungin sisäisten lasku-
tusten periaatteet ja käytän-
teiden päivittäminen on 
vielä kuluvan vuoden osalta 
kesken. Organisaation käy-
tössä olevia talousraportteja 
on siivottu Unit4 -järjestel-
mästä, mutta kokonaisuu-
dessaan työn selkiyttämisen 

Kesken 
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Organisaation käytössä ole-
vien talousraporttien selkeyt-
täminen (Kyllä / Ei).  

Keskeisten talousasiakirjojen 
kehittäminen ja työvaiheiden 
yksinkertaistaminen (Kyllä / 
Ei). 

Kirjanpito- ja raportointiaika-
taulujen nopeuttaminen ja 
harmonisointi konsernissa 
(Kyllä / Ei). 

osalta jatkuu. Vastaavasti 
työnvaiheiden yksinkertais-
tamista keskeisten talous-
asiakirjojen osalta selvite-
tään.  

Osatavoitteiden osalta, kir-
janpito- ja raportointiaika-
taulut on harmonisoitu kon-
sernissa ja ne ovat käytössä 
muutosten mukaisesti.  

Tämän lisäksi taloushallinto-
palveluissa on otettu käyt-
töön laskutuksessa toimitta-
japortaali ja sähköinen mak-
sumääräys. Laskujen skan-
nauspalvelu siirtyy 1.6 läh-
tien operaattorin vastuulle. 
Taloushallinnon järjestel-
mään otetaan tämän ke-
vään aikana käyttöön SSO -
kirjautuminen. Vanhoja kas-
sapäätteitä on myös uusittu. 
Myös TE-palveluiden tekni-
set ratkaisut saatiin alku-
vuodesta käyttöön onnistu-
neesti.  

Vastuullinen, uudis-
tuva ja kokeileva toi-
mintakulttuuri 

Tietohallinnon toimin-
tamallin ja tehtävien 
selkeyttäminen 

Tietohallintopalveluiden orga-
nisaatio ja tehtäväkuvat on 
tarkistettu ja päivitetty (Kyllä / 
Ei).  

 
Kesken 

 

Vastuullinen, uudis-
tuva ja kokeileva toi-
mintakulttuuri 

ICT-riskienhallintaa ja 
kokonaisturvallisuutta 
kehittäminen 

Uhkatekijöiden tunnistaminen 
(ICT-varautumisen kehittämi-
nen, laadukas tietoturva ja 
tietosuojatyö ja raportointi, 
Kyllä / Ei).  

Toiminta häiriötilanteissa (Va-
rautumissuunnitelman päivit-
täminen, Kyllä / Ei). 

Henkilöstön tietoturva ja tieto-
suojaamisen kehittäminen 
(Vastuut, toimintamallit ja oh-
jeistukset tarkistettava sekä 
päivitettävä, Kyllä / Ei).  

NIS2-vaatimusten täyttämi-
nen (Kyllä / Ei).  

 
Kesken 
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Talousluvut 
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3.3.7 Kaupunginhallitus - Elinkeinot ja kaupunkikehitys
   

 
 
Strategian toimeenpano 
 
 

Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen toi-
menpide Mittari Toteuma 30.4 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden 
ympäristö 

Osaavan työvoiman 
saatavuus ja toimivat 
työmarkkinat 

Kansainvälisten opis-
kelijoiden työmahdolli-
suuksien edistäminen 
alueen yrityksiin 

Kansainvälisten opiskelijoi-
den työmahdollisuuksien 
edistäminen kirjataan osaksi 
uutta elinvoimalupausta. 

Uusi elinvoimalupaus 
laaditaan syksyllä 2025.  

Kesken 

 

Osaavan työvoiman 
saatavuus ja toimivat 
työmarkkinat 

Toteutetaan markki-
nointikampanja veto-
voiman lisäämiseksi 

Kampanja toteutettu. Kampanjan suunnittelu 
alkaa kesäkuussa mai-
nostoimistokilpailutuk-
sen valmistumisen jäl-
keen.  

Ei aloitettu 

 

Kilpailukyvyn varmis-
taminen 

Elinvoimalupaus teh-
dään valtuustokau-
delle 2025-2029 

Elinvoimalupaus on tehty. 
(k/e) 

Uusi elinvoimalupaus 
laaditaan syksyllä 2025.  

Ei aloitettu 

 
Kilpailukyvyn varmis-
taminen 

Laaditaan kasvuohjel-
massa määritelty ske-
naariotyö ja selvite-
tään elinvoimapalvelui-
den organisaatiora-
kenne.  

Toimenpiteet on toteutettu. 
(k/e) 

Kasvun skenaariotyö on 
valmistunut maalis-
kuussa 2025.  

Kesken 

 

Kilpailukyvyn varmis-
taminen 

Kokkolaan luodaan 
yrittäjyyskasvatusym-
päristö 

Toiminta käynnistyy vuoden 
2025 aikana. 

Yrittäjyyskasvatus on 
otettu osaksi KOSEKn 
peruspalveluja, jota to-
teutetaan omistajakun-
nille omistuksen suh-
teessa. Yrittäjyyskasva-
tusta toteutetaan yhteis-
työssä Kokkolan kau-
pungin opetuspalvelu-
jen kanssa yläkoululai-
sille ja lukiolaisille.  

Toteutunut 

 

Kilpailukyvyn varmis-
taminen 

Laaditaan kaupunki-
strategia valtuustokau-
delle 2025-2029 

Strategia laadittu. (k/e) Uuden kaupunkistrate-
gian laadinta käynnistyy 
uuden valtuuston aloit-
taessa toimikautensa.  

Kesken 

 

Kukoistava kaupunki – kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Taseen hallinta ja tuot-
tava konsernirakenne 

KIP alueella toimivien 
yhtiöiden konsernira-
kenteen kehittäminen. 

Konsernirakennetta on ke-
vennetty vuoden 2025 ai-
kana. 

Konsernirakenteessa ei 
muutoksia alkuvuonna 
2025.  

Kesken 

 
Työllisyys: Toimivat työmarkkinat 

Työllisyyden hoidon 
asiakastyön painopiste 
nuorissa ja nopeasti 
työhön siirtyvissä 

Työllisyysalueen Kok-
kolan alueella toteutet-
tavien toimenpiteiden 
ja palvelujen järjestä-
misen seuraaminen.  

Työmarkkinatuen sakkomak-
sujen pieneneminen -10 % 
vuodessa.  

Ei toteutunut.  Ei toteutu-
nut 
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Talousluvut 
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Talousluvut 
 

 

 

3.3.8 Kaupunginhallitus - Käyttövaraus



1. Osavuosikatsaus 2025
Kokkolan kaupunki

 25

3.3.9 Kaupunginhallitus - Henkilöstöpalvelut
   

 

Yleiset tavoitteet 
 
 

Henkilöstöpalveluissa on toimittu strategian suuntaisesti ja tavoitteiden saavuttamisessa ollaan edistytty hyvin. 
 
Henkilöstön tehtävänkuvista osaa on kehitetty joustavampaan suuntaan tavoitteena lisätä moniosaamista ja asiantunti-
juutta vastuualueen sisällä. Toiminnan painopistealueita ovat koko henkilöstön osaamisen kehittäminen, esihenkilötyön 
vahvistaminen ja laadukkaiden hr-prosessien edelleen kehittäminen. Tavoitteena on olemassa olevien työkalujen ja jär-
jestelmien täysimääräinen hyödyntäminen ja kehittäminen sekä yhteensovittaminen kaupungin prosessien kanssa. Näiden 
tavoitteiden tueksi olemme kartoittaneet hr-prosessien raportointityökaluja. 
 
Maaliskuussa toteutui Vaasan ja Seinäjoen hr-kollegoiden verkostotapaaminen Kokkolassa. 
 
Työterveyshuollon toimintasuunnitelma on päivitetty yhteistyössä työterveyden kanssa, ja työterveyshuollon palvelukoko-
konaisuuden tarkastelu jatkuu.  
 
Alkuvuoden aikana työyhteisöissä on käsitelty työhyvinvointikyselyn tulokset ja laadittu työhyvinvointisuunnitelmia työpa-
joissa. Esihenkilöille on järjestetty vertaistapaamisia sekä valmennusta palautekulttuurin vahvistamiseksi. Horisonttiin on 
koottu Monimuotoisen työelämän työkalupakki, jonka tavoitteena on lisätä tietoisuutta monimuotoisuudesta, yhdenvertai-
suudesta ja osallisuudesta. Lisäksi on toteutettu etätyökysely sekä työntekijöille että esihenkilöille. 
 
Työsuojelu on huolehtinut työriskien arviointien ja turvallisuuskävelyiden toteutumisesta yksiköissä sekä seurannut koko-
naistyöturvallisuutta turvallisuusilmoitusten kautta. Tammi-huhtikuun aikana merkittävin tapaturmahaaste on ollut työmat-
koilla tapahtuneet kaatumiset. Työsuojelu on järjestänyt defusing- sekä turvallisuuskoulutusta sekä vastannut uusien / 
vakinaistettujen työntekijöiden työturvallisuusperehdytyksestä. 
 
  
Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen toi-
menpide Mittari Toteuma 30.4 Tila 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, tur-
vallista ja terveellistä 
työtä sekä työkykyä 
edistävät työyhteisöt 

Työsuojelutietoisuu-
den lisääminen ja 
Kokkolan kaupungin 
toimintamallien käytön 
vahvistaminen koulu-
tuksin. Työkykyjohta-
misosaamisen vahvis-
taminen. 

Työkykyjohtamisjärjestelmän 
käytön opastus ja juurruttami-
nen esihenkilötyöhön. Työky-
kyjohtamisen raportoinnin uu-
distaminen. 

Sisäisten nonstop-koulutus-
ten lukumäärä yli 8 koulutusta 
/ vuosi.  

Työsuojelu- ja työturvallisuus-
koulutuksiin osallistuneiden 
määrä yli 250 hlöä / vuosi. 

Työkykyjohtamisjärjes-
telmä on käytössä koko 
organisaatiossa. Henki-
löstöpalvelut tarjoaa tu-
kea esihenkilöille työky-
kyprosessissa. 

Non stop -koulutuksia on 
järjestetty yhteensä 6.  

Työsuojelu on järjestänyt 
yhteensä 8 tilaisuutta, joi-
hin osallistunut 175 työn-
tekijää: työturvallisuus- ja 
työsuojeluperehdytyksiä 
ollut viisi (yhteensä 105 
osallistujaa, joista työlli-
syyspalvelujen ryhmässä 
osallistujia oli 60), turvalli-
suuskoulutuksia järjes-
tetty kaksi, joissa yh-
teensä 55 osallistujaa 
sekä defusing-koulutusta 
järjestetty yksi, jossa 15 
osallistujaa.  

Kesken 

 

Monimuotoisuuden 
johtaminen 

Monimuotoisuustietoi-
suutta lisäävät koulu-
tukset. Kokkolan kau-
pungin johtamisperi-
aatteiden mukaisen 
johtamisosaamisen 
sekä esihenkilöiden 
vertaistuen vahvista-
minen. Anonyymin 

Monimuotoisuusosaamisen 
laajentaminen työntekijäta-
solle. Tavoitteena, että 50 
työyhteisöä / vuosi on tehnyt 
suunnitelman monimuotoi-
suusosaamisen lisäämiseksi. 

Monimuotoisuuteen liitty-
viä suunnitelmia on alku-
vuoden aikana tehty 32 
kappaletta. 

Kesken 
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rekrytoinnin tehosta-
minen. 

Anonyymien rekrytointien lu-
kumäärä strategiakaudella 
yht. 30 kpl (lähtötaso v. 2022: 
12 kpl) 

Uusien esihenkilöiden vertais-
ryhmä kokoontuu 4 krt vuo-
dessa. 

Anonyymejä rekrytointeja 
on strategiakaudella to-
teutunut 39 kappaletta. 

Esihenkilöiden vertaista-
paamisia on alkuvuonna 
toteutettu yhden kerran. 

Vastuullinen, uudis-
tuva ja kokeileva toi-
mintakulttuuri 

Ideatynnyrin aktiivisen 
käytön ylläpitäminen. 
Vastuullisen työkäyt-
täytymisen vahvista-
minen mm. koulutuk-
sin. 

Ideatynnyriin tulleiden ideoi-
den lukumäärä yli 120 kpl 
strategiakaudella (lähtötaso v. 
2022: 30 kpl). 

Vastuullinen työkäyttäytymi-
nen yli 70 % (lähtötaso v. 
2020 70%). 

Tavoite saavutettu 
vuonna 2024. 

Vastuullinen työkäyttäyty-
minen: mitataan seuraa-
van kerran loppuvuo-
desta -25 

Toteutunut 

 

Positiivinen työyh-
teisö ja merkitykselli-
nen työntekijäkoke-
mus. Nämä heijastu-
vat myös asiakaspal-
veluun. 

Henkilöstöohjelman 
mukaiset toimet työ-
hyvinvoinnin vahvista-
miseksi. 

eNPS- suositteluindeksi yli 20 
(Lähtötaso v. 2020: +12 ). 

Tavoite saavutettu 
vuonna 2024. 

Suositteluindeksi: mita-
taan loppuvuodesta -25. 

Toteutunut 

 

 
 
 
Talousluvut 
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3.3.10 Ympäristöterveyslautakunta - Ympäristöterveydenhuolto
   

 

Yleiset tavoitteet 
 
 

Ympäristöterveydenhuollon vuoden 2025 valvontasuunnitelman mukaisesta valvonnasta 27 % on toteutunut. Jakson 
suunnitelluista tarkastuksista 80 % on toteutunut. 
 
Eläinlääkärien olosuhteiden ja työnantajan vetovoimaisuuden kehitystyö on jatkunut. Perhonjokilaakson eläinlääkärikes-
kus Vetelissä otetaan käyttöön 1.7.2025. Kesäsijaisten rekrytointi vuodelle 2025 on onnistunut eläinlääkäripalvelujen 
osalta.     
 
Todistukset on myönnetty kolmen työpäivän kuluessa, mikäli ehdot täyttyvät. Ei poikkeamia. 
 
Lausuntoja on annettu 16 kpl. Ympäristöterveydenhuollon viranhaltijat ovat aktiivisesti osallistuneet erilaisiin työryhmiin.  
 
 
 

 
 
Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen toi-
menpide Mittari Toteuma 30.4 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden 
ympäristö 

Kokkola edesauttaa 
maa- ja metsätaloutta 
ja edistää kotimaisen 
ruoan käyttöä 

Eläinlääkäripalvelujen 
helppo saavutettavuus 
koko yhteistoiminta-
alueella turvataan pa-
rantamalla eläinlääkä-
reiden olosuhteita ja 
työnantajan vetovoi-
maisuutta. Terveyden-
huoltokäynnit suorite-
taan sopimuksen mu-
kaan. 

Perhonjokilaakson eläin-
lääkäriasema otetaan käyt-
töön vuoden 2025 aikana.  

Eläinlääkäripalvelujen kaik-
kiin sijaisuuksiin saadaan 
sijaisia, poikkeama < 0,4 
htv.  

Tavoitettavuutta koskevien 
asiakasvalituksen määrä 
alle 10.  

Perhonjokilaakson uusi 
eläinlääkärikeskus otetaan 
käyttöön 1.7.2025. 

Eläinlääkäripalvelujen 
kaikkiin sijaisuuksiin on 
saatu sijaisia. Ei poik-
keamia.  

Tavoitettavuutta koskevien 
palautteiden määrä on yh-
teensä 3 kpl 

Kesken 

 

Huoltovarmuuden yllä-
pitäminen ja lähituo-
tannon tukeminen 

Valvontasuunnitelman 
päivittäminen ja toteu-
tuminen riskiperustei-
sesti.  

Ympäristöterveydenhuollon 
valvontasuunnitelma 2025-
2028 laaditaan 31.12.2024 
mennessä. 

Valvontasuunnitelman to-
teutumisaste > 70 %.  

Valvontasuunnitelman päi-
vitys on käsitelty lautakun-
nan kokouksessa 
11.12.2024 § 51.  

Valvontasuunnitelman to-
teutumisaste on 27 %. 
Jakson suunnitelluista tar-
kastuksista 80 % on toteu-
tunut. 

Kesken 

 

  Viennin edellytyksien 
tarkistaminen ja vienti-
todistuksien joustava 
käsittely. 

Todistuksien antaminen 
kolmen työpäivän sisällä, 
mikäli edellytykset ovat 
olemassa. Poikkeama 0. 

Todistukset on myönnetty 
kolmen työpäivän kulu-
essa, mikäli ehdot täytty-
vät. Ei poikkeamia. 

Kesken 

 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Monipuoliset asumisen 
vaihtoehdot, turvalliset 
ja viihtyisät elinympä-
ristöt sekä elävä kau-
punkikeskusta ja aktii-
viset kylät 

Osallistuminen alue-
käytön suunnitteluun 
turvallisten ja viihtyi-
sien elinympäristöjen 
suunnittelemiseksi an-
tamalla lausuntoja ja 
osallistumalla työryh-
miin. 

Lausuntojen määrä > 70. Lausuntoja on annettu 16 
kpl. Ympäristöterveyden-
huollon viranhaltijat ovat 
aktiivisesti osallistuneet 
erilaisiin työryhmiin.  

Kesken 
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Talousluvut 
 

 

 
 
 
Riskienhallinta 

 

 
 
 
Ympäristöterveyslautakunnan merkittävimmiksi riskeiksi on tunnistettu kunnaneläinlääkärin virkojen palkka- ja työaikamuu-
tokset sekä valvontatehtävien riittävä tarjonta lainsäädännön ja keskusviranomaisen ohjeiden mukaisesti. Riskejä pyritään 
hallitsemaan muun muassa tarkastelemalla asiakasmaksuja, varmistamalla resurssien riittävyys sekä valvontasuunnitel-
man avulla.  
 
Valvontatehtävien ja eläinlääkintähuollon palvelujen tarjonnan riittävyys on tunnistettu ympäristöterveyslautakunnan stra-
tegisiksi riskeiksi. Operatiiviset riskit liittyvät puolestaan työvoiman saatavuuteen, lääkkeiden ja tarvikkeiden saatavuuteen 
sekä valvonnan laatuun ja toteutumiseen. Taloudellisia riskejä ovat kustannusten merkittävä nousu kunnaneläinlääkärei-
den virkojen palkka- ja työaikamuutoksen seurauksena sekä laskutusjärjestelmän toimivuuteen ja rahoitukseen liittyvät 
riskit. Vahinkoriskeiksi on tunnistettu työtapaturmat. 
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Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen toi-
menpide Mittari Toteuma 30.4 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden ympäristö 

Osaavan työvoiman 
saatavuus ja toimivat 
työmarkkinat 

Työvoima- ja rekry-
koulutusten järjestä-
minen  

Työvoimakoulutuksiin ja 
rekry-koulutuksiin käytetty ra-
hamäärä, koulutuksiin osallis-
tuneiden henkilöiden luku-
määrä sekä rekry-koulutuk-
siin osallistuneiden yritysten 
määrä. 

Työvoimakoulutuksia 
maksettu 50 620,68 € 

34 henkilöä 

5 eri yrityksen kanssa yh-
teishankinta Rekry-koulu-
tuksesta.  

Kesken 

 

Kilpailukyvyn varmis-
taminen 

Kehittyvien osaamis-
vaatimusten mukaiset 
koulutushankinnat 

Hankittujen oppilastyöpäivien 
määrä. 

11 110 opiskelijatyöpäi-
vää.  

Kesken 

 
Tavoitteellinen inves-
tointien houkuttelu 

Osaavan työvoiman 
tarpeen määrällinen ja 
laadullinen ennakointi, 
sisältäen tiiviin vuoro-
puhelun mahdollisten 
etabloituvien yritysten 
kanssa. 

Osallistuminen Pohjanmaan 
ELY-keskuksen Alueelliset 
työllisyysnäkymät - työsken-
telyyn ja tilaisuuksiin sekä 
Työvoimabarometrin alueelli-
siin keskustelutilaisuuksiin ja 
työpajoihin. Keski-Pohjan-
maan ennakointiverkoston jä-
senenä toimiminen. Mittari 
osallistumisten määrä/ K/E. 

Toteutunut: Kyllä Toteutunut 

 

Kokkola edesauttaa 
maa- ja metsätaloutta 
ja edistää kotimaisen 
ruoan käyttöä 

Alkutuotantoon kyt-
keytyvät koulutushan-
kinnat toimialan kehi-
tystarpeiden mukai-
sesti. 

Alkutuotantoon kytkeytyvät 
työvoimakoulutukset/oppilas-
työpäivien määrä. 

 
Ei aloitettu 

 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Kokkola-henki - Osal-
lisuuden, yhteistyön 
ja yhteisöllisyyden 
vahvistaminen 

Asiakasraatien järjes-
täminen työllisyyspal-
veluissa. 

Asiakasraatien määrä. 
 

Ei aloitettu 

 

Rakennettujen kult-
tuuriympäristöjen 
vaaliminen 

Työllistymismäärära-
han kohdentaminen 
rakennusten kunnos-
tamisryhmään 

Harkinnanvaraisen työllistä-
mismäärärahan käyttö koh-
teeseen.  

2 henkilöä työllistetty ra-
kennuskorjausryhmään. 

Kesken 

 

Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Perheiden hyvinvoin-
nin tukeminen 

Työllisyyden paranta-
minen 

Työttömien työnhakijoiden 
osuus työvoimasta Keski-
Pohjanmaalla 2025. 

9,1 % (30.3.2025) Kesken 

 
Lasten ja nuorten aito 
osallistaminen 

Nuorisovaltuuston 
edustajien osallistumi-
nen työllisyyslauta-
kunnan kokouksiin. 

Nuorisovaltuutettujen kokous-
osallistumisten määrä. 

 
Ei aloitettu 

 

Kestävästi kehittyvä – hiilineutraali Kokkola 2035 

Kestävän kehityksen 
ja ilmastovaikutusten 
huomioiminen pää-
töksenteossa ja re-
sursseissa 

Kuvallisen etäyhtey-
den kautta tapahtuvan 
asiakaspalvelun kehit-
täminen. 

Kuvallisen etäyhteyden 
kautta hoidettujen asiakasta-
paamisten määrä. 

Yhteydenottoja yhteensä: 
29 022 kpl 

Muu viesti: 35,32 % 

Kesken 

 

3.3.11 Työllisyyslautakunta
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Puhelu: 27,76 % 

Tapaaminen ajanvarauk-
sella: 12,08 % 

Sähköposti: 11,12 % 

Tieto puuttuu: 10,18 % 

Käynti ilman ajanva-
rausta: 1,90 % 

Kirje: 1,61 % 

Videopuhelu: 0,03 % 

Uudistuvien energia-
tuotantomahdolli-
suuksien edistäminen 

Koulutustarjonnan 
suuntaaminen uusien 
energiamuotojen hyö-
dyntämisen mahdol-
listaviin ammattiosaa-
misiin. 

Uusien energiamuotojen hyö-
dyntämiseen koulutettujen 
määrä. 

 
Ei aloitettu 

 

Kukoistava kaupunki – kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Taseen hallinta ja 
tuottava konsernira-
kenne 

Ostopalvelujen ja 
oman tuotannon tasa-
paino 

Ostopalvelujen käyttöaste ja 
tuloksellisuus. 

Oman tuotannon laatu ja 
määrä.  

Ostopalveluina toteutetta-
via työvoimakoulutuksia 
alkanut 5/7 koulutusta. 
Kaksi suunniteltua työvoi-
makoulutusta on siirtynyt 
syksylle 2025.  

Omana tuotantona järjes-
tetty 3 TAITE-valmen-
nusta. 

Kesken 

 

Velat ja vastuut €/as Vastuullinen talouden-
hoito työllisyyspalve-
luissa 

Talousarvion toteutuminen 
2025 

 
Kesken 

 
Verotuksen keventä-
minen 

Osuvat ja vaikuttavat 
työllisyystoimet 

Työllisten määrä. 

Työttömyysetuuksien maksu-
osuus pienenee.  

31.12.2023  

Työvoima 22 378 hlö 

Työlliset 20 271 hlö 

Kokkolan osuus työttö-
myysetuuksien rahoituk-
sesta 2025 

Tammikuu 334 371 € 

Helmikuu 421 124 € 

Maaliskuu 442 686 € 

Huhtikuu 473 857 € 

Ei aloitettu 

 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, tur-
vallista ja terveellistä 
työtä sekä työkykyä 
edistävät työyhteisöt 

Työhyvinvointia kehi-
tetään.  

Työhyvinvointikyselyn tulok-
set, niiden osuus, 

Työhyvinvointikysely syk-
syllä 2025 

Ei aloitettu 
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• jotka jaksavat työs-
sään hyvin tai erit-
täin hyvin. 

• kuinka todennäköi-
sesti suosittelisit ny-
kyistä työpaikkaasi 
tuttavallesi 

Monimuotoisuuden 
johtaminen 

Huomioidaan moni-
muotoisuus työyhtei-
sössä ja rekrytoin-
neissa 

Henkilöstöä edustettuna kai-
kista ikäryhmistä.  

1960-luvulla syntyneiden 
osuus henkilöstöstä n. 45 
% 

1970-luvulla syntyneiden 
osuus henkilöstöstä n. 35 
% 

1980-luvulla syntyneiden 
osuus henkilöstöstä n. 15 
% 

1990-luvulla syntyneiden 
osuus henkilöstöstä n. 5 
% 

Ei aloitettu 

 

Vastuullinen, uudis-
tuva ja kokeileva toi-
mintakulttuuri 

Osallistuminen hank-
keisiin tai uusien pal-
velutuotannon tapojen 
kokeileminen 

Toimialan käynnissä olevien 
hankkeiden lukumäärä. 

Työvoimapalvelujen uusien 
tuotantotapojen lukumäärä.  

Käynnissä 2 hanketta.  Kesken 

 

Positiivinen työyh-
teisö ja merkitykselli-
nen työntekijäkoke-
mus. Nämä heijastu-
vat myös asiakaspal-
veluun. 

Työyhteisö onnistuu 
työvoimapalvelujen 
järjestämisvastuun 
muutoksessa 

Työhyvinvointikyselyn tulok-
set, vastaajien määrä, joiden 
mukaan seuraavat asiat ovat 
pääosin kunnossa: 

• Esihenkilön tuen toi-
mivuus 

• Työkavereiden tuen 
toimivuus 

• Työyhteisön ilmapiiri 

Työhyvinvointikysely syk-
syllä 2025 

Ei aloitettu 

 

Työllisyys: Toimivat työmarkkinat 

Työllisyyden hoidon 
asiakastyön paino-
piste nuorissa ja no-
peasti työhön siirty-
vissä 

Ohjaamo-toiminta 
käynnissä sekä toimi-
vat alkupalvelut 

Ohjaamo-toiminnan asiakas-
kontaktit vuodessa.  

Yli 100 päivää työttömyyset-
uutta saaneiden määrä vähe-
nee. 

Asiakaskontaktien 
määrä; yksilöasiointeja 
nuoret 392 hlö, Ryh-
missä tavatut 204 hlö, 
nuorten parissa toimi-
jat/huoltajat 116 hlö. 

Kesken 

 

Tuemme työelämään 
siirtymistä myös osit-
tain sekä luomme 
konkreettiset toimin-
tatavat heille, joiden 
työkyky ei riitä työ-
markkinoille 

Työllistymistä edis-
tävä monialainen yh-
teispalvelu Soiten ja 
KELA:n kanssa toi-
minnassa 

Tym-sopimuksen mukainen 
yhteistyö toimii koko Keski-
Pohjanmaalla K/E. 

Asiantuntijaresurssi htv Tym-
palvelussa työllisyysalueelta. 

Kyllä.  

n. 5 htv:tä Tym-työssä 
työllisyyspalveluissa. 

Kesken 

 

Asiakkaille selkeä di-
gitaalinen palvelu-
alusta ja asiointipiste 

Työmarkkinatorin 
aluesivut sekä Kokko-
lan kaupungin Inter-
net-sivut 

Työmarkkinatorin aluesivuilla 
kaikki Keski-Pohjanmaan 
työllisyyspalvelut sekä Kok-
kolan kaupungin Internet-si-
vuilla Keski-Pohjanmaan työl-
lisyysalueen palvelut kuvat-
tuna. K/E 

Kyllä Toteutunut 
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Valmistautuminen 
TE-palvelu 2024 uu-
distukseen 

Työllisyyspalvelujen 
järjestäminen Keski-
Pohjanmaalla 

Lakisääteiset työvoimapalve-
lut toimivat ja palvelut jatku-
vat katkeamatta vuoden 2025 
alusta lähtien. K/E 

Kyllä.  Toteutunut 

 
 
  
Talousluvut 
 

 

 
 
 
Riskienhallinta 

 

 
 
 
Työllisyyslautakunnan merkittävimmiksi operatiivisiksi riskeiksi on tunnistettu maahanmuuttajien kotoutumisen pitkittymi-
nen ja taloudellisiksi riskeiksi valtionrahoituksen riittävyys kattamaan valtiolta siirtyneitä palveluita.  
 
Lisäksi työllisyyslautakunnan keskeisiksi riskeiksi on tunnistettu mm. viranomaistehtävien hoitamisen vaarantuminen, 
osaavan henkilöstön saatavuushaasteet sekä toiminnan aloittamisessa esiintyvät ongelmat.  
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3.3.12 Opetus- ja kasvatuslautakunta
   

 
 
Talousluvut 
 

 

 
 
 
 
Riskienhallinta 

 

 
 
 
Opetus- ja kasvatuslautakunnan merkittävimmät riskit liittyvät palveluiden käyttäjätarpeen muutoksiin, henkilöstön 
saatavuuteen sekä palveluverkkosuunnitelman toteutumiseen. Oppilasmäärien oletetaan pienenevän tulevaisuudessa, 
joka vaikuttaa negatiivisesti valtionosuuksiin samalla, kun varhaiskasvatuspalveluiden tarpeen ennakoiminen on vaikeaa. 
 
Varhaiskasvatuspalveluiden tarpeen ennakoimisen lisäksi opetus- ja kasvatuslautakunnassa on tunnistettu strategiseksi 
riskiksi se, että päätöksenteossa ei saavuteta yhtenevää näkemystä, jolloin päätökset voivat viivästyä tai jäädä tekemättä. 
Operatiiviset riskit liittyvät mm. koulutetun henkilöstön saatavuuteen, palvelussuhteisiin, epidemioihin sekä tietosuojaan ja 
tietoturvallisuuteen. Taloudelliset riskit painottuvat puolestaan oppilasmäärän vähenemisestä johtuviin taloudellisiin 
muutoksiin, palveluverkkosuunnitelman toimitilojen toteutumiseen sekä hankerahoituksiin. Vahinkoriskeiksi on tunnistettu 
kiinteistöjen kunto ja kiinteistöihin kohdistuvat vahingot sekä työtapaturmat. 
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3.3.13 Opetus- ja kasvatuslautakunta - Opetus- ja kasvatustoimen hallinto
   

 
 
Strategian toimeenpano 
 
 

Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen toi-
menpide Mittari Toteuma 30.4 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden 
ympäristö 

Osaavan työvoiman 
saatavuus ja toimivat 
työmarkkinat 

Kehitetään rekrytointi-
prosessia hyvien ja 
kelpoisten opettajien 
saamiseksi. 

Kuinka suuri osa tois-
taiseksi voimassa olevista 
avoimista viroista on 
saatu täytettyä kelpoisuu-
den omaavalla opetta-
jalla. 

Rekrytointi lukuvuotta 
2025-2026 varten on kes-
ken. Tulokset raportoidaan 
toisessa osavuosikatsauk-
sessa.  

Ei aloitettu 

 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Kokkola-henki - Osalli-
suuden, yhteistyön ja 
yhteisöllisyyden vah-
vistaminen 

Sivistyskeskuksen vi-
ranhaltijat toimivat ak-
tiivisesti rakentaen yh-
teistyötä eri sidosryh-
mien kanssa. 

Ei mitattavissa, mutta si-
dosryhmäyhteistyön kehi-
tys sanallisesti arvioita-
vissa. 

Sidosryhmäyhteistyötä on 
tehty mm. ITLAn kanssa 
ryhmänhallinnan osalta, 
KPEDUn kanssa aikuisten 
perusopetuksen osalta, 
Kokkolan yliopistokeskus 
Chydeniuksen kanssa täy-
dennyskoulutusten osalta, 
Yrkesakademin kanssa 
ruotsinkielisen toisen as-
teen opintojen osalta. Li-
säksi on tehty verrokkikun-
tayhteistyötä Rovaniemen 
ja Seinäjoen opetuspalvelu-
jen kanssa. Laatutyötä teh-
dään yhteistyössä K-Pn 
kuntien kanssa.  

Kesken 

 

Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Unicefin lapsiystävälli-
nen kaupunki – toimin-
tasuunnitelman mukai-
sen työn jatkaminen ja 
statuksen säilyttämi-
nen 

Lasten ja nuorten har-
rastustoiminnan edis-
täminen hanketoimin-
nan avulla. 

Hanketoimintana tuotet-
tuun harrastustoimintaan 
osallistuneiden lasten ja 
nuorten määrä. 

Harrastustoimintaa on jär-
jestetty 70 kerhossa vuosi-
luokilla 1-9. Harrastustoi-
minnassa on ollut yhteensä 
1863 osallistujaa. 

Toteutunut 

 

Unicefin lapsiystävälli-
nen kaupunki – toimin-
tasuunnitelman mukai-
sen työn jatkaminen ja 
statuksen säilyttämi-
nen 

Lapsen oikeuksien -
täydennyskoulutusten 
järjestäminen. Jatke-
taan Lapsiystävällinen 
kunta -työtä uuden toi-
mintasuunnitelman 
(2024-2027) mukai-
sesti. 

Toimenpiteiden suunni-
teltu edistyminen ja suori-
tettujen koulutusten 
määrä. 

Lapsen oikeuksien täyden-
nyskoulutus järjestetään 
syksyn -25 aikana opetta-
jien VESO-päivien yhtey-
dessä. Lapsiystävällinen 
kuntatyö etenee hyväksytyn 
toimintasuunnitelman mu-
kaisesti. 

Ei aloitettu 

 

Lasten ja nuorten aito 
osallistaminen 

Lapsivaikutusten arvi-
ointien laatiminen lap-
sia koskevassa pää-
töksenteossa. 

Käynnistyneiden ja val-
mistuneiden lapsivaiku-
tusten arviointien määrä. 

Alkuvuoden aikana ei ole 
valmistunut lapsivaikutus-
ten arviointeja. Kokkola-tu-
keen liittyvää arviointia teh-
dään ja se valmistuu syk-
syllä. 

Ei aloitettu 

 

Perheiden hyvinvoin-
nin tukeminen 

Lasten, nuorten ja per-
heiden hyvinvointira-
haston hyödyntäminen 
yhdenvertaisuuden 
edistämisessä. 

 

 

Rahastosta myönnettyjen 
avustusten rahasumma. 

Kaupunginhallitus päätti 
tammikuussa myöntää las-
ten, nuorten ja perheiden 
hyvinvointirahastosta 75 
000 euroa käytettäväksi ra-
haston sääntöjen mukai-
seen tarkoitukseen. 

Ei aloitettu 
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Kukoistava kaupunki - kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Kukoistava kaupunki – 
kestävä ja tasapainoi-
nen kuntatalous 

Talousarvion toiminta-
katteen toteuma ja 
seuranta koko lauta-
kunnan osalta. 

Talousarvion seuranta, 
kuukausikohtainen seu-
ranta vastuualueittain. 

Talousarvion toimintakulu-
jen toteutuma on 32,9 %, 
joka on 3,1 % korkeampi 
kuIn edellisen vuoden vas-
taavaan ajanjaksoon näh-
den. Toimintakatteen toteu-
tuma on 32,5 %. Suurim-
mat opetuspalveluiden ta-
louteen liittyvä päätökset on 
tehty tuntikehyksen ja kou-
lukäynninohjaajaresurssien 
osalta. 

Kesken 

 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, tur-
vallista ja terveellistä 
työtä sekä työkykyä 
edistävät työyhteisöt 

Opetushenkilöstön 
työn vaativuuden arvi-
oinnin uudistaminen 
perusopetuksen 
osalta. 

Uusi työn vaativuuden ar-
viointi on otettu käyttöön. 

Työn vaativuuden arviointi 
otetaan käyttöön perusope-
tuksen osalta lukuvuoden 
2025-2026 alkaessa. Lu-
kion uudistettu TVA-kritee-
ristö on käytössä tänä luku-
vuonna. 

Ei aloitettu 

 

Positiivinen työyhteisö 
ja merkityksellinen 
työntekijäkokemus. 
Nämä heijastuvat 
myös asiakaspalve-
luun. 

Pyritään parantamaan 
koettua työhyvinvointia 
opetus- ja kasvatus-
palveluissa. 

Työhyvinvointikyselyn tu-
lokset. 

Työhyvinvointikyselyn tu-
lokset on saatu ja työhyvin-
vointipaja on pidetty. Ope-
tus- ja kasvatustoimen 
eNPS luku on 30, kun koko 
kaupunkiorganisaation tu-
los on 20. 

Toteutunut 

 

Monimuotoisuuden 
johtaminen 

Turvallisemman tilan 
periaatteiden huomioi-
minen ja käytäntöön 
vieminen.  

Turvallisemman tilan peri-
aatteet käytössä. 

Maaliskuussa 2025 turvalli-
semman tilan periaatteet ol-
tiin otettu käyttöön 22 kou-
lussa ja lopuissa kouluissa 
työ oli kesken. 

Ei aloitettu 

 

  
 

 
Talousluvut 
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3.3.14 Opetus- ja kasvatuslautakunta - Varhaiskasvatuspalvelut
   

 
 
Strategian toimeenpano 
 
 

Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen toi-
menpide Mittari Toteuma 30.4 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden 
ympäristö 

Osaavan työvoiman 
saatavuus ja toimivat 
työmarkkinat 

Rekrytoidaan aktiivi-
sesti ja rekrytoinneissa 
pyritään hyödyntämään 
henkilöstöpalveluiden ja 
markkinointitiimin palve-
luita. Kehitetään yhteis-
työtä alueen oppilaitos-
ten kanssa. 

Pätevän henkilöstön saami-
nen vakituisiin toimiin ja vir-
koihin 

Varhaiskasvatuspalvelut 
on rekrytoinut alkuvuo-
desta suomen- ja ruotsin-
kielisiä varhaiskasvatuk-
sen opettajia ja sosio-
nomeja sekä erityisopet-
tajia että lastenhoitajia. 
Hakijoita on ollut opetta-
jan tehtäviin 12, sosiono-
min tehtäviin 26, erityis-
opettajan tehtäviin 10 ja 
lastenhoitajan tehtäviin 
128. Rekrytointiprosessit 
ovat vielä kesken. Paikal-
listen oppilaitosten 
kanssa tehtävää yhteis-
työtä on jatkettu. 

Kesken 

 

Kilpailukyvyn varmis-
taminen 

Laadukkaan varhais-
kasvatuksen ylläpitämi-
nen ja kehittäminen. 

Asiakastyytyväisyyskyselyi-
den tulokset 

Asiakastyytyväisyysky-
selyiden tulokset ovat hy-
vällä tasolla, sisältöväittä-
mien keskiarvo on var-
haiskasvatuksen huolta-
jien osalta 4,3 (1-5) ja 
esiopetuksen osalta 4,3 
(1-5). Huoltajien tyytyväi-
syys kokonaispalvelulle 
oli varhaiskasvatuksessa 
88% (0-100) ja esiope-
tuksessa 91% (0-100) 
(CSAT-arvo) 

Toteutunut 

 

Tavoitteellinen in-
vestointien houkut-
telu 

Osallistutaan ja omalta 
osalta vaikutetaan in-
vestointeihin (Piispan-
mäen ja Halkokarin 
hankkeet, Kiviniityn päi-
väkoti sekä Tarharan-
nan palvelusetelipäivä-
koti) 

Investointien valmistuminen Piispanmäen hanke ete-
nee aikataulun mukai-
sesti. Halkokarin hanke 
edistyy uuden, muutetun 
aikataulun mukaisesti. Ki-
viniityn päiväkoti on 
edennyt vauhdikkaasti 
eteenpäin. Palveluseteli-
päiväkoti Norlandia Valo 
on harjakorkeudessaan 
ja valmistuu aikataulun 
mukaisesti elokuun al-
kuun 2025. 

Kesken 

 

Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Laadukas ja turvalli-
nen varhaiskasvatus 
ja opetus, joissa tar-
jotaan kasvun ja op-
pimisen tuki 

Turvallisen kasvuyhtei-
sön edistäminen var-
haiskasvatuksessa ja 
esiopetuksessa. Esi- ja 
perusopetuksen kasvun 
ja oppimisen tuen laki ja 
opetussuunnitelma 
muutosten toimeen-
pano. Henkilöstön kou-
lutus ja resurssien tar-
kastelu. 

Täydennyskoulutus ja esi-
opetuksen erityisopetuksen 
toteutuminen 

Turvallista kasvuyhteisöä 
on edistetty mm. mahdol-
listamalla osallistuminen 
työsuojelun hankkimaan 
Varhaiskasvatuksen tur-
vallisuuskoulutus -iltapäi-
vään (59 osallistujaa), 
sekä Ihmeelliset vuodet -
ryhmänhallintakoulutuk-
seen (18 osallistujaa). 
Esiopetuksen osalta on 
valmisteltu laki- ja ope-
tussuunnitelmamuutosta 

Toteutunut 
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tarjoamalla koulutusta ja 
informaatiota henkilös-
tölle uuteen opetussuun-
nitelmaan liittyen. Paikal-
lista opetussuunnitelmaa 
on valmistelu moniam-
matillisesti ja suunniteltu 
muutosten vaatimia ra-
kenteellisia muutoksia ja 
resursointia. lukuvuoden 
2025-2026 osalta. 

Unicefin lapsiystä-
vällinen kaupunki – 
toimintasuunnitel-
man mukaisen työn 
jatkaminen ja statuk-
sen säilyttäminen 

Lapsiystävällinen kunta 
toimintasuunnitelma to-
teuttaminen. Yksiköt te-
kevät kiusaamisen eh-
käisyn ja kiusaamiseen 
puuttumisen suunnitel-
man osana vuosittaista 
toimintasuunnitelmaa 

Huomiointi toimintasuunni-
telmissa.  

Yksiköt ovat tehneet toi-
mintasuunnitelmat toi-
mintakaudelle 2024-
2025, jota ne nyt noudat-
tavat. Toimintasuunnitel-
mista kuvataan LYK-työn 
toteutumisen suunni-
telma, erityisesti kiusaa-
misen ehkäisyn ja siihen 
puuttumisen osalta. 

Kesken 

 

Rohkeasti oman-
laista perhepolitiik-
kaa, Kokkola-lisä 
perhepolitiikan keski-
össä 

Tarjotaan laadukasta 
varhaiskasvatusta ja 
tuetaan alle 3-vuotiai-
den lasten huoltajia las-
ten kotihoidossa.  

Varhaiskasvatukseen osal-
listuvien lasten määrä, koti-
hoidon tuen saajien määrä 

Alle kolmivuotiaiden las-
ten varhaiskasvatustarve 
on suunnilleen pysynyt 
kahden aikaisemman 
vuoden tasolla. Maalis-
kuun alusta kotihoidon 
tuen kuntalisä eli Kok-
kola-tuki on lakkautunut. 
Tuen lakkautumisella ei 
ole ollut vaikutusta var-
haiskasvatustarpeeseen. 
Alle kolmivuotiaiden las-
ten määrän kehitystä var-
haiskasvatuspalveluissa 
seurataan kuukausittain. 

Kesken 

 

Perheiden hyvinvoin-
nin tukeminen 

Kehitetään ja tiiviste-
tään monialaisen yh-
teistyön käytänteitä las-
ten arjen palveluissa 
Lapset Puheeksi -mallin 
mukaisesti. Koulutetaan 
omaa henkilöstöä. 

Lapset Puheeksi -koulutus-
ten määrä.  

Tammi-huhtikuun aikana 
on aloitettu 1 Lapset Pu-
heeksi menetelmäkoulu-
tus (12 osallistujaa). Kou-
lutus päättyy touko-
kuussa 2025. 

Kesken 

 

Lasten ja nuorten 
aito osallistaminen 

Lapsivaikutusten arvi-
ointien tekeminen 
(LAVA). Lapsia osallis-
tetaan uusien raken-
nushankkeiden suunnit-
teluvaiheessa. 

Valmistuneet lapsivaikutus-
ten arvioinnit 

Lapsivaikutusten arvioin-
tia ei ole tehty, koska ei 
ole ollut tarvetta. 

Ei aloitettu 

 

Kukoistava kaupunki – kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Taseen hallinta ja 
tuottava konsernira-
kenne 

Varhaiskasvatuspalve-
luiden talousarvion seu-
ranta. Vastuullinen ta-
loudenpito, joka varmis-
taa talousarviossa ja 
sille asetetussa kehyk-
sessä pysymisen 

Talousarvion pitävyys Talousarvion toimintaku-
lujen toteutuma on 33,2 
%, joka on 2,4 % korke-
ampi kuin edellisen vuo-
den vastaavan ajanjak-
soon nähden. Toiminta-
kate on 33 %. 

Kesken 

 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, tur-
vallista ja terveellistä 
työtä sekä työkykyä 
edistävät työyhteisöt 

Tuemme henkilöstön 
ammattiosaamisen yllä-
pitoa järjestämällä täy-
dennyskoulutusta ja 

Täydennyskoulutustarjonta Varhaiskasvatuspalvelut 
on järjestänyt alkuvuonna 
7 erityyppistä lähikoulu-
tusta henkilöstölle, joko 

Kesken 
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myöntämällä harkinnan-
varaisia korvauksia ul-
koiseen täydennyskou-
lutukseen. Mahdollis-
tamme lisäkouluttautu-
misen osin työajalla 
aloilla, joissa on suuri 
tarve. 

sisäisesti tai yhteistyö-
kumppanin kanssa. Li-
säksi on tarjottu osallistu-
mismahdollisuuksia etä-
koulutuksiin. Koulutus-
korvauksia on myönnetty 
ulkoiseen täydennyskou-
lutukseen osallistu-
miseksi harkinnanvarai-
sesti ja tuettu omaeh-
toista kouluttautumista 
tutkintoihin, joista var-
haiskasvatuksessa on 
pulaa. 

Positiivinen työyh-
teisö ja merkitykselli-
nen työntekijäkoke-
mus. Nämä heijastu-
vat myös asiakaspal-
veluun. 

Työkuormituksen tasai-
seen jakaantumiseen 
tähtäävä työnjako kai-
kissa varhaiskasvatus-
palveluiden tiimeissä 
sekä työhyvinvoinnin 
seuranta 

Työtyytyväisyyskyselyjen 
tulokset. 

Kehityskeskusteluja on 
yksiköissä pidetty yksi-
köiden suunnitelmien 
mukaisesti. Yksiköt ovat 
saaneet työhyvinvointiky-
selyn tulokset ja pitävät 
henkilöstöpalveluiden oh-
jeistuksien mukaisesti 
työhyvinvointipajat, jossa 
tehdään yksikön työhy-
vinvointisuunnitelma, 
vastauksien pohjalta.  

Kesken 

 

 
  
Talousluvut 
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3.3.15 Opetus- ja kasvatuslautakunta - Perusopetus
   

 
 
Strategian toimeenpano 
 
 

Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen toi-
menpide Mittari Toteuma 30.4 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden 
ympäristö 

Osaavan työvoiman 
saatavuus ja toimivat 
työmarkkinat 

Kehitetään rekrytointi-
prosesseja ja täyden-
nyskoulutusta perus-
opetuksessa opetus-
henkilöstön kelpoisuu-
den varmistamiseksi 

Kuinka suuri osa tois-
taiseksi voimassa olevista 
perusopetuksen avoimista 
viroista on saatu täytettyä 
kelpoisuuden omaavalla 
opettajalla. 

Rekrytointi lukuvuotta 
2025-2026 varten on kes-
ken. Tulokset raportoi-
daan toisessa osavuosi-
katsauksessa.  

Kesken 

 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Monipuolinen ja oma-
leimainen kulttuuri-, lii-
kunta- ja tapahtumatar-
jonta 

Koulujen osallistumi-
nen erilaisiin tapahtu-
miin pyritään toteutta-
maan talousarvion 
mahdollistamalla ta-
valla. 

Muutokset koulujen kult-
tuuri- ja liikuntatapahtumi-
sen tarjonnassa. 

Kahdeksan eri aktiviteettia 
toteutettu 

- Suunnistuspäivä ruotsin-
kielisissä kouluissa 23.4 
(350 oppilasta osallistui) 
- Suunnistuskilpailut 24.4 
suomenkielisissä kou-
luissa 
- Koripalloturnaukset hel-
mikuussa 2pv (hieman 
alle 300 pelaajaa) 
- Kokkolan hiihtomesta-
ruus maaliskuussa 1 pv 
(noin 400 hiihtäjää) 
- KLL Pohjanmaan piirin 
hiihtokisat maaliskuussa 1 
pv (alle 30 hiihtäjää) 
- Koululaisten maakunta-
viesti (hiihto) maalis-
kuussa 1 pv (alle 30 hiih-
täjää) 
- Uimakisat 3.4  
- PowerMover tanssikisat 
15.4 

Vuoden 2025 aikana Tai-
tojen polun ja Kulturläros-
tigenin työpajoihin on 
osallistunut 16 ryhmää ja 
yhteensä noin 285 oppi-
lasta. Taidetestaajiin on 
osallistunut lukuvuoden 
2024-2025 aikana yh-
teensä 33 ryhmää ja 560 
oppilasta.  

Toteutunut 

 

Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Laadukas ja turvallinen 
varhaiskasvatus ja 
opetus, joissa tarjotaan 
kasvun ja oppimisen 
tuki 

Oppimisen tuen valta-
kunnallisten muutos-
ten haltuunotto ja jal-
kauttaminen kouluille. 

Oppimisen tuen asiakirjo-
jen päivitykset ja toiminta-
tapojen mahdolliset muu-
tokset. Oppimisen tukeen 
järjestetyt täydennyskoulu-
tukset. 

Oppimisen tuen asiakirjat 
päivitetään 1.8 mennessä. 
Päivitystyö on sidoksissa 
OPHn aikataulun kanssa. 
Oppimisen tuen lukupii-
rejä on järjestetty erityis-
opettajille ja rehtoreille yh-
teensä kahdeksan kappa-
letta. Lisäksi on tarjottu 
mahdollisuutta osallistua 
valtakunnallisiin aihetta 
käsitteleviin webinaarei-
hin. 

Kesken 
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Laadukas ja turvallinen 
varhaiskasvatus ja 
opetus, joissa tarjotaan 
kasvun ja oppimisen 
tuki 

Teacher Classroom 
Management (TCM) - 
sekä Ryhmänhallinta 
ja myönteinen käyttäy-
tymisen tukeminen 
yläkoulussa - koulutuk-
sen käyneiden määrän 
lisääminen. 

Teacher Classroom Mana-
gement (TCM)- sekä Ryh-
mänhallinta ja myönteinen 
käyttäytymisen tukeminen 
yläkoulussa koulutettujen 
määrät. Pilottikoulujen 
(ryhmänhallinta ja myön-
teinen käyttäytymisen tu-
keminen yläkoulussa) op-
pilaiden kokeman ilmapii-
rin ja työrauhan tarkastelu. 

TCM-koulutuksiin on osal-
listunut vuoden 2025 ai-
kana 12 opettajaa, rehto-
ria sekä ohjaajaa. RyMy-
koulutuksiin on osallistu-
nut 25 opettajaa, rehtoria 
ja ohjaajaa. Yhteensä 
TCM- ja Rymy-koulutet-
tuja on Kokkolassa yli 
300.  

Pilottikoulujen työrauhan 
ja ilmapiirin kehittymistä 
voidaan arvioida vasta 
koulutuksen päättymisen 
jälkeen. 

Toteutunut 

 

Perheiden hyvinvoinnin 
tukeminen 

Vakiinnutetaan Lapset 
puheeksi –palvelumal-
lia perheiden kanssa 
tehtävässä yhteis-
työssä.  

Käytyjen Lapset puheeksi 
-keskustelujen ja neuvon-
pitojen määrä. 

Arvioidaan lukuvuosisuun-
nitelman yhteydessä ja ra-
portoidaan elokuussa. 

Ei aloitettu 

 

Laadukas ja turvallinen 
varhaiskasvatus ja 
opetus, joissa tarjotaan 
kasvun ja oppimisen 
tuki 

Tutkimusperustaisen 
KiVa-menetelmän 
käyttöönotto kaikissa 
perusopetuksen kou-
luissa. Sähköisten 
KiVa-lomakkeiden 
käyttöönotto. 

Kaikkien koulujen KiVa-tii-
mien jäsenten koulutusten 
määrä. Koulujen määrä, 
joissa sähköiset KiVa-lo-
makkeet on otettu käyt-
töön. 

Kiva-tiimien vertaistapaa-
minen järjestettiin helmi-
kuussa. Opetuspalvelut 
anoi OPHlta hankeavus-
tusta kiusaamisen ja väki-
vallan ehkäisemiseksi. 
Hankeavustusta myönnet-
tiin 111 482€. 

Kesken 

 

Kestävästi kehittyvä – hiilineutraali Kokkola 2035 

Ilmastotietoisuuden li-
sääminen ja kotitalouk-
sien tukeminen 

Osallistuminen vuosit-
taiseen Motivan ener-
giansäästöviikkoon 
syksyllä. 

Energiasäästöviikkoon 
osallistuvien luokkien 
määrä (1.-4.lk). 

Toteutuu syksyllä Ei aloitettu 

 

Ilmastotietoisuuden li-
sääminen ja kotitalouk-
sien tukeminen 

Energian säästä-
miseksi aloitetaan 
50/50 -menetelmän pi-
lotointi. 

Pilotoinnin aloittaminen. 50/50 -menetelmän pilo-
tointi on aloitettu Öjan 
koulussa ja Hakalahden 
päiväkodissa  

Ei aloitettu 

 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Vastuullinen, uudistuva 
ja kokeileva toiminta-
kulttuuri 

Yhteisövaikuttavuutta 
kehitetään yhdessä 
Soiten ja ITLAn 
kanssa. 

Yhteisövaikuttavuutta edis-
tävien toimintamallien 
käyttöönotto (Isokylän kou-
lun pilotti). 

Yhteisövaikuttavuuden 
koulutustilaisuudet on pi-
detty Isokylän, Villan ja 
Sokojan koulun henkilös-
tön kanssa. Arkitiimin toi-
minta alkaa toukokuussa. 

Kesken 

 

Monimuotoisuuden joh-
taminen 

Turvallisemman tilan 
periaatteet jalkaannu-
tetaan kaikkiin perus-
opetuksen yksiköihin. 

Yksiköiden määrä, joissa 
turvallisemman tilan peri-
aatteet on otettu käyttöön. 

Maaliskuussa 2025 turval-
lisemman tilan periaatteet 
oltiin otettu käyttöön 22 
koulussa ja lopuissa kou-
luissa työ oli kesken. 

Kesken 
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Talousluvut 
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3.3.16 Opetus- ja kasvatuslautakunta - Lukiokoulutus
   

 
 
Strategian toimeenpano 
 
 

Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen toi-
menpide Mittari Toteuma 30.4 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden 
ympäristö 

Osaavan työvoiman 
saatavuus ja toimivat 
työmarkkinat 

Ylläpidetään ja vah-
vistetaan hyvämai-
neista toimintakulttuu-
ria. Houkuttelevat 
virka- ja tehtäväjärjes-
telyt. 

Rekrytoitavien kelpoisten 
hakijoiden määrä. 

Seuraavan lukuvuoden rek-
rytoinnit on vielä käynnissä. 
Tulokset raportoidaan toi-
sessa osavuosikatsauk-
sessa.  

Kesken 

 

Kilpailukyvyn varmista-
minen 

Riittävät opetusre-
surssit ja muut tarvit-
tavat resurssit. Mo-
dernien ja ajanmu-
kaisten opetustilojen 
tarjoaminen. 

Opetusryhmien koko. Toi-
minnan arvioinnin tulos-
ten seuranta. 

Lukiokoulutuksen resurssi 
on päätetty lautakunnan ja-
ostoissa esityksen mukai-
sesti. 

Toteutunut 

 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Monipuolinen ja omalei-
mainen kulttuuri-, lii-
kunta- ja tapahtumatar-
jonta 

Lukioiden tapahtuma-
järjestelyt. 

Tapahtumien määrä. Lukioiden yhteisten tapah-
tumien määrä on kasvanut. 
Yhteisiä tapahtumia ovat 
mm. pikkujoulut, penkka-
riajelu, vanhojen tanssit, 
vanhojen tanssien puku-
markkinat (uusi) ja picnic. 
Opiskelijakuntien hallitukset 
kokoontuvat keskenään 
säännöllisesti. 

Kesken 

 

Kokkola-henki - Osalli-
suuden, yhteistyön ja 
yhteisöllisyyden vahvis-
taminen 

Lukioiden välinen yh-
teistyö. Yhteistyö pai-
kallisen yrityselämän, 
kulttuuri- ja nuoriso-
toimijoiden sekä lii-
kuntatoimijoiden 
kanssa. 

Yhteisten tapahtumien ja 
toteutuneen yhteistyön 
määrä.  

Lukioiden yhteisten tapah-
tumien määrä on kasvanut. 
Yhteisiä tapahtumia ovat 
mm. pikkujoulut, penkka-
riajelu, vanhojen tanssit, 
vanhojen tanssien puku-
markkinat (uusi) ja picnic. 
Opiskelijakuntien hallitukset 
kokoontuvat keskenään 
säännöllisesti.  

Muita tilaisuuksia ovat ol-
leet mm. suurteollisuusalu-
een RAP-kiertue jokaisella 
lukiolla, Future Fair-tilai-
suus Material Week tapah-
tuman yhteydessä, 
Dreams-lähettiläs vierailu, 
LUMATEK-tapahtuman lu-
ento, työelämän kielipa-
neeli, Maxim Fedorovin kir-
jailijavierailu lukioiden yhtei-
senä tapahtumana. 

Kesken 

 

Rakennettujen kulttuu-
riympäristöjen vaalimi-
nen 

Vierailut ja tutustumi-
nen paikalliseen kult-
tuuriympäristöön. 

Toteutettujen vierailujen 
määrä. 

Pohjola-Norden ry:n järjes-
tämä visailu. 

Toteutunut 

 
Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Laadukas ja turvallinen 
varhaiskasvatus ja ope-
tus, joissa tarjotaan 

Laadukkaan opetuk-
sen ja turvallisten op-
pimisympäristöjen tar-
joaminen. 

Toiminnan arvioinnin pa-
lautteen seuranta. 

Toiminnan arvioinnin tulok-
set on käyty lävitse opet-
taja- ja opiskelijakunnan 
kesken.  

Toteutunut 
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kasvun ja oppimisen 
tuki 

Perheiden hyvinvoinnin 
tukeminen 

Opiskelijoiden hyvin-
voinnista huolehtimi-
nen. Yhteisöllisten hy-
vinvointityöryhmien 
toiminnan kehittämi-
nen. 

Kouluterveyskyselyjen tu-
losten seuranta. Opiskeli-
joiden poissaolojen mää-
rän seuranta.  

THL:n kouluterveysky-
selyyn on osallistuttu. Tu-
lokset saapuvat syysluku-
kaudella 2025. Opiskelijoi-
den poissaoloja seurataan 
ja ne kirjataan mm. luku-
vuosiarviointiarvioinnin yh-
teydessä. Opiskelijoiden 
poissaolomalli on kirjattu lu-
kioiden yhteiseen laatukäsi-
kirjaan. 

Kesken 

 

Lasten ja nuorten aito 
osallistaminen 

Tuetaan ja rohkais-
taan opiskelijoiden 
osallistumista opiske-
lijakuntien toimintaan. 

Opiskelijakuntien aktiivi-
suus. Kokousten ja ta-
pahtumien määrä. 

Opiskelijakunnat kokoontu-
vat säännöllisesti kuukau-
sittain ja tarvittaessa use-
ammin. Omien kokous-
tensa lisäksi lukioiden opis-
kelijakunnat kokoontuvat 
yhdessä noin viisi kertaa lu-
kuvuodessa. 

Toteutunut 

 

Kestävästi kehittyvä – hiilineutraali Kokkola 2035 

Kestävän kehityksen ja 
ilmastovaikutusten huo-
mioiminen päätöksente-
ossa ja resursseissa 

Luodaan puitteet kes-
tävän kehityksen elä-
mäntavan toteutta-
miseksi.  

Toteutuneet toimenpiteet. KSG toteuttaa Gröna Fär-
den OPH:n hankkeen tulos-
ten pohjalta oppitunteja ja 
Miljö-teemaviikon. KSL:n 
opettajia on osallistunut 
mm. Itämeri koulutukseen.  

Toteutunut 

 

Ilmastotietoisuuden li-
sääminen ja kotitalouk-
sien tukeminen 

Tiedon jakaminen. 
Teema- ja tapahtu-
mapäivien järjestämi-
nen.  

Teematapahtumien 
määrä.  

KSG:llä Miljövecka. Toteutunut 

 

Kukoistava kaupunki – kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Taseen hallinta ja tuot-
tava konsernirakenne 

Resurssien taloudelli-
nen käyttö. 

Talousarvion noudattami-
nen. 

Lukiot toimivat talousarvioin 
puitteissa. Toimintakatteen 
toteutuminen on 30,1 %, 
joka on ajanjaksoon näh-
den oikealla tasolla. 

Kesken 

 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, turval-
lista ja terveellistä työtä 
sekä työkykyä edistävät 
työyhteisöt 

Edistetään työhyvin-
vointia ja yhteisölli-
syyttä. Tuetaan 
työssä jaksamista. 
Kehitetään työyhtei-
sön toimintakulttuuria. 

Sairauspoissaolojen mää-
rän seuranta. Toiminnan 
tulosten arvioinnin seu-
ranta. 

Sairauspoissaoloja seura-
taan Aino Health Manage-
rin kautta.  

Kesken 

 

Monimuotoisuuden joh-
taminen 

Jaetun johtajuuden 
vahvistaminen. Tii-
mien ja aineryhmien 
vastuiden lisääminen. 

Palautteet ja henkilöstön 
kanssa käytävät kehitys-
keskustelut. 

Lukiot käyvät kehityskes-
kustelut kevätlukukauden 
aikana joko yksilö- tai ryh-
mämuotoisena.  

Kesken 

 

Vastuullinen, uudistuva 
ja kokeileva toiminta-
kulttuuri 

Rohkaistaan kokeile-
van toimintakulttuurin 
kehittämiseen. 

Uusien ideoiden, käytän-
teiden ja toimintamallien 
käyttöönotto. 

Uusia ideoita tai käytänteitä 
voidaan ottaa käyttöön esi-
tysten pohjalta. 

Kesken 

 
Työllisyys: Toimivat työmarkkinat 

Työllisyyden hoidon 
asiakastyön painopiste 
nuorissa ja nopeasti 
työhön siirtyvissä 

Edistetään opiskelijoi-
den jatko-opintosuun-
nitelmia ja työelämä-
tietoutta. Tuetaan 
opiskelijoiden 

Määräajassa valmistunei-
den ja opintonsa keskeyt-
täneiden määrä. Opiskeli-
jamäärä suhteessa oh-
jauksen resursseihin. 

Opiskelijoiden valmistu-
mista seurataan. Ohjauk-
sen tarve on kasvanut ja 
ohjauksen resursseista on 

Kesken 
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etenemistä opin-
noissa ja valmistumi-
sessa. Varmistetaan 
riittävät ohjauksen re-
surssit suositusten 
mukaisiksi. 

tehty esitys resurssin kas-
vattamiseksi KSL:ssä. 

Asiakkaille selkeä digi-
taalinen palvelualusta 
ja asiointipiste 

Kehitetään viestintä-
järjestelmä Wilman 
käyttöä. 

Käyttöön otettujen uusien 
toimintojen määrä. 

Wilman opiskelijoiden pois-
saolotietojen seurantahäly-
tyksen käyttöönottoa val-
mistellaan/kehitetään. 

Kesken 

 
 
  
Talousluvut 
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3.3.17 Opetus- ja kasvatuslautakunta - Kokkolan seudun opisto
   

 
 
Strategian toimeenpano 
 
 

Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen toimen-
pide Mittari Toteuma 30.4 Tila 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Monipuolinen ja omalei-
mainen kulttuuri-, lii-
kunta- ja tapahtumatar-
jonta 

Opisto tarjoaa kuntalai-
sille monipuolisesti eri-
laisia kursseja ottaen 
huomioon alueelliset 
ominaispiirteet ja tar-
peet. Opisto osallistuu 
toimintaansa tukeviin 
tapahtumiin alueellaan 
sekä opetuksellisin kei-
noin tuottaa niitä. 

Tarjottujen kurssien 
määrä. Tapahtumien 
määrä 

Arviointikaudella on toimi-
nut 315 kurssia. Näytte-
lyitä 7, konsertteja 3 ja 
muita tapahtumia 4. 

Kesken 

 

Kokkola-henki - Osalli-
suuden, yhteistyön ja 
yhteisöllisyyden vahvis-
taminen 

Opisto luo ja ylläpitää 
yhteisöllisyyteen kan-
nustavaa ilmapiiriä 
sekä verkostoja. Opisto 
kehittää taidepihan toi-
mintaympäristöä palve-
lemaan myös kolman-
nen ja neljännen sekto-
rin toimijoita.  

Yhteistyö toimintojen / 
verkostotoiminnan määrä. 

Opiston toiminnan yhteis-
työkumppaneiden määrä 
kurssi- ja myyntipalvelutoi-
minnassa 10 eri kumppa-
nia. Tila-yhteistyössä oli 
10 kumppania. Taidepihan 
avajaisviikon valmisteluun 
osallistui 13 kumppania. 
Taidepihan käyttöönoton 
valmistelu sekä tiedotus 
on edennyt. Valmiudet ke-
sällä tapahtuvalle taidepi-
han käytölle on olemassa. 

Kesken 

 

Monipuoliset asumisen 
vaihtoehdot, turvalliset 
ja viihtyisät elinympäris-
töt sekä elävä kaupunki-
keskusta ja aktiiviset ky-
lät 

Opisto pitää huolta 
myös maaseutualuei-
den ja kylien monipuo-
lisesta kurssitarjon-
nasta. 

Kälviän, Lohtajan ja Ulla-
van alueelle tarjottujen 
kurssien lukumäärä. 
Opiston ruotsinkielisen 
osaston tarjoamien kurs-
sien lukumäärä. 

Lohtaja, Kälviä, Ullava alu-
een kursseja 46 kappa-
letta. Ruotsinkielisen 
osaston kursseja 52 kap-
paletta. 

Kesken 

 

Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Unicefin lapsiystävälli-
nen kaupunki – toimin-
tasuunnitelman mukai-
sen työn jatkaminen ja 
statuksen säilyttäminen 

Kuvataidekoulu ja sa-
nataidekoulu tukevat 
lapsiystävällisen kau-
pungin tavoitteita tar-
joamalla lapsille ja nuo-
rille mahdollisuuksia 
taiteelliseen ilmaisuun 
ja oman ilmaisun löytä-
miseen. 

Kuvataidekoulun ja sana-
taidekoulun oppilasmää-
rät. 

Kuvataidekoulun oppilas-
määrä 431. Sanataidekou-
lun oppilasmäärä 30. 

Kesken 

 

Lasten ja nuorten aito 
osallistaminen 

Taiteen perusopetuk-
sen opetus on vuoro-
vaikutteista ja osallista-
vaa. Yhteistyötä teh-
dään toimintaa tuke-
vien eri tahojen kanssa 
ja esimerkiksi näyttely-
toiminta on aktiivista. 

Näyttelyihin, projekteihin 
ja julkaisuihin osallistunei-
den oppilaiden määrä. 

Taiteenperusopetuksen 
projekteihin ja esityksiin 
osallistuttujen oppilaiden 
lukumäärä on noin 550 
henkilöä. 

Kesken 
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3.3.18 Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta

Talousluvut 

 

 

Riskienhallinta 

 

 
 
 
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan alaisten vastuualueiden merkittävimmät riskit liittyvät kansallisen tason talous- ja 
painopisteratkaisuihin, rahoitukseen, resurssien riittävyyteen, avainhenkilöiden poissaoloihin sekä toimitiloihin. 
Tunnistettuja riskejä pyritään hallitsemaan muun muassa rahoituspohjaa muuttamalla, talouden sopeuttamiskeinoilla sekä 
sijaistamisratkaisuilla. 
 
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan strategiset riskit painottuvat kulttuuri- ja taidepalveluihin liittyviin kansallisen tason 
linjauksiin, toimintaympäristön muutoksiin esimerkiksi digitalisaation seurauksena sekä palveluiden käyttäjien tottumuksiin. 
Operatiiviset riskit liittyvät pääasiassa henkilöstön saatavuuteen ja resurssien riittävyyteen. Taloudellisiksi riskeiksi on 
tunnistettu rahoituksen epävarmuus niin kulttuuri-, museo-, nuoriso-, liikunta- kuin kirjastopalveluidenkin osalta. 
Vahinkoriskejä ovat muun muassa esine- ja taidekokoelmiin kohdistuvat vahingot sekä kiinteistöjen ja liikuntapaikkojen 
kunnon heikkeneminen tai vahingoittuminen. 
 

TA 2025 + 
muutos

Toteutuma 
2025

Toteuma % 
TA

Muutos % 
25/24

Toteutuma 
kumul. 

2024

TP 2024

Myynti tuotot 1 244 500 € 371 946 € 29,9 % 6,4 % 349 667 € 1 128 095 €

Maksutuotot 136 900 € 41 241 € 30,1 % 10,9 % 37 182 € 116 386 €

Tuet ja  avustukset 143 000 € 175 400 € 122,7 % 12,3 % 156 136 € 231 100 €

Muut toimintatuotot 977 070 € 346 608 € 35,5 % -6,9 % 372 382 € 1 182 200 €

Valmistus  omaan käyttöön 0 € 0 €   0 € 0 €

TOIMINTATUOTOT 2 501 470 € 935 195 € 37,4 % 2,2 % 915 367 € 2 657 782 € 

Henki löstökulut -5 378 268 € -1 658 357 € 30,8 % 6,3 % -1 560 739 € -5 111 992 €

Palvelujen ostot -3 424 022 € -1 004 231 € 29,3 % 5,2 % -954 610 € -3 128 930 €

Aineet, tarvikkeet ja  tavarat -613 970 € -210 824 € 34,3 % -5,9 % -224 026 € -532 775 €

Avustukset -3 683 550 € -1 221 660 € 33,2 % 11,0 % -1 100 189 € -3 479 039 €

Muut toimintakulut -5 812 315 € -1 885 256 € 32,4 % -0,9 % -1 902 135 € -5 664 805 €

TOIMINTAKULUT -18 912 125 € -5 980 329 € 31,6 % 4,2 % -5 741 700 € -17 917 540 €

TOIMINTAKATE -16 410 655 € -5 045 134 € 30,7 % 4,5 % -4 826 333 € -15 259 758 €
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3.3.19 Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta - Kulttuuri- ja vapaa-aikatoimen hallinto
   

 
 
Strategian toimeenpano 
 
 

Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen toi-
menpide Mittari Toteuma 30.4 Tila 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Monipuolinen ja oma-
leimainen kulttuuri-, lii-
kunta- ja tapahtumatar-
jonta 

Ylläpidetään ja moni-
puolistetaan lautakun-
nan alaisten vastuu-
alueiden kulttuuri-, lii-
kunta- ja tapahtuma-
tarjontaa. 

Kuntalaisten tyytyväisyys 
vastuualueen palveluihin 
vähintään 3,5 asteikolla 1-
5. 

Viimeisin kaupungin pal-
velutyytyväisyyskysely on 
tehty joulukuussa 2024. 
Tuloksissa kulttuuri- ja va-
paa-aikatoimen palvelujen 
palvelutyytyväisyys oli 3,9. 

Toteutu-
nut 

 

Perheiden hyvinvoinnin 
tukeminen 

Kaupungin hyvinvoin-
tisuunnitelman mu-
kaisten toimenpiteiden 
toteuttaminen 

Kaupungin hyvinvointikerto-
muksessa valmiiksi ja to-
teutuksessa oleviksi arvioi-
tujen toimenpiteiden osuu-
det. 

Kaupungin vuoden 2024 
hyvinvointikertomus on 
laadittu ja käsitellään kau-
punginvaltuuston touko-
kuun kokouksessa. Val-
miiksi arvioitujen toimenpi-
teiden osuus on 7/45 eli 
15,6 % ja toteutuksessa 
olevien toimenpiteiden 
osuus 38/45 eli 84,4 %. 

Toteutu-
nut 

 

Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Lapsiystävällisyys: 
Meillä jokaisella lap-
sella ja nuorella on 
mahdollisuus kasvaa 
omaksi itsekseen 

Laaditaan lapsivaiku-
tusten arvioinnin sisäl-
löllinen ohjeistus sekä 
prosessiohjeistus. 

Ovatko ohjeistukset valmis-
tuneet. 

Lapsivaikutusten arviointi 
on osa päätösten vaiku-
tusten ennakkoarviointia 
(EVA), jonka Kokkolan toi-
mintamallia on kehitetty al-
kuvuoden 2025 aikana ja 
käsitelty mm. kaupungin 
johtoryhmässä. Lopullinen 
toimintamalli ei ole vielä 
valmis. 

Kesken 

 

Unicefin lapsiystävälli-
nen kaupunki – toimin-
tasuunnitelman mukai-
sen työn jatkaminen ja 
statuksen säilyttämi-
nen 

Seurataan ja arvioi-
daan Kokkolan kau-
pungin Lapsiystävälli-
nen kunta -toiminta-
suunnitelman toteutta-
mista yhdessä Unice-
fin kanssa. 

Onko kaupungin Lapsiystä-
vällinen kunta -toiminta-
suunnitelmaa toteutettu 
suunnitellusti ja onko Uni-
cefin seurantatapaaminen 
toteutunut hyväksytysti, 
jotta status voidaan ylläpi-
tää. 

Lapsiystävällinen kunta -
toimintasuunnitelman toi-
menpiteitä on toteutettu 
suunnitelman mukaisesti. 
Seurantatapaaminen Uni-
cefin edustajien kanssa on 
järjestetty talvella 2025 ja 
Kokkolan kaupunki sai 
siinä hyvät arviot. 

Toteutu-
nut 

 

Kukoistava kaupunki – kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Kukoistava kaupunki – 
kestävä ja tasapainoi-
nen kuntatalous 

Kulttuuri- ja vapaa-ai-
kalautakunnan alaisen 
toiminnan pysyminen 
talousarvioissa. 

Lautakunnan tilikauden tu-
los 

Toimintakatteen toteutumi-
nen on 30,7 %. Muutosta 
edellisen vuoden vastaa-
vaan ajanjaksoon nähden 
on 4,5 %. 

Kesken 
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3.3.20 Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta - Kulttuuripalvelut
   

 
 
Strategian toimeenpano 
 
 

Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen toi-
menpide Mittari Toteuma 30.4 Tila 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Monipuolinen ja oma-
leimainen kulttuuri-, lii-
kunta- ja tapahtuma-
tarjonta 

Monipuolisen kult-
tuurin kansalaistoi-
minnan tukeminen ja 
vahvistaminen 

Kulttuurin kansalaistoiminnan 
haettujen ja myönnettyjen 
avustusten määrät ja euromää-
rät 

Kulttuuripalvelujen 
kohde- ja vuokra-avus-
tuksia on haettu 51 kpl 
ja myönnetty 44 kpl, ja 
myönnettyjen avustus-
ten kokonaiseuro-
määrä on 32 535 €. 

Kesken 

 

Kokkola-henki - Osalli-
suuden, yhteistyön ja 
yhteisöllisyyden vah-
vistaminen 

Aktiivinen yhteyden-
pito kulttuuritoimin-
nan paikalliseen yh-
teistyöverkostoon 
sekä järjestökentän 
omatoimisuuden tu-
keminen 

Kolmannen ja neljännen sekto-
rin kulttuuritoiminnan aktiivisuu-
den kehitys; toimintojen ja ta-
pahtumien määrällinen kehitys 
ja osallistujamäärät 

Tapahtumavuosi 2025 
on käynnistynyt suun-
nitellusti. Kattavat ti-
lastot kulttuuripalvelu-
jen tukemien tapahtu-
mien määristä ja niihin 
osallistuneiden henki-
löiden määristä koo-
taan vasta vuoden lo-
pussa. 

Kesken 

 

Monipuoliset asumisen 
vaihtoehdot, turvalliset 
ja viihtyisät elinympä-
ristöt sekä elävä kau-
punkikeskusta ja aktii-
viset kylät 

Kulttuurin harrastus-
toiminnan ja kulttuu-
ritapahtumien tuke-
minen myös kaupun-
gin keskustaajaman 
ulkopuolella 

Kulttuuripalvelujen tukeman 
kulttuuritoiminnan haettujen ja 
myönnettyjen avustusten mää-
rät kaupungin keskustaajaman 
ulkopuolella. 

Kokkolan keskustaaja-
man ulkopuolisiin 
hankkeisiin haettuja 
kulttuuripalvelujen 
kohde- ja vuokra-avus-
tuksia oli 11 kpl ja 
myönnettyjä avustuk-
sia oli 9 kpl. 

Kesken 

 

Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Laadukas ja turvalli-
nen varhaiskasvatus ja 
opetus, joissa tarjo-
taan kasvun ja oppimi-
sen tuki 

Kulttuurikasvatuksen 
tukeminen varhais-
kasvatus- ja opetus-
palveluissa 

Kulttuurikasvatussuunnitelmien 
mukaisen toiminnan toteutumi-
nen ja palvelujen käyttömäärät 
Kokkolan varhaiskasvatuk-
sessa ja perusopetuksessa. 

Vuoden 2025 aikana 
tarjottiin Taitojen polun 
suomenkielisiä palve-
luja sekä ruotsinkieli-
siä Kulturlärostigen-
palveluja peruskou-
luille yhteistyössä ope-
tus- ja kasvatuspalve-
lujen kanssa. Vuoden 
2025 aikana Taitojen 
polun ja Kulturlärosti-
genin työpajoihin on 
osallistunut 16 ryhmää 
ja yhteensä noin 285 
oppilasta. Taidetestaa-
jiin osallistunut 23 ryh-
mää ja noin 400 oppi-
lasta vuoden 2025 ai-
kana. 

Toteutunut 

 

Unicefin lapsiystävälli-
nen kaupunki – toimin-
tasuunnitelman mukai-
sen työn jatkaminen ja 
statuksen säilyttämi-
nen 

Lasten ja nuorten 
kulttuuriharrastustoi-
minnan vahvistami-
nen yhdessä paikalli-
sen toimijaverkoston 
kanssa esim. Loista-
vaa -lastenkulttuuri-
viikon muodossa 

Lapsille ja nuorille tarjolla ole-
vien kulttuuritapahtumien ja -
palvelujen määrä ja osallistuja-
määrät 

Tapahtumavuosi 2025 
on käynnistynyt suun-
nitellusti. Kattavat ti-
lastot kulttuuripalvelu-
jen tukemista lapsille 
ja nuorille suunnattu-
jen tapahtumien mää-
ristä ja niihin osallistu-
neiden henkilöiden 
määristä kootaan 
vasta vuoden lopussa. 

Kesken 
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Maaliskuussa alkoi 
myös kulttuuripalvelu-
jen hallinnoima Kult-
tuurikivaa koko per-
heelle! - Kulturskoj för 
hela familjen! -hanke, 
jonka puitteissa on jär-
jestetty kaksi lapsille 
suunnattua kulttuurita-
pahtumaa. Näissä 
osallistujia on ollut yh-
teensä 250 henkilöä. 

Perheiden hyvinvoin-
nin tukeminen 

Taloudellisten kyn-
nysten madaltami-
nen kulttuuritoimin-
taan osallistumi-
sessa 

Kaikukortti-asiakkaiden ja Kai-
kukortin käyttökertojen määrät 

Lapsille ja lapsiperheille suun-
nattujen matalan kynnyksen ta-
pahtumien ja palvelujen määrät 
ja niiden osallistujamäärät 

Aktiivisia Kaikukortteja 
(30.4.) on 177 ja vuo-
den alusta uusia 
myönnettyjä Kaikukort-
teja on ollut yhdeksän. 
Kaikukorttikäyntejä 
1.1.-30.4.2024 on ollut 
34. 

Kulttuuripalvelujen hal-
linnoiman Kulttuuriki-
vaa koko perheelle! - 
Kulturskoj för hela fa-
miljen! -hankkeen puit-
teissa on järjestetty 
kaksi lapsille suunnat-
tua kulttuuritapahtu-
maa. Näissä osallistu-
jia on ollut yhteensä 
250 henkilöä. 

Kesken 

 

Kukoistava kaupunki – kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Vuosikate > poistot Vastuullinen talou-
denpito, joka varmis-
taa talousarviossa 
pysymisen. Musiikki-
keskus Snellmanin 
talouden suunnitte-
lun ja seurannan 
prosessien vakiinnut-
taminen 

Talousarvion pitävyys, talouden 
tulos ja Musiikkikeskus Snell-
manin nettokustannukset 

Toimintakatteen toteu-
tuma on 32,8 % koko 
vastuualueen osalta. 
Musiikkikeskus Snell-
manin osalta toiminta-
katteen toteutuma on 
31 %. 

Kesken 

 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Positiivinen työyhteisö 
ja merkityksellinen 
työntekijäkokemus. 
Nämä heijastuvat 
myös asiakaspalve-
luun. 

Työkuormituksen ta-
saiseen jakaantumi-
seen tähtäävä työn-
jako sekä vastuualu-
een henkilöstön työ-
hyvinvoinnin seu-
ranta 

Vastuualueen henkilöstön tyy-
tyväisyys työhyvinvointiky-
selyssä sekä henkilöstöltä 
saatu palaute vuosittaisissa ke-
hityskeskusteluissa. 

Viimeisimmässä, syk-
syllä 2024 tehdyssä 
henkilöstön työhyvin-
vointikyselyssä kult-
tuuri- ja liikuntapalve-
lujen hallinnon työssä-
jaksamisen arvosana 
oli 4,4/5, töiden suju-
minen 4,3/5 ja työnte-
kijöiden suositteluin-
deksin eNPS-luku 25. 
Henkilöstön kanssa 
käydään säännölliset 
kehityskeskustelut 
vuosittain. 

Toteutunut 
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3.3.21 Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta - Kirjastopalvelut
   

 
 
Strategian toimeenpano 
 

Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen toi-
menpide Mittari Toteuma 30.4 Tila 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Monipuolinen ja oma-
leimainen kulttuuri-, lii-
kunta- ja tapahtuma-
tarjonta 

Toimimme aktiivisena 
tapahtumaympäris-
tönä, edistämme kai-
kenikäisten lukemista, 
kirjallisuutta ja kulttuu-
ria sekä tarjoamme 
kuntalaisille pääsyn ai-
neistoihin, tietoon ja 
kulttuurisisältöihin 

Kokonaislainausmäärä 

Fyysisten käyntien määrä 

Tapahtumien määrä 

Kokonaislainaus oli 269 
698 ja fyysisiä käyntejä 
165 074.  

Tapahtumia on järjestetty 
121, joista 82 kirjaston 
päävastuullisena järjestä-
miä. Kirjaston tapahtu-
missa on ollut 1 893 osal-
listujaa. Kunnan muut toi-
mijat ovat järjestäneet kir-
jastossa 11 tapahtumaa. 
Ulkopuolisten järjestämiä 
tapahtumia oli 28.  

Kuntalaisten palvelutyyty-
väisyys kirjastopalveluihin 
oli 4,5 (+0,1). 

Kesken 

 

Monipuoliset asumi-
sen vaihtoehdot, tur-
valliset ja viihtyisät 
elinympäristöt sekä 
elävä kaupunkikes-
kusta ja aktiiviset kylät 

Edistämme omatoimi-
kirjastotoimintaa 

Omatoimikirjastojen fyysis-
ten käyntien määrä 

Omatoimikirjaston käynnit 
ovat kasvaneet Kälviän 
omatoimikirjaston käyt-
töönoton myötä. Omatoi-
mikäyntejä oli 3 959. 

Kesken 

 

Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Laadukas ja turvalli-
nen varhaiskasvatus 
ja opetus, joissa tarjo-
taan kasvun ja oppimi-
sen tuki 

Järjestämme säännöl-
listä varhaiskasvatus- 
ja kouluyhteistyötä 

Peruskoulun ja kirjaston vä-
lisen yhteistyön periaattei-
den toteutuksen vuosittai-
nen arviointi 

 
Ei aloitettu 

 

Unicefin lapsiystävälli-
nen kaupunki – toimin-
tasuunnitelman mukai-
sen työn jatkaminen ja 
statuksen säilyttämi-
nen 

Edistämme lasten ja 
nuorten lukemista, kir-
jallisuutta ja kulttuuria 

Lasten ja nuorten kirjojen 
hankintamäärä 

Lasten ja nuorten kirjojen 
lainausmäärä 

Lasten ja nuorten tapahtu-
mien määrä 

Lasten ja nuorten kirjoja 
on hankittu 2 878 kpl. 

Lasten ja nuorten kirjalli-
suutta on lainattu 142 832 
kertaa. 

Lapsille ja nuorille on jär-
jestetty 74 tapahtumaa, 
joissa 1 619 osallistujaa. 

Kesken 

 

Kukoistava kaupunki – kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Vuosikate > poistot Vastuualueen talous-
arvion aktiivinen seu-
ranta  

Toimintakatteen toteuma ja 
kehitys osavuosikatsauk-
sissa 

Toimintakatteen toteuma 
33,5 %. 

Kesken 

 
Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, tur-
vallista ja terveellistä 
työtä sekä työkykyä 
edistävät työyhteisöt 

Vastuualueen henkilö-
kunnan työhyvinvoin-
nin seuranta 

Henkilöstön palaute kehi-
tyskeskusteluissa 

Työhyvinvointisuunnitelma 

Työhyvinvointisuunni-
telma tehty. 

Kehityskeskustelut aloi-
tettu. 

Kesken 

 

Vastuullinen, uudis-
tuva ja kokeileva toi-
mintakulttuuri 

Henkilökunnalle taa-
taan mahdollisuus yllä-
pitää omaa 

Koulutuspäivien määrä Henkilökunnalle järjes-
tetty kehittämispäivä 7.2. 

Kesken 
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osaamistaan sekä ke-
hittämään omaa tehtä-
vänalaansa 

Teemana oli turvallisem-
man tilan periaatteet. 

Maaliskuussa järjestetty 
alkusammutuskoulutus. 

Henkilökunta osallistunut 
koulutuksiin pääosin 
etänä. Yhteensä 42 kou-
lutuspäivää. 

 
  
Talousluvut 
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3.3.22 Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta - Museopalvelut
   

 

Yleiset tavoitteet 
 
 

K.H.Renlundin museon Roosin talo oli suljettuna yleisöltä 6.1.-13.2., jona aikana museossa tehtiin tilamuutoksia ja pieniä 
korjaustoimenpiteitä sekä muutettiin kalustusta. Roosin talolla oli 14.2. alkaen esillä KESKIÖSSÄ: Identiteetti -näyttely. 
Myös Näyttelyhallissa oli pidempi sulkuaika. Spår - Reittejä Pohjoismaisesta taidekoulusta oli esillä 2.2. saakka, ja uusi 
näyttely Jaksaa, jaksaa! Kämpa på! avautui 25.4.. Lausuntoja annettiin OVK -kaudella yhteensä 145 kappaletta ja asian-
tuntijapalveluiden palvelutapahtumia oli yhteensä 288 kappaletta. 
 
Kiepin perusnäyttelyiden lisäksi tammi-helmikuussa Alkuaineet ja ihminen -työpaja sekä Alun alkaen, Merja Pohjonen, 
keramiikkaa. Maalis-huhtikuussa Vesiluonto -työpaja sekä Vedessä ja vetten päällä, Jaana Erkkilä-Hill, grafiikkaa. Avoi-
met yleisötapahtumat 4. 
 
Toimintakatteen toteuma Kiepin kustannuspaikalla on 33,38 % ja K.H.Renlundin museon kustannuspaikkojen osalta toi-
mintakatteen toteutuma on 29,45 %. 
 
  
Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen toi-
menpide Mittari Toteuma 30.4 Tila 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Monipuolinen ja oma-
leimainen kulttuuri-, lii-
kunta- ja tapahtuma-
tarjonta 

Museopalvelut toteut-
taa kiinnostavia näyt-
telyjä ja tapahtumia 

KHRM: kävijämäärä 

Kieppi: kävijämäärä 

KHRM: tapahtumien kävijä-
määrä 

Kieppi: tapahtumien kävijä-
määrä 

KHRM: 3106 kävijää 

Kieppi: 3145 kävijää 

KHRM: 353 tapahtumissa 
käyneet 

Kieppi: 218 tapahtumissa 
käyneet 

Alkuvuoden aikana 
KHRMn Roosin talo oli 
suljettuna tilamuutosten 
takia ja museokohde 
muuttui maksulliseksi, 
mikä heijastuu kävijämää-
rään. 

Kesken 

 

Kokkola-henki - Osalli-
suuden, yhteistyön ja 
yhteisöllisyyden vah-
vistaminen 

Toteutetaan kaupunki-
laisia puhuttelevaa ja 
osallistavaa tapahtu-
matoimintaa ja vuoro-
vaikutustyötä, ja mah-
dollistetaan kulttuuri- 
ja taideperintösisältö-
jen saavutettavuus 

Avoimien työpajojen määrä 

Asiantuntijapalvelujen 
määrä 

Sometilien seuraajamäärät 

Kokoelmaobjektien määrä 

Digitaalisesti saavutetta-
vien objektien määrä 

Avoimien työpajoja järjes-
tetty 1 

Asiantuntijapalveluissa 
tieto- ja kokoelmapalve-
luissa on ollut 109 palve-
lutapahtumaa, rakennetun 
kulttuuriympäristön ja ar-
keologisen kulttuuriperin-
nön palvelutapahtumia on 
ollut 176 palvelutapahtu-
maa. Kaikkiaan yhteensä 
288 palvelutapahtumaa. 

Sometileillä yhteensä 4 
892 seuraajaa. 

Kokoelmaobjektien määrä 
kult.hist. kokoelma 20 
289, taidekok. xxx, valo-
kuvat 198 108, hist.kirja-
kok. 3 730. 

Digitaalisesti saavutetta-
vien objektien määrä 496 

Kesken 
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Rakennettujen kulttuu-
riympäristöjen vaalimi-
nen 

Museopalvelut tekee 
laadukasta ja vastuul-
lista asiantuntija- ja 
kulttuuriympäristötyötä 

Lausuntojen määrä Lausuntoja on annettu yh-
teensä 146 kpl. 

Kesken 

 

Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Unicefin lapsiystävälli-
nen kaupunki – toimin-
tasuunnitelman mukai-
sen työn jatkaminen ja 
statuksen säilyttämi-
nen 

Museopalvelut osallis-
tuu aktiivisesti toimin-
tasuunnitelman toteut-
tamiseen 

Toimintasuunnitelman mu-
kaiset museopalveluille 
osoitetut toimenpiteet to-
teutuvat: kyllä / ei 

Kyllä.  Toteutunut 

 

Laadukas ja turvalli-
nen varhaiskasvatus ja 
opetus, joissa tarjo-
taan kasvun ja oppimi-
sen tuki 

Tarjotaan opastuksia 
ja työpajoja lasten ja 
nuorten kasvun ja op-
pimisen tueksi  

Kieppi: toteutuneiden 
opastuksien määrä 

Kieppi: toteutuneiden 
työpajojen määrä 

Kieppi: opastuksiin ja 
työpajoihin osallistunei-
den määrä 

KHRM: työpajoihin osal-
listuneiden määrä 

Kieppi: opastukset 43 

Kieppi: työpajat 29 

Kieppi: opastuksille ja 
työpajoihin osallistu-
neita yhteensä 1159 

KHRM: työpajoihin 
osallistunut yhteensä 
256 

Kesken 

 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Vastuullinen, uudis-
tuva ja kokeileva toi-
mintakulttuuri 

Uudistutaan ja kehite-
tään toimintaa ja toi-
mintatapoja huomioi-
den museoalan yleistä 
kehitystä sekä kau-
punkiorganisaation ja 
työelämän muutoksia. 
Uudistetaan työsken-
tely- ja asiakaspalvelu-
tiloja mahdollistamaan 
uudenlaista toimintaa 
ja toimintakulttuuria. 

Roosin talon museokaup-
pauudistus toteutuu: kyllä / 
ei 

Roosin yläkerran uudistus 
on aloitettu: kyllä / ei 

Roosin talon museokaup-
pauudistus toteutuu: Kyllä. 
Roosin museokaupan tila-
muutokset on tehty, sa-
moin museokaupan tuote-
valikoima on uudistettu.  

Roosin yläkerran uudistus 
on aloitettu: Kyllä. Yläker-
ran uudistuksen suunnitte-
lussa konseptointi on 
tehty ja siirrytty tarkem-
paan suunnitteluun. 

Toteutunut 
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Talousluvut 
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3.3.23 Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta - Nuorisopalvelut
   

 
 
Strategian toimeenpano 
 
 

Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen toi-
menpide Mittari Toteuma 30.4 Tila 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Monipuolinen ja oma-
leimainen kulttuuri-, lii-
kunta- ja tapahtuma-
tarjonta 

Monipuolisten kult-
tuuristen ja liikunnal-
listen tapahtumien 
tarjoaminen nuorille 

Rokkikoulun oppilasmäärä 

Rokkikoulun käyntimäärä 

Tapahtumien määrä (omat) 

Tapahtumien määrä (yhteis-
työ) 

Erityisryhmille järjestettyjen ta-
pahtumien määrä (erityisryh-
mien diskot, Rokkikoulun eri-
tyisryhmien vierailuihin osallis-
tuneiden nuorten määrät) 

Vapaamuotoisen "höntsä" - 
toiminnan kävijämäärät 

Rokkikoulun oppilasmäärä 
132 

Rokkikoulun käyntimäärä 2 
288 

Tapahtumien määrä 
(omat): 24 

Tapahtumien määrä (yh-
teistyö): 10 

Erityisryhmille suunnatut 
tapahtumat: 1 kpl disko, 
123 osallistujaa 

Höntsä-kertoja 8 kpl, osal-
listujia 83 

Kesken 

 

Kokkola-henki - Osalli-
suuden, yhteistyön ja 
yhteisöllisyyden vah-
vistaminen 

1. Etsivä nuorisotyö 
on aktiivinen toimija 
verkostoyhteistyössä 
ja tiivistää yhteis-
työtä erityisesti Ke-
lan kanssa, jotta 
NEET-nuoret tavoite-
taan aiempaa pa-
remmin. 2. Nuorten 
edustuksellisen ja 
vaikuttavan osalli-
suuden lisääminen 

1. Kelalta etsivään nuorisotyö-
hön ohjautuneiden nuorten 
määrä 

1. Yhteistyökumppaneilta oh-
jautuneiden nuorten määrä 

1. Kelan kanssa järjestettyjen 
yhteistyötapaamisten määrä 

2. Lapsivaltuuston edustajien 
määrä 

2. Nuorisovaltuuston edusta-
jien määrä 

1. Kelalta ohjautunut kaksi 
nuorta 

1. Yhteistyökumppaneilta 
ohjautunut 135 nuorta 

1. Kelan kanssa järjestet-
tyjä yhteistyötapaamisia 0 
kpl 

2. Lapsivaltuuston edusta-
jien määrä: 30 varsinaista 
jäsentä, 26 varajäsentä 

2. Nuorisovaltuuston edus-
tajien määrä: 27 varsi-
naista jäsentä, 6 varajä-
sentä 

Kesken 

 

Monipuoliset asumisen 
vaihtoehdot, turvalliset 
ja viihtyisät elinympä-
ristöt sekä elävä kau-
punkikeskusta ja aktii-
viset kylät 

Lasten ja nuorten 
turvallisen arkiympä-
ristön vahvistaminen 

Jalkautumiskertojen määrä 

Nuorisotilakävijöiden määrä 

Nuorisotilan käyntikertojen 
määrä 

Nuorisotilojen aukiolotuntien 
määrä 

Jalkautumiskertoja kolme 

Nuorisotiloilla 6 593 kävijää 

Nuorisotiloilla toteutettu 1 
426,5 toimintatuntia 

Kesken 

 

Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Laadukas ja turvalli-
nen varhaiskasvatus 
ja opetus, joissa tarjo-
taan kasvun ja oppimi-
sen tuki 

Yhteisöllisyyden ja 
turvallisuuden lisää-
minen kouluympäris-
tössä nuorisotyön 
keinoin 

Koulunuorisotyön piirissä ole-
vien yläkoulujen määrä 

Koulunuorisotyötä tehdään 
seitsemällä yläkoululla ja 
yhdellä alakoululla 

Kesken 
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Unicefin lapsiystävälli-
nen kaupunki – toimin-
tasuunnitelman mukai-
sen työn jatkaminen ja 
statuksen säilyttämi-
nen 

Lasten ja nuorten yh-
teisöllisyyden ja 
osallisuuden lisäämi-
nen 

Nuorisovaltuustolta pyydetty-
jen lausuntojen/kommenttien 
määrä 

Lapsivaltuustolta pyydettyjen 
lausuntojen/kommenttien 
määrä 
 
Nuorisotilatoiminnan alle 18 -
vuotiaiden harrastuskokeilujen 
määrä 
 
Sateenkaariryhmien kokoontu-
miskertojen määrä 

Sateenkaariryhmien kävijä-
määrä 
 
Nuorisopassin käyttäjämäärät 

Nuvan lausunnot/kommen-
tit 0 kpl, aloitteet 1 kpl 

Lapsivaltuuston lausun-
not/kommentit 2 kpl, aloit-
teet 1 kpl 

Harrastuskokeiluja järjes-
tetty neljä (Kälviä, Isokylä, 
Isojärvi x 2) 

Sateenkaariryhmä kokoon-
tunut kolme kertaa, kävi-
jöitä 29 

Nuorisopassin käyttäjiä 
861 hlöä 

Kesken 

 

Lasten ja nuorten aito 
osallistaminen 

Lasten ja nuorten 
osallisuusmahdolli-
suuksien tunnistami-
nen, tunnustaminen 
ja mahdollistaminen 

Tapahtumien toteuttamiseen 
osallistuneiden nuorten määrä 

Nuorisotilojen talokokouksiin 
osallistuneiden nuorten määrä 

Tapahtumien toteuttami-
seen osallistuneita nuoria 
57 

Talokokouksiin osallistunut 
73 nuorta 

Kesken 

 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Vastuullinen, uudis-
tuva ja kokeileva toi-
mintakulttuuri 

1. Nuorisotyön pe-
russuunnitelma 
(NUPS) päivitetään. 
2. Laaditaan nuoriso-
palveluiden tulevai-
suusohjelma. 3. Etsi-
vän nuorisotyön 
asiakasprosessin va-
kiinnuttaminen käyt-
töön 

1. Valmis NUPS -asiakirja 

2. Valmis nuorisopalveluiden 
tulevaisuusohjelma 

3. Itsearviointi etsivän nuoriso-
työn asiakasprosessin toteutu-
misesta 

1. NUPSn työstäminen 
aloitettu, mutta on vielä 
kesken. 

2. tulevaisuusohjelma laa-
ditaan syksyllä 

3. Itsearviointia ei ole to-
teutettu 

Kesken 

 

 
  
Talousluvut 
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3.3.24 Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta - Liikuntapalvelut
   

 
 
Strategian toimeenpano 
 
 

Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen toi-
menpide Mittari Toteuma 30.4 Tila 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Monipuolinen ja 
omaleimainen kult-
tuuri-, liikunta- ja ta-
pahtumatarjonta 

Kaikenikäisten asuk-
kaiden hyvinvoinnin ja 
terveyden edistäminen 
monipuolisilla liikunta-
palveluilla, tavoittaen 
erityisesti suosituksiin 
nähden liian vähän liik-
kuvia  

Ohjattujen liikuntaryhmien 
ja ryhmiin osallistuneiden 
määrät 

Erityisliikuntakortti palvelun 
käyttö  

Soveltavan liikunnan tapah-
tumat ja osallistujamäärät 

Liikuntaneuvonnan asiakas-
määrän ja Hyte-sopimuksen 
mukaisen palveluprosessin 
kehitys 

Ohjattuihin liikuntaryhmiin 
osallistuvien määrät ja eri-
tyisliikuntakortin käyttö ovat 
hieman kasvaneet viime al-
kuvuoden tasosta 

Erityisryhmille järjestetyt ta-
pahtumat mm. disco ja kei-
lakisat ovat olleet tosi suo-
sittuja.  

Liikuntaneuvonnan asiakas-
määrät ovat kehittyneet 
myönteisesti. Palvelun ja 
prosessin tunnettavuus on 
lisääntynyt. 

Kesken 

 

Kokkola-henki - 
Osallisuuden, yhteis-
työn ja yhteisöllisyy-
den vahvistaminen 

Aktiivinen yhteistyö ur-
heiluseurojen ja mui-
den liikuntaa järjestä-
vien toimijoiden 
kanssa.  

Yhteistyöhankkeiden ja -
verkostojen aktiivisuus; toi-
minnot ja tapahtumat sekä 
niiden osallistujamäärät 

Vapaaehtoisten liikuttajien 
määrä ja toteutetut koulu-
tukset (esim. Vertaisveturit) 

Yhteistyö ja -toiminta eri 
verkostoissa ja hankkeissa 
on ollut aktiivista.  

Kuntosaleilla toimii 65 ver-
taisohjaajaa. Alkukesästä 
toteutetaan VertaisVeturi 
koulutus.  

Kesken 

 

Monipuoliset asumi-
sen vaihtoehdot, tur-
valliset ja viihtyisät 
elinympäristöt sekä 
elävä kaupunkikes-
kusta ja aktiiviset ky-
lät 

Monipuolisten liik-
keelle innostavien ja 
saavutettavien liikunta-
paikkojen ylläpitämi-
nen ja kehittäminen 
käyttäjiä vahvasti osal-
listaen 

Liikuntaolosuhteiden käyttö 
(mm. käyttötunnit, kävijät) 

Toteutetut hankkeet ja pa-
lautteet 

Yhteistyö Urheilupuisto -
hankkeiden osalta ja palve-
lusopimusten sisällön koor-
dinointi; kyllä/ei 

Liikuntapaikkojen ja -tilojen 
käyttö on ollut tavoitteiden 
mukainen alkuvuoden 
osalta. Urheilutalon neljän 
purettavan tilan käyttö päät-
tyi maaliskuun lopussa. 

VesiVeijarin uintikävijät 01-
04/2025 yhteensä noin 101 
000 uintikävijää (n. -2 000 
ennätysvuoden vastaavaan 
ajankohtaan) 

Liikuntapaikkahankkeiden 
suunnittelu on edennyt aika-
taulussaan, esim. Köykärin 
kuntoradan ja Karhukorven-
järven uimarannan peruspa-
rannukset. 

Vastuualue on osallistunut 
Urheilupuisto hankkeisiin 
liittyviin yhteistyöpalaverei-
hin. 

Kesken 

 

Rakennettujen kult-
tuuriympäristöjen 
vaaliminen 

Retkeilyreittien ja -pal-
veluiden kehittäminen 
hyväksytyn luontolii-
kunnan kehittämis-
suunnitelman mukai-
sesti 

Toteutetut toimenpiteet ja 
hankkeet 

 

 

 

Luontoliikunnan kehittämis-
suunnitelman mukaisesti on 
alkuvuodesta suunniteltu tu-
levia kunnostushankkeita ja 
päivitetty retkeilypalveluiden 
tietoja.  

Kesken 
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Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Unicefin lapsiystä-
vällinen kaupunki – 
toimintasuunnitel-
man mukaisen työn 
jatkaminen ja statuk-
sen säilyttäminen 

Lasten ja nuorten lii-
kunnan tukeminen 
sekä monipuolisen 
harrasteliikunnan jär-
jestäminen ja kehittä-
minen yhteistyössä eri 
toimijoiden kanssa 

Avustusmäärärahan kehitys 

Matalan kynnyksen harras-
tetoiminnan määrä ja kehi-
tys (esim. perheliikunta, 
KOHASU, avoimet vuorot) 

LYK -toimintasuunnitelman 
muut liikuntapalveluille osoi-
tetuttujen toimenpiteiden to-
teutus: kyllä/ei 

Vastuualueen avustusmää-
räraha on samalla tasolla 
kuin viime vuonna. Avustus-
ten haku painottuu syksylle. 

Suosittuja perhetemmellyk-
siä on järjestetty säännölli-
sesti. KOHASU toiminnassa 
on ollut monipuolinen vali-
koima liikunnallisia kerhoja. 
Avoimia vuoroja on tarjottu 
lähes päivittäin Best-Hall 
Areenalla ja Kipparihallissa.  

LYK -toimenpiteistä on to-
teutettu mm. henkilöstön 
osallistuminen koulutukseen 
lapsen oikeuksista vapaa-
ajalla ja harrastuksissa. 

Kesken 

 

Perheiden hyvinvoin-
nin tukeminen 

Taloudellisten kynnys-
ten madaltaminen lii-
kuntatoimintaan osal-
listumisessa 

Vähävaraisten perheiden 
lasten ja nuorten liikuntatoi-
mintaan myönnetty tuki 

Liikuntatilojen vuokratason 
kehitys 

Erityisavustus vähävarais-
ten liikunnalliseen harras-
tustoimintaan myönnetään 
kerran vuodessa, syksyllä.  

Liikuntatilojen vuokria ja 
muita käyttömaksuja tarkis-
tettiin 1.1.2025 alkaen alv- 
muutoksen ja talousohjel-
man tavoitteiden johdosta. 
Lasten ja nuorten maksujen 
korotukset pyrittiin pitämään 
mahdollisimman maltillisina. 

Kesken 

 

Kestävästi kehittyvä – hiilineutraali Kokkola 2035 

Kestävän kehityksen 
ja ilmastovaikutusten 
huomioiminen pää-
töksenteossa ja re-
sursseissa 

Liikuntaolosuhteiden 
ympäristökuormitusten 
seurannan kehittämi-
nen ja ilmastoystäväl-
listen ratkaisujen käyt-
töönotto yhteistyössä 
kaupunkiympäristön 
kanssa 

Toteutetut toimenpiteet Hankkeiden suunnittelussa 
ja kilpailutuksissa on huomi-
oitu ilmastoystävällisyys ja 
kestävyys. 

Kesken 

 

Kukoistava kaupunki – kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Vuosikate > poistot Vastuualueen talous-
arvion toteutumisen 
seuranta ja vastuulli-
nen taloudenpito 

 

 

 

 

 

 

Toimintakatteen toteuma ja 
kehitys 

Aktiivinen hanketoiminta 

 

 

 

 

 

 

 

Toimintatuottojen toteuma 
osavuosikatsauksessa on 
33,6 %. Toimintakatteen to-
teuma on 29 %.  

Esteettömien ja saavutetta-
vien luontoliikuntapalvelui-
den kehittäminen – hank-
keelle myönnettiin n. 82 000 
€ hallitusohjelman Suomi 
liikkeelle -ohjelmasta, jonka 
tavoitteena on lisätä liikku-
mista jokaisessa ikäryh-
mässä. 

Kesken 
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Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, tur-
vallista ja terveellistä 
työtä sekä työkykyä 
edistävät työyhteisöt 

Henkilöstön työhyvin-
voinnin seuranta 

Palaute kehityskeskuste-
luissa 

Työhyvinvointikyselyn tulos-
ten käsittely ja työhyvinvoin-
tisuunnitelman laadinta: 
kyllä/ei 

Vuoden 2024 työhyvinvoin-
tikyselyn tulokset on vastuu-
alueen hallinnon osalta kä-
sitelty työpajoissa ja laadittu 
työhyvinvointisuunnitelma. 
Palveluyksiköiden suunni-
telmat tehdään alkukesästä. 

Kesken 

 

Positiivinen työyh-
teisö ja merkitykselli-
nen työntekijäkoke-
mus. Nämä heijastu-
vat myös asiakaspal-
veluun. 

Henkilöstön perehdy-
tykseen, osaamisen 
kehittämiseen sekä 
toimivaan ja motivoi-
vaan työnjakoon tii-
meissä panostetaan 

Koulutuspäivien määrä 

Asiakas - ja kuntalaiskysely-
jen palveluarvioinnit 

Henkilöstö on osallistunut 
aktiivisesti koulutuksiin mm. 
Timmi-järjestelmän päivityk-
seen liittyen. 

Kuntalaisten palvelutyyty-
väisyys liikuntapalveluihin 
oli 3,8 (+/-0) ja liikuntapaik-
koihin 3,8 (+0,1)  

Kesken 

 

 
  
Talousluvut 
 

 

 



1. Osavuosikatsaus 2025
Kokkolan kaupunki

 63

3.3.25 Kaupunkirakennelautakunta   

 

Talousluvut 
 
 

 

 
  
 
Riskienhallinta 
 

 
 
 
Kaupunkirakennelautakunnan merkittävimmät riskit liittyvät asiakastarpeiden tunnistamiseen ja tiedonkulkuun sekä henki-
löstön ikärakenteeseen. Tunnistettuja riskejä pyritään hallitsemaan muun muassa aktiivisen vuoropuhelun lisäämisellä, 
tiedonhallinnalla sekä työkyvyn ylläpitämisen avulla. 
 
Kaupunkirakennelautakunnan keskeisiksi riskeiksi asiakastarpeiden tunnistamisen ja tiedonkulun lisäksi on tunnistettu 
myös maanhankintavarojen mahdollinen vähentyminen, hankkeiden toteutuminen, kiinteistöjen kunto ja vahingot, tilapäi-
set resursointihaasteet ja työtapaturmat. Muita lautakunnassa tunnistettua riskejä ovat mm. digitalisaation tuomat haasteet, 
kaupungintaloudellinen tilanne ja suhdanne vaihtelut, tietotuoja sekä tietoturvaa liittyvät asiat, työhyvinvoinnin heikentymi-
nen ja henkilöstön poissaolot.  
 
 

TA 2025 + 
muutos

Toteutuma 
2025

Toteuma % 
TA

Muutos % 
25/24

Toteutuma 
kumul. 

2024

TP 2024

Myynti tuotot 22 439 755 € 7 468 452 € 33,3 % 9,0 % 6 853 401 € 21 464 754 €

Maksutuotot 937 000 € 708 498 € 75,6 % 1,7 % 696 883 € 989 341 €

Tuet ja  avustukset 167 000 € 282 844 € 169,4 % -5,2 % 298 500 € 398 471 €

Muut toimintatuotot 40 495 839 € 14 424 183 € 35,6 % 1,8 % 14 173 380 € 40 513 850 €

Valmistus  omaan käyttöön 1 884 000 € 147 626 € 7,8 % 20,2 % 122 819 € 1 697 618 €

TOIMINTATUOTOT 65 923 594 € 23 031 603 € 34,9 % 4,0 % 22 144 983 € 65 064 035 € 

Henki löstökulut -19 552 957 € -5 810 117 € 29,7 % 4,7 % -5 547 700 € -18 646 251 €

Palvelujen ostot -21 384 165 € -6 367 992 € 29,8 % -3,5 % -6 601 314 € -20 447 950 €

Aineet, tarvikkeet ja  tavarat -11 263 196 € -3 625 425 € 32,2 % -15,1 % -4 268 482 € -11 547 890 €

Avustukset -180 000 € -2 169 € 1,2 %  0 € -46 416 €

Muut toimintakulut -11 785 917 € -3 283 392 € 27,9 % 13,6 % -2 891 094 € -9 686 630 €

TOIMINTAKULUT -64 166 235 € -19 089 095 € 29,7 % -1,1 % -19 308 589 € -60 375 137 €

TOIMINTAKATE 1 757 359 € 3 942 508 € 224,3 % 39,0 % 2 836 393 € 4 688 898 €
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3.3.26 Kaupunkirakennelautakunta - Kaupunkialueet
   

 

Yleiset tavoitteet 
 
 

Kaupunkialueet -vastuualueen kannalta merkittävimmät ajat osuvat kesäkaudelle, joten numeroiden valossa alkuvuosi on 
yleensä hiljaisempaa. Omakotirakentaminen kohdistuu tällä hetkellä Puntuksen ja Linnusperän alueelle, josta syksyllä 
2023 jaetut tontit ovat rakenteilla. Odotukset kohdistuvat tällä hetkellä Puntuksen pohjoisen osan alueeseen, josta syksyllä 
2024 jaetut tontit ovat rakenteilla. Alueen tonteista (10 kpl) on tällä hetkellä vapaasti haettavana. Omakotitontteja on en-
nestään jonkin verran vapaana Nuolipuron (6) ja Meritullin (5) alueella, mutta muutoin Kanta-Kokkolan tonttivaranto on 
vähäinen. Lohtajalla ja Kälviällä omakotitontteja on kysyntään nähden runsaasti. Rakennuslupien liitteeksi tarvittavien kart-
tojen kysyntä (187 kpl) on hieman laskenut edellisistä vuosista, joten rakentaminen ei ainakaan niiden valossa ole vilkas-
tumassa. Tonttijakoja on tehty 8 kpl, jotka ovat kohdistuneet pääosin kaupungin maille teollisuustonttien luovutukseen. 
Kiinteistötoimitusten kysyntä on pysynyt ennallaan; lohkomisia kahdeksan kappaletta. 
 
Maastomittauksen osalta kevät on ollut normaali. Henkilöstön määrä on vähentynyt kahdella vuodesta 2023, jonka seu-
rauksena maaperäkairauksista luovuttiin ja kairakone myytiin. Uusien rakennuksien paalutuksia on tehty 16 kpl, jossa ei 
ole vähentymistä edelliseen vuoteen. 
 
Dronen käyttöön asutulla alueella vaadittava Trafin lupa on saatu pitkän prosessin päätteeksi valmiiksi, joten laitteen käyt-
töä voidaan jatkaa rajoituksetta. 
 
Maan hankintaan on käytetty huhtikuun loppuun mennessä noin 278 000 euroa, joka sisältää enimmäkseen metsäalueita 
ja asemakaavan toteuttamiseksi hankittuja katu- ja viheralueita. Uusien kaava-alueiden myötä kaupungin puustollinen 
pinta-ala on vähentynyt, joten maata tulisi jatkossa hankkia myös pelkästään metsätalouskäyttöön eikä ainoastaan vaih-
tomaiksi ja rakentamiseen. 
 
Teollisuustontteja on luovutettu tavanomaista vähemmän (1), mutta muutama varaus on myös peruuntunut mm. rakenta-
miskustannusten nousun vuoksi. Suurteollisuusalueen läheisyyteen olisi kysyntää, mutta siellä ei tontteja ole tarjolla. Ran-
tavalllinkaaren alue ei ole saavuttanut sille asetettuja tavoitteita, mutta kysyntä sinne on parantunut. Rakentamisvelvolli-
suuden täyttämättä jättäminen on johtanut päätökseen sopimussakkojen perimisestä muutamassa kohteessa. 
 
Metsien hoito on tapahtunut kaupunginvaltuuston hyväksymän metsäohjelman mukaisesti ja tuotot ovat olleet suunnitel-
mien mukaisia. Puustollisen metsäpinta-alan väheneminen vaikeuttaa tulevaisuudessa vuosittaisen tuottotavoitteen saa-
vuttamista. Ellei uusia metsäalueita saada hankittua, tämä tulisikin ottaa tulevissa talousarvioissa huomioon. EU:n ennal-
listamismääräykset tulevat jollain tasolla vaikuttamaan myös metsien hoitoon ja niiden hankintaan. 
 
  
Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen toi-
menpide Mittari Toteuma 30.4 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden 
ympäristö 

Kilpailukyvyn varmis-
taminen 

Teollisuustonttien 
hintataso pidetään 
kohtuullisena. 

Tonttihakemusten määrä. 

 

Teollisuustonttien hintoja on 
nostettu elinkustannus in-
deksin muutoksen perus-
teella, mutta hintataso on 
edelleen kohtuullinen. Yksi-
kään tonttihakemus ei ole 
peruuntunut tonttien hintata-
sosta johtuen. 

Kesken 

 

Tavoitteellinen inves-
tointien houkuttelu 

Pyritään tarjoamaan 
teollisuustontteja yrit-
täjien tarpeet huomi-
oiden. 

Tarjolla olevien erityyppis-
ten teollisuustonttien mää-
rän muutos ja lukumäärä. 

 

Huhtikuun loppuun men-
nessä on luovutettu yksi te-
ollisuustonttia, joka on 
vuokrattu. Teollisuustontteja 
on tällä hetkellä jaettavissa 
Rantavallin ja Topparin-
mäen alueilta. Kälviän kasi-
kulmassa ja Kumpulan alu-
eella sekä Lohtajalla on 
myös jonkin verran tontteja 
vapaana. 

Kesken 

 

Kokkola edesauttaa 
maa-ja metsätaloutta 
ja edistää kotimaisen 
ruoan käyttöä 

Kaupunki vuokraa 
omistamiaan pelto-
alueita viljelykäyt-
töön, ellei niitä olla 

Vuokrattu hehtaarimäärä. 

 

Kaupunki on vuokrannut 
peltoja viljelykäyttöön 123,1 
ha. Laidunmaaksi alueita on 
vuokrattu 56,8 ha 

Kesken 
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lähiaikoina tarvita 
kaupungin omaan 
käyttöön. Ranta-alu-
eita vuokrataan mm. 
lampaiden laidunta-
miseen. 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Monipuoliset asumi-
sen vaihtoehdot, tur-
valliset ja viihtyisät 
elinympäristöt sekä 
elävä kaupunkikes-
kusta ja aktiiviset ky-
lät 

Luovutetaan tontteja 
vuosittain 30-50 kpl 
eri puolelta kaupun-
kia eri tyyppiseen ra-
kentamiseen. 

Luovutettujen tonttien luku-
määrä. 

 

Omakotirakentamiseen on 
tarkastelujaksolla 1.1.- 
30.4.2025 luovutettu 12 
tonttia, joista 5 on vuokrattu. 
Yhtiömuotoiseen rakentami-
seen on luovutettu yksi 
tontti. Luovutettavissa ole-
via omakotitontteja on 83 
kpl, joista kanta-Kokkolan 
alueella 23, Kälviällä 21, 
Lohtajalla 29 ja Ullavassa 
10. 

Kesken 

 

Kukoistava kaupunki - kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Vuosikate > poistot Vastuullinen talou-
denpito, joka varmis-
taa talousarviossa ja 
sille asetetussa ke-
hyksessä pysymisen 
(K/E)  

Talousarvion pysyvyys ja 
nettokustannusten kehitys 

 

Toimintatuotot ovat toteutu-
neet huhtikuun lopussa 63,5 
%:sesti ja toimintakulut 
36,4%:sesti talousarvioon 
verrattuna. Metsänmyynti-
tuotot ovat toteutuneet jo 
tässä vaiheessa yli koko 
vuoden talousarvio-odotuk-
sen. Toimintakate on n. 196 
500 euroa parempi kuin 
vastaavana ajankohtana 
viime vuonna. Maan hankin-
taan on käytetty 0,126 milj. 
euroa ja maan myyntitulot 
ovat yhteensä noin 2,7 milj. 
euroa. Maanvuokratulot 
ovat 2,78 milj. euroa. 

Kesken 

 

Kestävästi kehittyvä – hiilineutraali Kokkola 2035 

HINKU verkostoon 
liittyminen 

Ojitettujen turve-
maametsien ilmasto-
kestävä hoito, soiden 
ennallistaminen 

Ojametrien vähentäminen 
% alkuperäisestä määrästä 
ojituskohteessa. Tavoite -
30% / kohde. 

 

Ojia on kunnostettu 5675 m. 
Alkuperäinen ojamäärä 9 
660m, vähennys 43 %. 
Alueita ei ole ennallistettu. 

Kesken 

 

Kestävän kehityksen 
ja ilmastovaikutusten 
huomioiminen pää-
töksenteossa ja re-
sursseissa 

Metsien hoidon ko-
konaiskestävä pää-
töksenteko ja toteu-
tus, metsien hiilensi-
dontakyvyn ylläpitä-
minen ja sopeutumi-
nen ilmastonmuutok-
seen.  

Metsien kasvua ylläpitävien 
metsänhoitotöiden ja hak-
kuutöiden määrä ha. Ta-
voite 250 ha/vuosi. 

 

Metsän kasvua ylläpitävien 
toimenpiteiden määrä 60,2 
ha 

Metsän kasvua lisäävien 
toimenpiteiden määrä 19,5 
ha 

Puuttomien alueiden metsi-
tys 0 ha 

Metsän uudistushakkuiden 
määrä 8,9 ha 

T1-02 kehitysluokkien 
määrä 1715 ha, 38 % 

Kesken 
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Uudistuvien energia-
tuotantomahdolli-
suuksien edistämi-
nen 

Metsänhoidon yhtey-
dessä muodostuvan 
energiapuun hyödyn-
täminen. 

Energiapuun myynti 
m3/vuosi. Tavoite 2500-
3000 m3/vuosi. 

 

Energiapuuta myyty 3171 
m3 

Toteutunut 

 

Ilmastotietoisuuden 
lisääminen ja kotita-
louksien tukeminen 

Metsien hoidon pe-
rusteista ja toteutuk-
sesta tiedottaminen.  

Asukastiedotteet kpl/v. 

 

Asukastiedotteita jaettu 0 
kpl 

Ei aloitettu 

 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, tur-
vallista ja terveellistä 
työtä sekä työkykyä 
edistävät työyhteisöt 

Huolehditaan työtur-
vallisuudesta 

Työtapaturmien määrä. 

 

Työtapaturmia ei ole tarkas-
telujaksolla tapahtunut. 

Kesken 

 

Vastuullinen, uudis-
tuva ja kokeileva toi-
mintakulttuuri 

Rohkaistaan henki-
löstöä uusien ajatus-
ten esittämiseen 

Aloitteiden määrä. 

 

Paperittoman kiinteistötoi-
mituksen kehittäminen on 
käynnissä ja osittain jo käy-
tössä. Sähköistä tiedotta-
mista ja sähköistä arkistoin-
tia on selvitetty. Kaupungin 
mahdollisuuksia ottaa käyt-
töön sähköinen kauppakir-
jan ja vuokrasopimuksen al-
lekirjoittaminen on selvitetty. 
Päätös asiasta on tehty ja 
sen käynnistäminen on me-
nossa.  

Maastomittauksen työtilaus-
ten ja työmääräysten säh-
köistämistä on kehitetty. 

Asiakaspyyntöihin liittyvää 
palveluketjua infrarakenta-
misen ja metsäpalveluiden 
välillä on selkeytetty. 

Kesken 

 

Positiivinen työyh-
teisö ja merkitykselli-
nen työntekijäkoke-
mus. Nämä heijastu-
vat myös asiakaspal-
veluun. 

Työmotivaation yllä-
pito monipuolisella 
tehtävänkuvalla. 

Sairaspoissaolojen määrä. 
Tavoite lähtötaso -10% val-
tuustokauden lähtötasosta. 

 

Lyhyet sairauspoissaolot on 
pysynyt ennallaan. 

Toteutunut 
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Talousluvut 
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3.3.27 Kaupunkirakennelautakunta - Kaupunkisuunnittelu
   

 

Yleiset tavoitteet 
 
 

Ensimmäisenä osavuotena 2025 ei toiminnassa ole tapahtunut merkittäviä muutoksia. 
 
Kaupunkisuunnittelun resurssit ovat olennaisesti parantuneet. Tammikuussa aloittivat yleiskaava-arkkitehti ja liikenneinsi-
nööri, näin kaikki vakanssit ovat täytetty.  
 
Sairaspoissaolopäivien lukumäärä ensimmäisellä osavuodella on ihan vastaava vuoden 2024 määrään, 47 pv vuosi 2025 
ja 48 pv vuonna 2024. Keskimääräinen sairaspoissaolojen määrä on kuitenkin laskenut per henkilö, sillä kaikki vakanssit 
eivät olleet täytettynä viime vuonna.   
 
Asemakaavoja oli eri vaiheissa nähtävillä 6 ja infrasuunnitelmia 2. Ensimmäisen osavuoden aikana on vahvistunut yksi 
asemakaava ja yksi asemakaava on valituksen alaisena.  
 
 
Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen toi-
menpide Mittari Toteuma 30.4 Tila 

Kukoistava kaupunki - kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Vuosikate > poistot Vastuullinen talou-
denpito, joka varmis-
taa talousarviossa ja 
sille asetetussa ke-
hyksessä pysymisen 
(K/E)  

Talousarvion pysyvyys ja 
nettokustannusten kehitys 

 

Kaupunkisuunnittelun toi-
mintatuotot ovat toteutuneet 
59,3%:sesti talousarvioon 
verrattuna ja edelliseen 
vuoden vastaavaan aikaan 
verrattuna tuloja on toteutu-
nut 41 600 euroa vähem-
män. Toimintakulujen ker-
tymä on 25,8% ja toiminta-
kuluissa on 6,3% laskua 
edellisen vuoden vastaa-
vaan ajankohtaan verrat-
tuna. 

Kesken 

 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden 
ympäristö 

Kilpailukyvyn varmis-
taminen 

Kruunuportin alueen 
jatkovalmistelussa 
kiinteästi mukana. 
Suurteollisuuden 
(KIP) ja Sataman 
alueen asemakaavo-
jen valmiiksi saatta-
minen. Kaupunki-
suunnittelu priorisoi 
resursseja työ-
paikka-alueiden 
suunnitteluun. 

Kvikantin kautta kulkevan 
valtatie 8 ja maantien 749 
välisen tieyhteyden suunnit-
telu käynnistynyt (K/E). 
Kruunuportti - Kipinä kevy-
enliikenteenväylä suunnit-
telu käynnistyminen (K/E). 
Suurteollisuuden (KIP) ja 
Sataman alueen asemakaa-
vat lainvoimaisia (K/E). Yri-
tystoimintaan kaavoitetut 
alueet (ha) /vapaiden yritys-
tonttien lkm verrattuna kah-
teen viimeisempään vuo-
teen (K/E). 

 

Kvikantin kautta kulkevan 
valtatie 8 ja maantien 749 
välisen tieyhteyden asema-
kaavoitus on käynnistetty 
helmikuussa. 

KIP:n alueella on ollut käyn-
nissä yksi asemakaava-
työ, Asemakaavan muutos 
ja laajennus Boliden jäte-
alue edustoineen, joka on 
hyväksymisvaiheen valmis-
telussa. 

Teollisuustontteja on va-
paana kantakaupun-
gissa Topparinmäen ja Ran-
tavallin alueilta. Myös Käl-
viällä (Kasikulma ja Kum-
pula) sekä Lohtajan alueella 
löytyy vapaita tontteja. 

Kesken 

 

Tavoitteellinen inves-
tointien houkuttelu 

Kaupunkisuunnittelu 
toteuttaa 7.3.2022 
hyväksyttyä strate-
gista alueraken-
neyleiskaava 2040 
avainteemojen pal-
veluverkko, 

Em. kohteiden jatkosuunnit-
telun aloitukset (lkm) ja 
edistäminen vähintään kah-
den viimeisimmän vuoden 
tasolla (K/E). 

Käynnissä olevista kaava-
töistä toteuttavat Strategi-
sen aluerakenneyleiskaava 
2040 avainteemoja:  

Kesken 
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keskustan kehittämi-
nen, työpaikka-alu-
eet ja erityiskohteet 
osalta. Kruunuportin 
ja MT 749 välinen 
yhteys jatkosuunnit-
teluun (K/E). 

 
Palveluverkko ja Keskustan 
kehittäminen - Tehtaankatu 
12 (ent. Anttila) asemakaa-
vamuutos on hyväksymis-
vaiheen valmistelussa, Pit-
känsillankatu 35 ja Isokatu 
10 a asemakaava on hyväk-
sytty 17.2.2025. Aseman-
seudun ja Kosilan jatko-
suunnittelut toteuttavat 
edellä mainittuja teemoja, ja 
ne etenevät yhteistyössä 
Väyläviraston ja alueen 
muiden toimijoiden kanssa. 
Raatihuoneen ja Kauppato-
rin välisen alueen asema-
kaavamuutos on aktiivi-
sessa luonnosvaiheen val-
mistelussa ja luonnos val-
mistuu kesällä 2025.  

Erityiskohteet - vireillä ole-
vat viisi tuulivoimayleiskaa-
vaa: Tuohimaan tuulivoima-
puiston osayleiskaava, Pe-
ränevan tuulivoimahank-
keen osayleiskaava, Pihti-
neva tuulivoimayleiskaava, 
Akkalankangas tuulivoi-
mayleiskaava ja Rautajalan 
tuulivoima-alueen osayleis-
kaava.  

Kruunuportin ja MT749 väli-
sen yhteystien asemakaa-
voitus on käynnistetty hel-
mikuussa ja aktiivisessa 
luonnosvaiheen valmiste-
lussa.  

Kokkola edesauttaa 
maa-ja metsätaloutta 
ja edistää kotimaisen 
ruoan käyttöä 

Alueiden käytön 
suunnittelussa huo-
mioidaan alkutuotan-
non sekä muun elin-
keinorakenteen yh-
teensovittaminen 
(K/E). 

Elinkeinotoiminnan huomioi-
vat lausunnot (lkm) vähin-
tään kahden viimeisimmän 
vuoden tasolla (K/E). 

 

Ensimmäisenä osavuotena 
nähtävillä olleista asema-
kaavoista ei ole saapunut 
lausuntoja koskien elin-
keinotoimintaa. 

Kesken 

 

Osaavan työvoiman 
saatavuus ja toimivat 
työmarkkinat 

Rekrytoidaan aktiivi-
sesti ja kehitetään 
rekrytointiprosesseja 
pätevän henkilöstön 
saamiseksi. 

Montako rekrytointia johti 
vakituisen työntekijän palk-
kaamiseen suhteessa avoi-
mena oleviin vakansseihin. 

 

Tammikuussa rekrytoitiin 
yleiskaava-arkkitehti ja lii-
kenneinsinööri, täten kau-
punkisuunnittelun kaikki va-
kanssit ovat täytetty. 

Toteutunut 

 

Huoltovarmuuden yl-
läpitäminen ja lähi-
tuotannon tukeminen 

 

 

 

 

Alueiden käytön 
suunnittelussa huo-
mioidaan huoltovar-
muustekijöiden sekä 
muun elinkeinora-
kenteen yhteensovit-
taminen. 

Huoltovarmuustekijöitä huo-
mioivat lausunnot (lkm) vä-
hintään kahden viimeisim-
män vuoden tasolla (K/E). 

 

Ensimmäisenä osavuotena 
nähtävillä olleista asema-
kaavoista ei ole saapunut 
lausuntoja koskien huolto-
varmuutta. 

Kesken 
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Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Monipuolinen ja 
omaleimainen kult-
tuuri-, liikunta- ja ta-
pahtumatarjonta 

Torin, Urheilupuiston 
ulkoalueiden, Lataa-
mon alueen, Meri-
puiston ja Kirkon-
mäen urheilualueen 
jatkosuunnitelmien 
laatiminen. Erillis-
kohteiden kehittämi-
nen. 

Em. suunnitelmien valmistu-
minen (K/E). Erillishankera-
hoituskohteet (lkm). 

 

Kaupunkisuunnittelussa on 
ensimmäisenä osavuotena 
edistetty Meripuiston yleis-
suunnitelmaa. 

Torin kehittäminen alkoi 
Suntin tukimuurien sanee-
rauksella ja laiturirakenteen 
rakentamisella. Työ oli 
käynnissä alkuvuoden ja 
valmistuu toukokuussa 
2025. Lisäksi edellisen osa-
vuosikatsauksen jälkeen 
Rantakadun puolen ylempi 
tukimuuri on rapattu ja aita 
vaihdettu siistimpään osana 
koko Torin ympäristön il-
meen nostattamista. 

Kaupunkisuunnittelun osalta 
on urheilupuiston alueella 
viimeistelty Kokkola Aree-
nan edustan aukiota sekä 
siihen liittyvää terassipor-
rasaluetta. Lisäksi on jat-
kettu Areenan ja uuden har-
joitusjäähallin väliin sijoittu-
van ulkovirkistysalueen 
suunnittelua. 

Kesken 

 

Kokkola-henki - 
Osallisuuden, yhteis-
työn ja yhteisöllisyy-
den vahvistaminen 

Maptionnaire (kartta-
pohjaiset) kyselyt. 
Hankekohtaiset työ-
pajat. Hankkeiden 
yhteissuunnittelun 
kehittäminen. 

Kyselyjen ja työpajojen lu-
kumäärät. Yhteiset maasto-
käynnit (lkm). Vähintään 
kahden viimeisimmän vuo-
den tasolla (K/E). 

 

Ensimmäisenä osavuotena 
on ollut nähtävänä kuusi 
asemakaavaehdotusta. 
Asemakaavaluonnoksia tai 
yleiskaavoihin liittyviä luon-
noksia- tai ehdotuksia ei ole 
ollut nähtävillä ensimmäi-
senä osavuotena. Infra-
suunnittelun osalta nähtä-
villä oli kaksi suunnitelmaa. 

Ensimmäisenä osavuotena 
on järjestetty yksi kysely ja 
kuusi yleisötilaisuutta. Kau-
punkipuihin liittyvä Maption-
naire-kysely 15.-30.1., 95 
osallistujaa. Linnusperän jä-
tevesi ja vesijohtosuunni-
telma yleisötilaisuus 9.1. ja 
18.2., 40 osallistujaa. 
Kunta-alan eläkeläisten 
kaavaesittely, 32 osallistu-
jaa. Yhdystie vt8-Rantatie 
(mt749) yleisötilaisuus 4.3., 
70 osallistujaa. Morsiussaa-
ren katusuunnitelman ylei-
sötilaisuus 11.3.,18 osallis-
tujaa. Kaustarintie-Vanha 
Ouluntien kevyen liikenteen 
väylä yleisötilaisuus, 2.4., 4 
osallistujaa.  

Kesken 

 

Monipuoliset asumi-
sen vaihtoehdot, tur-
valliset ja viihtyisät 
elinympäristöt sekä 

Kaupunkisuunnittelu 
toteuttaa 7.3.2022 
hyväksyttyä strate-
gista 

Em. kohteiden valmiusaste 
ja infra- ja vihersuunnitel-
mien lkm. Keskustan alu-
eelle sijoittuvat 

Ensimmäisenä osavuotena 
on ollut työn alla kaksi kes-
kusta-asumiseen liit-
tyvä asemakaavamuutosta; 

Kesken 
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elävä kaupunkikes-
kusta ja aktiiviset ky-
lät 

aluerakenneyleis-
kaava 2040 ja sen 
teemoja asuminen, 
liikenne ja viher- ja 
virkistyskohteet. 
Kauppatorin jatko-
suunnittelu ja toteu-
tus, Rautatientorin 
edistäminen, asuin-
aluekaavat (K/E). 

asemakaavat (lkm), uusien 
asuinalueiden asemakaavat 
(lkm). 

 

Raatihuoneen ja Kauppato-
rin ympäristö ja Tervanpolt-
tajankatu 6. Omakotitalo 
alueisiin liittyviä asemakaa-
voja on ollut työn alla kaksi. 
Varvin asemakaavan tavoit-
teena on mahdollistaa ran-
nan loma-asutuksen muun-
tuminen pysyvään asutuk-
seen sekä osoittaa kaupun-
gille uutta merenläheistä 
asumista. Palmajärvelle 
suunnitellaan kaupungin 
uusi asuinalue.  

Viheralueiden suunnitte-
lussa on ollut Urheilu- ja ta-
pahtumapuiston ulkoalueet. 
Suunnittelussa on ollut 
vuonna 2025 toteutettavat 
Niittyperhosenpuisto (ent. 
Invaliidikylän puisto) ja 
Kumpulanpuisto Kälviällä. 
Rautatientorin aukio on 
luonnossuunnitteluvai-
heessa. Katupuiden kehittä-
minen projektia on edistetty 
aktiivisesti.  

Torin kehittäminen on eden-
nyt Suntin varren tukimuu-
rien osalta sekä laituriraken-
teen rakennettua. Rauta-
tientorin ympäristössä uu-
den hotellin rakentaminen 
on käynnistynyt ja sitä 
myötä myös ympäröivien 
katujen saneeraus sekä 
vanhan linja-autoaseman 
tontin uudelleenjärjestelyt. 
Kosilan alikulun vaihtoehto-
tarkastelu on aktiivisesti 
työn alla konsultin ja Väylän 
kanssa.  

Joukkoliikenteen uusi liiken-
nöitsijä on valittu, sopimus-
katselmukset pidetty ja uusi 
liikennöinti alkaa heinä-
kuussa.  

Rakennettujen kult-
tuuriympäristöjen 
vaaliminen 

KKP:n ja muiden ar-
vokkaiden alueiden 
suunnittelun ja ra-
kentamisen kaupun-
kikuvallinen ohjaami-
nen. 

Ohjauspalaverien määrä. 
Arvokkaita kohteita ja alu-
eita huomioivat lausunnot 
lkm. 

 

Kaupunkisuunnittelu osallis-
tuu yhdessä lupatiimin 
kanssa arvoalueille sijoittu-
vien rakennushankkeiden 
ohjaukseen. Hankkeiden 
kaavallisia ohjauksia RKY- 
ja KKP-alueilla on ollut yh-
teensä noin 3 kappaletta.  

Asemakaavahankkeista 
Tehtaankatu 12 (ent. Ant-
tila), Pitkänsillankatu 25/Iso-
katu 10 a ja Varvin kaava 
sijoittuvat Kokkolan kansalli-
sen kaupunkipuiston 

Kesken 
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läheisyyteen, joka on huo-
mioitu suunnittelussa.  

Raatihuoneen ja Kauppato-
rin ympäristön asemakaa-
vamuutoksessa huomioi-
daan sen sijoittuminen osit-
tain Kansalliseen kaupunki-
puistoon RKY-alueelle 
(Kokkolan ruutukaava-alu-
een puutalokorttelit).  

Asemanseudun ja Rautatie-
torin kehittämisalue sijoittuu 
osittain Kansallisen kaupun-
kipuiston alueelle.  

Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Unicefin lapsiystäväl-
linen kaupunki – toi-
mintasuunnitelman 
mukaisen työn jatka-
minen ja statuksen 
säilyttäminen 

Hankekohtainen 
LAVA harkinta. Laa-
ditaan tarvittaessa. 
Hankekohtaiset ky-
selyt niissä hank-
keissa, joissa vaiku-
tuksia lasten ja nuor-
ten arkeen. Lausun-
topyynnöt lapsi- ja 
nuorisovaltuustolle 
(em. hankkeet) 
(K/E). 

Kyselyjen lkm. Lausunto-
pyyntöjen lkm. Kävelyn ja 
pyöräilyn edistäminen (km). 
Virkistys- ja puistohankkei-
den lkm. Vähintään aikai-
semmalla tasolla (K/E). 

 

Halkokarin koulun tontin 
massoittelun uudelleentar-
kastelu on ollut käynnissä 
alkuvuoden ja tontinkäyttö-
suunnitelma on tarkentunut 
koulun uudella mitoituksella. 
Kiviniityn päiväkodin pihan 
suunnittelussa on otettu 
huomioon erityisesti lasten 
turvallisuus pihassa, ympä-
ristössä ja päiväkodin liiken-
teen vaikutus myös Kivinii-
tyn koulun liikenteeseen. 
Toivotun ja puuttuvan pyö-
rätien rakentaminen Linnus-
peräntielle on käynnistynyt.  

K.H. Renlundin taidepihan 
toteutus on täydentynyt 
mm. Sanataidekoulun oppi-
laiden runoteoksilla.  

Joukkoliikenteen uusi liiken-
nöitsijä on valittu ja uusi lii-
kennöinti alkaa heinä-
kuussa 2025. Suuri osa 
käyttäjistä ovat koululaisia.  

Lupahakemuksissa liiken-
teenohjaussuunnitelmissa 
kiinnitetään erityishuomiota 
päiväkotien ja koulujen lä-
heisyyteen. Laajoissa kai-
vuuluvissa vaaditaan tar-
kemmat suunnitelmat alu-
eella olevien koulujen ja 
päiväkotien läheisyydestä, 
jotta varmistetaan hakijoi-
den huomioivan nämä.  

Kesken 

 

Kestävästi kehittyvä – hiilineutraali Kokkola 2035 

HINKU verkostoon 
liittyminen 

Tuulivoimayleiskaa-
vat. Kaavatason mu-
kaiset ilmastovaiku-
tusten arvioinnit kaa-
vahankkeissa. Seu-
rantaan panostusta 
(esim. 

Luonnos- tai ehdotusvai-
heessa olevat tuulivoima-
kaavat (lkm). Ilmastovaiku-
tusten arvioinnit (lkm). 

Kokkolassa on vireillä viisi 
tuulivoimayleiskaavaa.  

Nähtävillä olleissa kaava-
töissä ilmastovaikutusten 

Kesken 
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pyöräilymäärät sovi-
tussa pisteessä). 
Osallistuminen 
HINKU -työryhmän 
toimintaan. 

 
arviointi on laadittu osana 
kaavaselostusta.  

Kaupunkisuunnittelulla on 
edustaja kaupungin HINKU 
työryhmässä.  

Ilmastovahdin päivittäminen 
täydennettyjen toimenpitei-
den osalta.  

Uudistuvien energia-
tuotantomahdolli-
suuksien edistämi-
nen 

Aktiivinen ja vastuul-
linen osallistuminen 
tuulivoima-, vety-, 
aurinko- ja muihin 
uudistuviin energia-
muotoihin liittyviin 
hankkeisiin (K/E). 

Kokousten ja meneillä ole-
vien hankkeiden lukumäärä. 

 

Kokkolassa on vireillä viisi 
tuulivoimayleiskaavaa. 
Hankkeista neljä on ympä-
ristövaikutusten arvioinnin 
selostusvaiheessa. Perä-
nevan tuulivoimahankkeen 
osayleiskaava oli nähtävillä 
2024 ja kaavatyö ei ole 
vielä siirtynyt ehdotusvai-
heen valmisteluun.  

Kaupunkisuunnittelu on 
osallistunut yhdessä kau-
punkiluvituksen kanssa au-
rinkovoimahankkeiden oh-
jauksiin.  

Kesken 

 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, tur-
vallista ja terveellistä 
työtä sekä työkykyä 
edistävät työyhteisöt 

Henkilöstön työkyvyn 
ylläpitäminen, tauko-
jumppa (ErgoPro), 
tyhy toimintaan osal-
listuminen, kehitys-
keskustelut. Kokous-
ten ja työskentely-
ajan rytmittäminen. 
Yhteistyö yksiköiden 
välillä. Hanke aika-
taulujen ja priorisoin-
nin selkeyttäminen. 

ErgoPro -mittarit, kehitys-
keskustelut (lkm), tyhy -toi-
mintaan osallistujien lkm. 
Yhteisten maastokäyntien ja 
työpajojen lukumäärä. Työ-
hyvinvointikyselyn vastauk-
set. Seurataan sairaspois-
saolojen kehitystä (tavoite -
10% valtuustokauden 
alusta). 

 

Kaupunkisuunnittelussa on 
käytössä taukoliikuntaoh-
jelma Cuckoo. Kaupunki-
suunnittelussa on pyritty ryt-
mittämään kokousajankoh-
dat ja suunnittelupalaverit, 
jotta saataisiin yhtenäisiä 
rauhallisen keskittymisen 
jaksoja, joista merkittävim-
pänä on ollut perjantaipäi-
vien rauhoittaminen kokous-
vapaiksi, keskittymistä vaa-
tiviksi työpäiviksi. 

Yhteistyön kehittämiseksi 
sekä työn sujuvuuden, tie-
donkulun parantamiseksi ja 
prosessien jouhevoitta-
miseksi pidetään sekä kau-
punkiluvituksen että infrara-
kentamisen kanssa yhteiset 
työnohjauspalaverit, joka 
toinen viikko.  

Kaupunkisuunnittelutiimi on 
kokoontunut helmikuussa. 
Kaupunkisuunnittelutiimissä 
käytiin läpi mm. uusien 
asuinalueiden infran toteut-
taminen, toimitavat laajoille 
kaivuille, käynnistyneet kaa-
vahankkeet.  

Työhyvinvointikyselyyn 
2024 vastasi 78 % henkilös-
töstä. Kaupunkisuunnittelun 
NPS on 28. Henkilöstön 

Kesken 
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työhyvinvointityöpaja on pi-
detty huhtikuussa 2025.  

Sairaspoissaolopäivien lu-
kumäärä ensimmäisellä 
osavuodella on ihan vas-
taava vuoden 2024 mää-
rään. Ensimmäinen osa 
vuosi 2025 47 pv ja vuonna 
2024 48 pv.  

Monimuotoisuuden 
johtaminen 

Koulutuksiin osallis-
tuminen, Kaupunki-
suunnittelun toimin-
tatapojen kehittämi-
nen, rekrytoinneissa 
huomioitava. 

Koulutusten lukumäärä. Toi-
minnan kuvauksen valmis-
tuminen. Paikkojen täyttä-
minen. 

 

Kaavoituksen henkilös-
töä on osallistunut kaavatie-
tojen digitalisointiin, raken-
nuslakimuutokseen, aluei-
denkäyttölakimuutokseen, 
ranta-alueiden suunnitte-
luun ja asukasvuorovaiku-
tuksiin liittyviin webinaarei-
hin. Infrasuunnittelulta on 
osallistuttu viherpäiville. 
Paikkatiedoista on osallis-
tuttu Kuntaliiton paikkatieto-
seminaariin, Trimblen Kun-
tapäiville, Maanmittauslai-
toksen Kuntafoorumin ja 
Suomen ympäristökeskuk-
sen RYHTI-seminaareihin.  

Tammikuussa rekrytoitiin 
yleiskaava-arkkitehti ja lii-
kenneinsinööri, täten kau-
punkisuunnittelun kaikki va-
kanssit ovat täytetty.  

Kesken 

 

Vastuullinen, uudis-
tuva ja kokeileva toi-
mintakulttuuri 

Vastuualuepalave-
rien kehittäminen ja 
sieltä nousseiden toi-
mintatapojen jalkaut-
taminen. Rohkais-
taan henkilöstöä uu-
sien ajatusten esittä-
miseen. Mikrotiimi-
työskentelyn tehokas 
käyttöönotto. 

Aloitteiden, kehittämistoi-
mien ja vastuualuepalave-
rissa sovittujen toimenpitei-
den lukumäärä. Hankkeet, 
joissa mikrotiimi ja näiden 
kokoontumisien lukumäärä. 

 

Yhteiset vastuualuepalaverit 
pidetään viikoittain. 

Kehittämistyöpajassa esiin 
nousseita kehittämisideoita 
on jalkautettu. 

Halkokarin kouluhankkee-
seen liittyvä kaupunkisuun-
nittelun mikrotiimi on ko-
koontunut kuusi kertaa ja 
Kiviniityn päiväkotihankkee-
seen liittyvä viisi kertaa. 

Kesken 

 

Positiivinen työyh-
teisö ja merkitykselli-
nen työntekijäkoke-
mus. Nämä heijastu-
vat myös asiakaspal-
veluun. 

Sitoudutaan viikko-
palavereihin, fyysiset 
tapaamiset (lähipäi-
vät), kalenterivarauk-
set ja työajan rytmi-
tys. Työmotivaation 
ylläpito monipuolisilla 
tehtävillä (K/E). 

Viikkopalaverien toteutumi-
nen. Projektien valmistumi-
sen huomioiminen yhdessä 
henkilöstön kanssa. Sairas-
poissaolojen määrä. Henki-
löstön palaute kehityskes-
kusteluissa. Työhyvinvointi-
kyselyn tulokset. 

 

Vastuualuepalaverit pide-
tään viikoittain. Paikkatie-
dot, infrasuunnittelu ja kaa-
voitus pitävät viikoittain 
suunnitteluhankkeiden tilan-
nekatsauspalaverit. Mikrotii-
mityöskentely on jalkautu-
nut luontevaksi osaksi 
hankkeissa.  

Työhyvinvointikyselyyn 
2024 vastasi 78 % henkilös-
töstä (18/23). Työntekijöi-
den suositteluindeksi eNPS 
oli 28. 77,8 % vastasi jaksa-
vansa työssään tällä het-
kellä erittäin hyvin tai hyvin. 
100 % arvioivat, että voi 
käyttää osaamistaan. 94 % 

Kesken 
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arvioi esihenkilön tuen, työ-
kavereiden tuen, työyhtei-
sön ilmapiirin, työn ja yksi-
tyiselämän yhteensovittami-
sen ja oikeudenmukaisen 
johtamisen toteutuvan työ-
yhteisössä. Työhyvinvointi-
kyselyssä nousi esille, että 
seuraaviin asioihin tulee 
kohdentaa huomio; kohtuul-
linen työmäärä, työn hyvä 
organisointi ja organisaation 
suunta on selvä. Sillä näi-
den osalta arvio toimivuu-
desta oli heikoin 61 %.  

Sairaspoissaolopäivien lu-
kumäärä ensimmäisellä 
osavuodella on ihan vas-
taava vuoden 2024 mää-
rään. Ensimmäinen osa 
vuosi 2025 47 kpl, vuonna 
2024 48 kpl, vuonna 2023 
65 kpl ja vuonna 2022 42 
kpl. Keskimääräinen sairas-
poissaolojen määrä on kui-
tenkin laskenut per henkilö, 
sillä kaikki vakanssit eivät 
olleet täytettynä viime 
vuonna.  

Työllisyys: Toimivat työmarkkinat 

Asiakkaille selkeä di-
gitaalinen palvelu-
alusta ja asiointipiste 

Nettisivuston ylläpito 
ajan tasalla (K/E). 
Kaavoittajan vas-
taanotot vähintään 
aikaisemmalla ta-
solla. Opaskarttapal-
veluissa olevien tie-
tojen kehittäminen. 

Kaikkien hankkeiden löyty-
minen helposti. Asiakaskon-
taktien lkm. Asiakaspalaut-
teen lkm. 

 

Kaupunkisuunnittelun netti-
sivujen ajantasaisuutta seu-
rataan viikkopalavereissa.  

Ensimmäisenä osavuotena 
on järjestetty yksi kysely ja 
kuusi yleisötilaisuutta. Tilai-
suuksissa on ollut yhteensä 
164 osallistujaa.  

Opaskarttapalveluihin on li-
sätty kulttuurikohteet- ja pai-
kat.  

Palautejärjestelmän kautta 
on ensimmäisenä osavuo-
tena saatu 36 palautetta. 
Kaavoitus 5 kpl, jalankulku 
ja pyöräily 6 kpl, joukkolii-
kenne 3 kpl, liikennemerkit 
6 kpl, liikenneturvallisuus 1 
kpl, liikenneväylien suunnit-
telu 9 kpl, pysäköinti 4 kpl ja 
opaskartta 2 kpl. Palauttei-
siin on vastattu 99,9 %:sti.  

Kesken 

 

 
 
  



 76    1. Osavuosikatsaus 2025
   Kokkolan kaupunki

   

 

Talousluvut 
 

 
 

 



1. Osavuosikatsaus 2025
Kokkolan kaupunki

 77

3.3.28 Kaupunkirakennelautakunta - Kaupunkirakentaminen
   

 

  
Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen toi-
menpide Mittari Toteuma 30.4 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden 
ympäristö 

Osaavan työvoiman 
saatavuus ja toimivat 
työmarkkinat 

Rekrytoidaan aktiivi-
sesti ja hyödyntäen 
alueen osaamista 
(K/E) 

Pätevän henkilöstön saami-
nen vakituisiin toimiin ja vir-
koihin.  

 

Rekrytoitu toimistoarkkitehti 
ja toimistorakennusmestari. 

Toteutunut 

 

Kilpailukyvyn varmis-
taminen 

Laadukkaan rakenta-
misen ylläpitäminen 
ja kehittäminen ura-
koiden kilpailuttami-
sella 

Kilpailutettujen urakoiden 
määrä 

Urakoitsijoiden yhteismäärä 

Kilpailutettuja suunnittelutoi-
meksiantojen yhteismäärä  

Kehitetään kilpailutusta 
neuvottelumenettelyllä ja 
vuosisopimuksilla korjaus- 
ja kunnossapitohankkeiden 
osalta.  

 

Last-planner menetelmää 
on käytetty Halkokarin 
koulu- ja päiväkotihank-
keessa, sekä Kiviniityn päi-
väkoti hankkeessa. 

Ulkoisten ja sisäisten sidos-
ryhmien sitouttaminen 
suunnittelun ja rakentami-
sen aikana viikoittaisilla 
mikrotiimi palavereilla ja 
kuukausittain toteutettavilla 
lähisuunnittelupäivillä. 

Yli 3milj.€:n hankkeiden 
osalta toteutetaan suunnit-
telunohjausta Last-Planner-
menetelmällä, johon sitoutu-
vat /sitoutetaan hankkeen 
kaikki sidosryhmät. 

Kaupunkirakentamisen in-
vestointihankkeissa uusia 
asiakaskyselyitä ei tällä ai-
kavälillä ole toteutettu. Seu-
raava kysely tehdään, kun 
Piispanmäen koulun ja päi-
väkodin 1-vuositakuuaika 
päättyy elokuussa 2026. 

Merkittävimmät investoinnit 

• Piispanmäen koulu 
ja päiväkoti valmis-
tuu kesä- heinä-
kuussa 2025. 

• Kiviniityn päiväkoti, 
suunnittelu aloi-
tettu käytössä 
KVS-menettelyra-
kentaminen alkaa 
syyskuussa 2025 

• Kokkolan suoma-
laisen lukion re-
montti meneillään 
jatkuu myös 
vuonna 2026. To-
teutus osittaisena 
projektina kohteen 

Kesken 
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arvioitu valmistu-
minen v.2027 

• Halkokari koulu- ja 
päiväkoti suunnit-
telu jatkuu ja koh-
teelle haetaan ra-
kennuslupaa loka-
kuussa 2025, ra-
kentaminen alkaa 
v.2026. 

• Donnerskan sko-
lan on valmistunut 
2024; takuuaika 
jatkuu vuodelle 
2026. 

• Piispanmäen MTT 
valmiusaste on n. 
97% (tilanne 
12.5.2025).  

Työt etenevät in-
vestointisuunnitel-
man mukaisesti. 

Tavoitteellinen inves-
tointien houkuttelu 

Osallistutaan ja 
omalta osalta vaiku-
tetaan investointeihin 
ja niiden toteuttami-
seen 

Investointihankkeiden luku-
määrä 

Investointien valmistuminen 
ajallaan.  

Investointisuunnitelman mu-
kaisuus (K/E) 

 

Työt ovat toteutuneet suun-
nitelman mukaisesti. 

Kts. edellinen kohta. 

Kesken 

 

Huoltovarmuuden yl-
läpitäminen ja lähi-
tuotannon tukeminen 

Huoltovarmuusteki-
jöiden huomioiminen 
uusissa investointi-
hankkeissa (K/E) 

Huoltovarmuusinvestointien 
määrä ja valmistuminen. 

• Piispanmäen krii-
siajan ruokahuolto 
(keittiö). 

 

Käyttöönotto kesällä 2025. Kesken 

 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Kokkola-henki - 
Osallisuuden, yhteis-
työn ja yhteisöllisyy-
den vahvistaminen 

Osallisuutta edistävä 
toiminta kehitys- ja 
rakennushankkeissa 

Kuntalaisten tyytyväisyys 
palveluihin, hankkeiden 
osallistamiskyselyiden tu-
lokset vähintään aikaisem-
malla tasolla (K/E).  

Mittarointi 1/5 lähialueky-
selyt. 

 

Osallisuutta edistävää toi-
mintaa on toteutettu viimei-
simmissä kohteissa mm. 
Donnerskan, Piispanmäen 
ja Halkokarin koulukoh-
teissa ja Kiviniityn vuoropäi-
väkodissa. Naapurustoa on 
osallistettu avoimeen yleisö-
tilaisuuteen. Näitä tilaisuuk-
sia pidetään noin 3 kpl / 
kohde (liittyvät kaavoituk-
seen, suunnitteluun ja ra-
kentamiseen). 

On sovittu, että Halkokarin 
koulu ja päiväkoti hankkeen 
osalta pidetään asukas info 
alueen asukkaille syksyn 
2025 aikana. 

Kesken 
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Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Laadukas ja turvalli-
nen varhaiskasvatus 
ja opetus, joissa tar-
jotaan kasvun ja op-
pimisen tuki 

Laadukkaiden ja tur-
vallisten varhaiskas-
vatustilojen suunnit-
telu ja rakentaminen 

Investointihankkeiden seu-
ranta.  

VAKA tilojen prosentuaali-
nen osuus 
kaikista investoinneista pe-
rustuu 
Kokkolan kaupunginvaltuus-
ton (2017) 
hyväksymään varhaiskas-
vatus- ja 
opetuspalvelujen palvelu-
verkko 
suunnitelmaan 2020-luvulle. 

 

Talonrakennusinvestoin-
neista määrärahoja on käy-
tetty 403 400 € (5,7%) ja 
korjausmäärärahoista 121 
000 € (5,19%). Talonraken-
tamisen investointien to-
teuma yhteensä huhtikuun 
lopussa oli 5,57% talousar-
viosta. 

Kesken 

 

Lasten ja nuorten 
aito osallistaminen 

Lapsivaikutusten ar-
viointien tekeminen 
(LAVA). Lapsia osal-
listetaan uusien ra-
kennushankkeiden 
suunnitteluvai-
heessa. 

Valmistuneet lapsivaikutus-
ten arvioinnit. 

 

Viimeisin laadittu Kiviniityn 
päiväkodin osalta. 

Toteutunut 

 

Kestävästi kehittyvä – hiilineutraali Kokkola 2035 

Kestävän kehityksen 
ja ilmastovaikutusten 
huomioiminen pää-
töksenteossa ja re-
sursseissa 

Ilmasto- ja kestävän 
kehityksen mukais-
ten ratkaisuiden huo-
mioiminen tulevissa 
investointihank-
keissa (K/E) 

EU-taksonomia-asetuksen 
ja Kokkolan 
kaupungin HINKU-strate-
gian mukainen 
kokonaissuunnittelu ja 
rakennushankkeiden toteu-
tus. 

 

• EU-taksonomia-asetuksen 
ja Kokkolan kaupungin 
HINKU-strategian (Susfor-
matiivinen toteutustapa 
(vertaa HINKU-verkosto)) 
mukainen kokonaissuunnit-
telu ja rakennushankkeiden 
toteutus. 

•Suosituksen mukaiset toi-
menpiteet on huomioitu uu-
sissa kohteissa. Uutena 
asiana on tullut hiilijalanjäl-
kilaskelma.  

•Toteutetaan kaikissa inves-
tointikohteissa hiilijalanjälki-
laskelma vuoden 2026 
alusta lukien ( LÄHDE: ra-
kentamislaki).  

Rakentamislaki tuli voimaan 
1. tammikuuta 2026. Ra-
kentamisluvan käsittelyaika-
takuu, rakennuksen hiilija-
lanjälkilaskenta sekä raken-
tamisluvan hakeminen 
suunnitelmamallilla tai muu-
toin koneluettavassa muo-
dossa tulevat voimaan 1. 
tammikuuta 2026. 

Rakentamislaissa sääde-
tään uudesta rakennuksen 
vähähiilisyyden olennaisista 
teknisistä vaatimuksista (38 
§). Rakentamislaki 

Kesken 
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751/2023, 16§ purkumateri-
aali ja rakennusjäteselvitys, 
38§ 897/2024 rakennuksen 
vähähiilisyys, hiilijalanjäljen 
raja-arvo 61§. Laki sisältää 
valtuuden säätää raja-ar-
voista tarkemmin valtioneu-
voston asetuksella. 

Meneillään olevassa Halko-
karin projektissa suunnittelu 
toteutetaan huomioiden hiili-
jalanjälkilaskentavaatimus 
olemassa olevan rakennus-
massan purkamisessa, 
suunnitteluvaiheessa, ra-
kentamisen aikana ja tontin 
käytöstä. 

HINKU verkostoon 
liittyminen 

Hankinnoissa Hinku- 
verkoston ohjeistuk-
sen huomiointi (K/E) 

Materiaalien hankinnoissa 
hiilineutraalivaatimukset, 
esim. pintamateriaalit M1- 
luokkaa. Suunnittelunoh-
jauksella ja materiaalivalin-
noilla huolehditaan, että hii-
lineutraalivaatimukset täyt-
tyvät. 

 

Kts. edellinen kohta. 

Ilmasto-ohjelma hyväksyttiin 
valtuustossa 05/2025. 

Kesken 

 

Uudistuvien energia-
tuotantomahdolli-
suuksien edistämi-
nen 

Erinomainen ener-
giatehokkuus 

Energiatehokkuus A- luokan 
kansallinen raja on 90 
kWh/m2/v. 

 

Toteutunut valmistuneissa 
kohteissamme <69 
kWh/m2/v. Käytetään myös 
suunnitteluohjeistuksessa. 

Toteutunut 

 

Ilmastotietoisuuden 
lisääminen ja kotita-
louksien tukeminen 

Kiertotalouden ja 
materiaalien tehok-
kaan käytön huomi-
ointi suunnittelussa 
ja toteutuksessa. Pi-
han- ja lähialueiden 
sekä kohdetta ympä-
röivän luonnon huo-
miointi oppimisympä-
ristönä. Vähähiilisen 
liikkumisen huomi-
ointi kohteeseen 
(K/E). 

Suositus 

11–50 pysäköintipaikkaa: 
vähintään 2 latauspisteva-
raus 

Säilytetään luonnonvaraista 
tilaa rakennettavalla tontilla 
vähintään10 % 

 

Huomioitu investointiohjel-
massa. Toteutus vuoden 
2025 aikana. 

Luonnonvaraisen tilan säi-
lyttäminen rakennettavalla 
tontilla huomioidaan jo 
suunnitteluvaiheessa. To-
teutuu Kiviniityn päiväkodin 
ja Halkokarin koulun ja päi-
väkodin osalta. 

Kesken 

 

Kukoistava kaupunki – kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Vuosikate > poistot Vastuullinen talou-
denpito, joka varmis-
taa talousarviossa ja 
sille asetetussa ke-
hyksessä pysymisen 
(K/E) 

Talousarvion pitävyys ja 
nettokustannusten kehitys. 

 

Talousarviota ja hankkeiden 
kustannuksia seurataan re-
aaliaikaisesti, jolloin poik-
keamiin reagoidaan nope-
ammin.  

Kehitysvaiheessa yhdessä 
talouden vastuualueen 
kanssa on korjaus- ja kun-
nossapitohankkeiden (>10 
000€) rahoittamisen ja aika-
tauluhallinnan parantami-
nen seuraavasti: Tarkenne-
tut projektien aikataulut ja 

Kesken 
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niihin sitoutuminen ohjaavat 
talouden lainanhankintaa 
neljännesvuosittain. Tällä 
menetelmällä lainanhoitoku-
lut saadaan minimoitu ja 
kohdennettua kustannuste-
hokkaasti. Tässä mallissa 
tavoitteena on projektin ra-
hoittamisen tarkempi ohjel-
mointi ja siitä saatavat kus-
tannussäästöt. 

Kaupunkirakentamisen toi-
mintatuotot ovat toteutuneet 
huhtikuun lopussa 
2,0%:sesti. Toimintakulujen 
toteuma tarkastelujakson 
päätteeksi on talousarvioon 
verrattuna 30,7% ja viime 
vuoden huhtikuun loppuun 
verrattuna kulujen toteuma 
on n. 37 300 euroa suu-
rempi. 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, tur-
vallista ja terveellistä 
työtä sekä työkykyä 
edistävät työyhteisöt 

Työhyvinvointiin pa-
nostaminen. Koulu-
tus, tehtävänkierto, 
ennakoiva aktiivisen 
tuen kehittäminen. 
Työpisteiden ergono-
mia sekä turvalli-
suuskävelyt 

Seurataan sairauspoissa-
olojen kehitystä (-10% val-
tuustokauden alusta). Erityi-
sesti seurataan 1 - 3 päivän 
poissaoloja. 

 

Sairaspoissaoloja on ollut 
vuoden alusta 9 pv. 

Toteutunut 

 

Monimuotoisuuden 
johtaminen 

Yksikkötason johta-
mista kehitetään tar-
joamalla koulutuksia 
ja mahdollisuuksia 
osallistua erityiskou-
lutuksiin (K/E) 

Koulutuksiin osallistumis-
määrä 5 kpl.  

• Selvitetään raken-
nuttajan 
pätevyyskoulutusta 
raps. 

• Selvitetään myös 
tekoälyn 
käyttömahdolli-
suuksia. 

 

Aloitettu hiilijalanjälki las-
kenta koulutus sekä lasken-
taohjelma koulutus. 

• Selvitetään raken-
nuttajan pätevyys-
koulutusta raps.  

• AI-koulutus (teko-
äly) 

• Rakennuskustan-
nusten simulaatio-
ohjelman hankinta 
ja koulutus 

• RTA-koulutus 
• Hiilijalanjälkilaske-

minen koulutus 
• Työturvallisuus-

kortti ja tulityökortti 
koulutukset. 

Kesken 

 

Positiivinen työyh-
teisö ja merkitykselli-
nen työntekijäkoke-
mus. Nämä heijastu-
vat myös asiakaspal-
veluun. 

Työkuormituksen ta-
saiseen jakaantumi-
seen tähtäävä työn-
jako kaikissa tehtä-
vissä sekä työhyvin-
voinnin seuranta 

Henkilöstön palaute kehitys-
keskusteluissa. Kehityskes-
kustelut pidetään vuosittain. 

Työtyytyväisyyskyselyjen 
tulokset vähintään aikai-
semmalla tasolla. 

Asiakkaiden palveluarvioin-
nit kuntalaiskyselyissä 

Kehityskeskustelut on pi-
detty 100 %. 

Toteutunut 
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vähintään aikaisemmalla ta-
solla. 

 
 
  
Talousluvut 
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Yleiset tavoitteet 
 
 

Kaupungin omana työnä toteutuneita investointihankkeita on valmistunut 4 kpl ja käynnissä on 4 kpl.  
 
Urakoitsijan toteuttamana työnä valmistuneita investointihankkeita on 1 kpl ja käynnissä 3 kpl. 
 
 
Strategian toimeenpano 
 

 
Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen toi-
menpide Mittari Toteuma 30.4 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden 
ympäristö 

Kilpailukyvyn varmis-
taminen 

Urakoitsijoiden aktiivi-
nen kilpailuttaminen 
sekä puitesopimustoi-
mijoiksi että urakoille 

Puitesopimustoimittajien 
määrä verrattuna aikaisem-
paan vuoteen kpl.  

Infraurakoiden määrä kpl. 

 

Puitesopimustoimittajien 
määrä nousi kahdella 
edellisvuoteen verrattuna. 

Infraurakoita on kilpailu-
tettu ja urakoitsijoiden 
kanssa on tehty sopimuk-
sia 6 kpl. 

Kesken 

 

Tavoitteellinen inves-
tointien houkuttelu 

Osallistutaan ja omalta 
osalta vaikutetaan in-
vestointeihin ja niiden 
toteuttamiseen 

Investointihankkeiden luku-
määrä (elinvoimainvestoin-
nit eriteltynä)  

Investointien valmistuminen 

Investointisuunnitelman mu-
kaisuus (K/E)  

 

Kaupungin omana työnä 
toteutuneita investointi-
hankkeita on valmistunut 
4 kpl ja käynnissä on 4 
kpl.  

Urakoitsijan toteuttamana 
työnä valmistuneita inves-
tointihankkeita on 1 kpl ja 
käynnissä 3 kpl. 

Kesken 

 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Kokkola-henki - 
Osallisuuden, yhteis-
työn ja yhteisöllisyy-
den vahvistaminen 

Osallisuutta edistävä 
toiminta kehitys- ja inf-
rarakennushankkeissa 

Kuntalaisten tyytyväisyys 
palveluihin, hankkeiden 
osallistamiskyselyiden tu-
lokset vähintään aikaisem-
malla tasolla (K/E). 

 

Infrarakentamisen pa-
lautetta seurataan pa-
lautepalvelun kautta. 

Suoritettu palvelutyytyväi-
syyskysely Puistojen 
osalta ja tyytyväisyys on 
aiemmalla tasolla. 

Kesken 

 

Monipuoliset asumi-
sen vaihtoehdot, tur-
valliset ja viihtyisät 
elinympäristöt sekä 
elävä kaupunkikes-
kusta ja aktiiviset ky-
lät 

Varmistetaan asuk-
kaille viihtyisä ja tur-
vallinen asuinympä-
ristö ylläpitämällä jous-
tavia liikennereittejä, -
alueita ja -liikkumis-
mahdollisuuksia 

Vuosittaiset liikenneturvalli-
suustilastot vähintään aikai-
semmalla tasolla (K/E) 

Liikenneväylien kunnossapi-
don tilastot ylläpidetty (K/E)  

Hoidetut puistot (ha) ja lähi-
liikuntapaikat  

 

Vuoden 2025 osalta lii-
kenneturvallisuustilastoja 
ei ole vielä saatavilla. 

Liikenneväylien kunnossa-
pidon tilastot on ylläpi-
detty. 

Hoidettavat puistot 172 
ha. 

Kesken 

 

Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Lasten ja nuorten 
aito osallistaminen 

Lapsivaikutusten arvi-
ointien tekeminen 
(LAVA). Lapsia osallis-
tetaan uusien 

Valmistuneet lapsivaikutus-
ten arvioinnit 

Ei infraa koskevia LAPE-
arviointeja vuoden 2025 
alussa. 

Ei aloitettu 

 

3.3.29 Kaupunkirakennelautakunta - Kaupunki-infra



 84    1. Osavuosikatsaus 2025
   Kokkolan kaupunki

   

 

hankkeiden suunnitte-
luvaiheessa.  

Kestävästi kehittyvä – hiilineutraali Kokkola 2035 

Kestävän kehityksen 
ja ilmastovaikutusten 
huomioiminen pää-
töksenteossa ja re-
sursseissa 

Tavoitteena saada hii-
lijalanjälkilaskenta 
osaksi jokapäiväistä 
toimintaa 

Hankekohtainen hiilijalanjäl-
kilaskenta (K/E)  

 

Hankekohtaisen hiilijalan-
jäljen jälkilaskennan pe-
rusteet selvityksen alla. 

Kesken 

 

HINKU verkostoon 
liittyminen 

Ilmastotavoitteiden 
huomioiminen hankin-
noissa 

Materiaalien ja laitteiden hii-
lineutraalisuusvaatimukset 
(onnistuminen suhteessa 
hankintaan) 

 

Laitteiden kone- ja auto-
kaluston päästöjen kritee-
reiden huomioiminen tar-
jouskilpailutuksessa. 

Kesken 

 

Ilmastotietoisuuden 
lisääminen ja kotita-
louksien tukeminen 

Kiertotalouden ja ma-
teriaalien tehokkaan 
käytön huomiointi 
suunnittelussa ja to-
teutuksessa. Pihan- ja 
lähialueiden sekä koh-
detta ympäröivän luon-
non huomiointi oppi-
misympäristönä. Vä-
hähiilisen liikkumisen 
huomiointi kohteeseen 
(K/E). 

Suositus 

11–50 pysäköintipaikkaa: 
vähintään 1 latauspisteva-
raus 

Säilytetään luonnonvaraista 
tilaa rakennettavalla tontilla 
noin 10 % 

 

Investointiohjelmassa on 
varattu määrärahat vuo-
delle 2025. 

Toteutus vuoden 2025 ai-
kana. 

Ei aloitettu 

 

Kukoistava kaupunki – kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Vuosikate > poistot Vastuullinen talouden-
pito, joka varmistaa ta-
lousarviossa ja sille 
asetetussa kehyk-
sessä pysymisen (K/E) 

Talousarvion pitävyys ja 
nettokustannusten kehitys 

 

Kaupunki-infran toiminta-
tuotot ovat toteutuneet 
huhtikuun lopussa 
36,0%:sesti. Vuoden ta-
kaiseen vastaavaan ajan-
kohtaan verrattuna toimin-
tatuottoja on kertynyt n. 4 
400 euroa enemmän. Toi-
mintakulujen toteuma tar-
kastelujakson päätteeksi 
on talousarvioon verrat-
tuna 28,3% ja viime vuo-
den huhtikuun loppuun 
verrattuna kulujen to-
teuma on n. 167 900 eu-
roa pienempi. Kulut ovat 
laskeneet suurimmalta 
osin alueiden kunnossapi-
dossa, joka on seurausta 
keliolosuhteiltaan edellistä 
vuotta vähälumisemmasta 
kevättalvesta. 

Infrainvestointeihin on 
käytetty talousarviosta 
huhtikuun loppuun men-
nessä 1 464 600 euroa 
(11,0%).  

Kesken 

 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, tur-
vallista ja terveellistä 

Työhyvinvointiin pa-
nostaminen. Koulutus, 
tehtävänkierto, 

Seurataan sairauspoissa-
olojen kehitystä (-10% val-
tuustokauden alusta). 

Seurataan ja tarvittavilta 
osin on reagoitu (työter-
veysneuvottelut). 

Toteutunut 
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työtä sekä työkykyä 
edistävät työyhteisöt 

ennakoiva aktiivisen 
tuen kehittäminen. 
Työpisteiden ergono-
mia sekä turvallisuus-
kävelyt. 

Erityisesti seurataan 1 - 3 
päivän poissaoloja. 

 
Monimuotoisuuden 
johtaminen 

Yksikkötason johta-
mista kehitetään tar-
joamalla koulutuksia ja 
mahdollisuuksia osal-
listua erityiskoulutuk-
siin (K/E) 

Koulutuksiin osallistumis-
määrät vähintään edellis-
vuoden tasolla 

 

Työturvallisuuskorttikoulu-
tukset käynnissä. 

Kesken 

 

Positiivinen työyh-
teisö ja merkitykselli-
nen työntekijäkoke-
mus. Nämä heijastu-
vat myös asiakaspal-
veluun. 

Työkuormituksen ta-
saiseen jakaantumi-
seen tähtäävä työn-
jako kaikissa tehtä-
vissä sekä työhyvin-
voinnin seuranta 

Henkilöstön palaute kehitys-
keskusteluissa. 

Työtyytyväisyyskyselyjen 
tulokset. 

Asiakkaiden palveluarvioin-
nit kuntalaiskyselyissä vä-
hintään aikaisemmalla ta-
solla. 

 

Aikataulussa. Toteutunut 

 

 
  
Talousluvut 
 
 

 



 86    1. Osavuosikatsaus 2025
   Kokkolan kaupunki

3.3.30 Kaupunkirakennelautakunta - Kaupunkitoimitilat
   

 
 
Strategian toimeenpano 
 
 

Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen toi-
menpide Mittari Toteuma 30.4 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden 
ympäristö 

Osaavan työvoiman 
saatavuus ja toimivat 
työmarkkinat 

Henkilöstösuunnitel-
man mukaiset rekry-
toinnit talousohjel-
man pohjalta (K/E). 
Pätevän henkilöstön 
saatavuuden turvaa-
minen rekrytointipro-
sessia kehittämällä 
sekä koulutussopi-
musten ja oppisopi-
muskoulutuksen 
avulla.  

Montako rekrytointia johti va-
kituisen työntekijän palkkaa-
miseen suhteessa avoimena 
oleviin toimiin.  

Ostopalveluiden ja henkilös-
tövuokrauksen määrät eu-
roina vrt. 2024.  

 

4/4rekrytointia johti vakitui-
sen työntekijän palkkaami-
seen.  

Ostopalveluita henkilöstö-
vuokrauspalvelun kautta 
puhtaus- ja ruokapalve-
luissa käytetty 1 OVK 2025 
kauden aikana 23 000€/ 
vrt. 2024 24 000€. 

Kesken 

 

Huoltovarmuuden yllä-
pitäminen ja lähituo-
tannon tukeminen 

Ruokakuljetussopi-
mukseen on kirjattu, 
että tilaaja ja palve-
luntuottaja sitoutuvat 
täyteen sopimusyh-
teistyöhön ja siihen 
liittyvään joustavuu-
teen myös normaali- 
ja poikkeustilan-
teissa. Elintarvikeso-
pimukseen on kir-
jattu huoltovarmuus-
lauseke. , 

Kirjataan osavuosikatsauk-
seen uusien sopimusten 
osalta, että häiriötilanne-
suunnitelma on käyty läpi. 
Valmiussuunnitelman poh-
jalta koulutettujen henkilöi-
den määrä per vuosi. 

Koulutettu henkilöstömäärä 
suhteessa tavoitteeseen (ta-
voite n. 25 hlö) 

Kirjataan osavuosikatsauk-
seen lähiruokakampanjoiden 
määrä suhteessa muihin ruo-
kakampanjoihin sekä 

kirjataan ovk tasolla toteutu-
neet lähiruokaostojen euro-
määrät suhteessa sopimus-
kauden aikana käytettävissä 
olevaan lähiruokaostoihin va-
rattuun euromäärään. 

 

Elintarvikesopimus on as-
tunut voimaan 1.1.2025 (-
31.7.2027). Tavarantoimit-
tajien kanssa on käyty läpi 
sopimukseen kirjattu toimi-
tusvarmuus normaali- ja 
häiriötilanteissa. 

Valmiussuunnitelman mu-
kaisia koulutuksia suunnit-
teilla vuodelle 2025.  

Lähiruokakampanjat 1. ovk 
2025 8 kpl. Lisäksi Paikalli-
set/alueelliset toimittajat 
Pesolan leipomon, Jukkola 
Foodin ja Maivakan tuot-
teet säännöllisesti ruokalis-
talla olevien ruokien raaka-
aineissa.  

Lähiruokaostot (muut kuin 
jo sopimustoimittajina ole-
vat alueelliset toimijat) 36 
000€/1. ovk 2025. Käytet-
tävissä 240 000 3 vuoden 
sopimuskauden aikana (4 
hankintasopimuksen 
osalta).  

Kesken 

 

Kokkola edesauttaa 
maa- ja metsätaloutta 
ja edistää kotimaisen 
ruoan käyttöä 

 

 

 

 

 

Hankintalain asetta-
missa puitteissa tar-
jouspyynnöt laadi-
taan siten, että pai-
kalliset ja alueelliset 
pienet ja keskisuuret 
yritykset voivat jättää 
tarjouksen. Paikalli-
suus ja sesonki-
raaka-aineet ruoka-
listasuunnittelussa ja 
lähiruokakampan-
joissa. 

 

 

Saatujen osatarjousten 
osuus kaikista tarjoajista. 

Verrataan 2025 tavoitteen to-
teutumista vuoden 2024 ruo-
kalistaan kausituotteiden ja 
kotimaisten energialisäkkei-
den käytön osalta. 

Lähiruokakampanjoiden 
määrä vrt. 2024 vuoteen.  

 

Uusi sopimus astunut voi-
maan 1.1.2025  

Kotimaista energialisäkettä 
ja kausituotteita on käytetty 
1.1.-30.4.2025 3500 kg 
enemmän kuin samaan ai-
kaan 2024. 

Lähiruokakampanjoita 
OVK 1. 2025 8 kpl OVK 1. 
2024 ollut 5 kpl.  

Kesken 
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Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Rakennettujen kulttuu-
riympäristöjen vaalimi-
nen 

Arvokiinteistöjen 
kunnossapito- ja kor-
jaaminen.  

Toteutuneet projektit suh-
teessa suunnitelmiin. 

Projektin jatkuminen on riip-
puvainen työllisyyspalvelui-
den kautta tulevien pitkäai-
kaistyöttömien kiinnostuk-
sesta tällaisiin korjaus- ja en-
nallistamistöihin. Valmiudet 
projektin vetämiseen on kau-
punkitoimitiloilla olemassa 
mm. työvalmennuksen 
osalta. 

 

Seuraaviin kohteisiin on 
tehty alkuvuoden osalta lä-
hinnä sisätilojen korjaus-
maalauksia: 

Lohtajan kotiseutumuseon 
rakennukset 

Museokorttelin rakennuk-
set 

Lassanderin talo 

Pedagogio 

KH Renlundin museo 

Roosin talo ja Suolamaka-
siini 

Vartiolinna 

Draken talo ja residenssi 

Kokkolan seudun opisto 

Renlundin koulu/taidetalo 

Kesken 

 

Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Unicefin lapsiystävälli-
nen kaupunki – toimin-
tasuunnitelman mukai-
sen työn jatkaminen ja 
statuksen säilyttämi-
nen 

Otamme huomioon 
Lapsiystävällinen 
kaupunki toiminta-
suunnitelman tavoit-
teita vastuualueen 
toiminnan suunnitte-
lussa ja laadun seu-
rannassa. Tukipalve-
lutiimin perustami-
nen ja Lava asioiden 
käsittely asiakkaan 
kanssa.  

Isännöintipalvelut käy läpi 
KTI-asiakaspalautteen (sisäl-
täen puhtauspalveluiden 
asiakastyytyväisyysarvion)  

Tulosten pohjalta tarkka ana-
lyysin omien toimien kehittä-
miseksi. Pyrimme paranta-
maan mm. tiedonkulun ja 
asiakkaan kontaktoinnin pro-
sessia. Kehitämme oman 
asiakaspalautteen ja asia-
kastyytyväisyyden mittaroin-
tia. 

Koulukohtaiset laadunseu-
rannat pilottina vaihtuvissa 
kohteissa, asiakaspalaute 
"happy or not" mittarin 
kautta.  

Oiva arvioinnit keittiöissä. 
Toteutuneet tarkastuksen vrt. 
arviointitulos. Vertaus vuo-
teen 2024 osavuosikatsauk-
sessa.  

Insta-800 latutarkastukset 
puhtauspalveluissa. Toteutu-
neet tarkastukset vrt. 

KTI asiakastyytyväisyys 
kysely ja tietojen vertailu 
valmistuu 6/2025. Meneil-
lään myös kaupunkitoimiti-
lojen palveluprosessien ke-
hittämisen projekti 2024 - 
2025.  

Happy or not raportin pa-
lautekyselyssä tyytyväi-
syys% 1. ovk 2025 64%  

Oiva arvioinnit 14 kpl 7/14 
oivallista, 4/14 hyvä, 3/14 
korjattavaa.  

Insta800 tarkastukset 1. 
ovk 2025 7/4 hyväksyttyä 
tulosta  

Toteutetaan kesäkuussa 
2025 

Kesken 
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tarkastustulos. Vertaus vuo-
teen 2024 osavuosikatsauk-
sessa.  

KTI - asiakaspalautteen arvi-
oinnit Isännöintipalveluissa ja 
asiakkaan kanssa.  

 
Lasten ja nuorten aito 
osallistaminen 

Osallistamme lapsia 
ja nuoria ruokalista-
suunnittelussa ma-
kuraatien ja asiakas-
palautteen ja KOPLA 
työpajojen avulla.  

Asiakaspalautteen seuranta 
ja palautteeseen reagointi. 
Palautteen määrän ja laadun 
sekä toimenpiteiden kirjaami-
nen osavuosikatsauksessa. 
VRT. vuosi 2024. 

Ruoan maittavuuden seu-
ranta hävikkiseurannan 
avulla. Mitataan hävikkiruoan 
määrää vrt. 2024 lähtötaso. 
Henkilökunnan osallistumi-
nen vanhempain iltoihin.  

 

Asiakaspalautteen seu-
ranta ks. ed. 

Uutena palauteväylänä on 
KY tukipalvelutiimi, johon 
OPEKA henkilökunnan 
edustajat tuovat palautetta 
oppilailta kaupunkitoimitilo-
jen palveluista.  

KOPLA-työpaja ja koulu-
kohtaiset KOPLAUS-hank-
keet osallistavat oppilaita. 
OVK 1.2025 1 KOPLAUS 
valmistunut (Donnerin 
koulu ja ruotsinkielinen lu-
kio)  

OVK. 1. 2025 0 osallistu-
mista vanhempain iltaan. 
Puru ollut mukana lapsival-
tuuston kokouksessa ja ot-
tanut vastaan alakoulujen 
maksuttomaan välipalaan 
liittyvän aloitteen.  

Hävikki seurannassa lau-
tashävikin lähtötasotieto 
seuraavassa OVK vai-
heessa.  

Kesken 

 

Kestävästi kehittyvä – hiilineutraali Kokkola 2035 

HINKU verkostoon liit-
tyminen 

Lämmitysenergian 
kilpailuttaminen 
(K/E) 

Fossiilista polttoaineita käyt-
tävistä lämmitysjärjestelmistä 
luopuminen (kiinteistöjen 
määrä/vuosi/fossiilisia poltto-
aineita käyttävien kiinteistö-
jen lukumäärä tammikuussa 
2023)  

Kaupunki liittyi Hinku-verkos-
toon v. 2022. Fossiilista polt-
toainetta käyttävistä lämmi-
tysjärjestelmistä luovutaan 
vuoteen 2030 mennessä.  

Osavuosikatsaukseen kirja-
taan kiinteistöjen määrä vrt. 
2024, joissa on uusi lämmi-
tysjärjestelmä otettu käyt-
töön.  

 

Kohteet, joihin on tehty 
lämmitystavan muutos fos-
siilisesta polttoaineesta uu-
siutuvaan lämmitysenergi-
aan: 

Lohtajan Koulu 

Marinkaisen koulu 

Ruotsalon koulu 

Peltokorven koulu 

Hopihakumpu 

Kesken 
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Kestävän kehityksen 
ja ilmastovaikutusten 
huomioiminen päätök-
senteossa ja resurs-
seissa 

Hinku-työryhmän ta-
voitteet vastuualu-
een osalta (K/E) 

HINKU -tavoitteiden seuranta 
ilmastovahti -palvelusta. Il-
mastovahti on otettu käyt-
töön. 

Ilmastovahtitoimenpiteiden 
seuranta ja päivitys. Kirjaa-
minen OVK tasolla.  

 

Viimeisin ilmastovahti-tilan-
nekatsaus on pidetty 
16.1.2025.  

Tilanne näyttää tällä het-
kellä hyvältä.  

Jokainen vastuualue käy 
kerran kuukaudessa tarkis-
tamassa omien toimenpi-
teiden tilanteen. Tästä tu-
lee kaikkien mukana ole-
vien kalentereihin kuukau-
sittainen muistutus. 

Kesken 

 

Kukoistava kaupunki – kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Vuosikate > poistot Vastuullinen talou-
denpito, joka varmis-
taa talousarviossa ja 
sille asetetussa ke-
hyksessä pysymisen 
(K/E) 

Talousarvion pysyvyys ja 
nettokustannusten kehitys, 
joka kirjataan OVK-tasolla 
vrt. 2024.  

Määritettävät tunnusluvut: 

Puhtauspalveluiden osalta 
siivous €/m2  

Ruokapalveluiden osalta ate-
riahinta €/annos ja hävikin 
määrän seuranta kiloa/OVK 
jakso. VRT 2024 lähtötaso.  

Kiinteistömitoituksesta saa-
tava neliöhinta €/m2 

 

Kaupunkitoimitilojen vas-
tuualueen toimintatuotot 
ovat tarkastelujaksolla to-
teutuneet n. 32,3%:sesti. 
Tuottoja on kertynyt edelli-
sen vuoden vastaavaan ai-
kaan verrattuna n. 0,55 
milj. euroa enemmän. Toi-
mintakulujen osalta to-
teuma on 30,2% talousar-
viosta ja viime vuoden 
huhtikuun lopun toteumaan 
verrattuna kuluja on kerty-
nyt n. 144 700 euroa vä-
hemmän. Kaupunkitoimiti-
lojen kustannuksissa on 
geopoliittisesti epävakaan 
tilanteen aiheuttama kus-
tannusnousu tasaantunut 
viime vuoden vastaavaan 
aikaan verrattuna; lämmi-
tys-, sähkö- ja elintarvike-
kustannuksissa näkyy las-
kua viime vuoteen verrat-
tuna, mutta huoneisto- ja 
kone/laitevuokrissa kustan-
nukset ovat nousseet. 

• Puhtaus- ja ruo-
kapalvelut talous-
arvion puitteissa 
OVK 1.2025  

• Siivous KA 
€/m2/v kaikki koh-
teet 2025 27,96€ 
(TAES 2024 
31,51€, TP 2024 
29,39 €) 

• Aterian hinta 
3,27€ /ateria (elin-
tarvikekustannus 
1,21€/ateria 
(TAES 2024 ate-
rian hinta 3,13 ja 
elintarvikekustan-
nus 1,18€)  

• Hävikkiseuranta 
kokonaishävikki 
OVK. 1. 2025 39 
790 kg (valmistus, 
tarjoilu ja 

Kesken 
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lautashävikki) = 
11 937 €/4kk (tuo-
tetut kokonaiskilot 
163 630kg, hävi-
kin osuus 24%)  

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Työhyvinvointia, tur-
vallista ja terveellistä 
työtä sekä työkykyä 
edistävät työyhteisöt 

1. Kehityskeskuste-
luiden toteuttaminen. 
2. TyHy-päivien jär-
jestäminen ja niihin 
osallistaminen. 3. 
Työhyvinvointiky-
selyyn vastaamiseen 
kannustaminen. 4. 
Työhyvinvointisuun-
nitelman kehittämis-
kohteiden toteuttami-
nen 5. Hlö resurs-
sointi  

1. Kehityskeskusteluiden to-
teutuminen 100%. Vrt. 2024 
vuosi. 

2. TyHy-päivien osallistumis-
% suhteessa edellisen vuo-
den osallistumis-%:iin. Vrt. 
2024 vuosi 

3. Työhyvinvointikyselyn vas-
taus-% suhteessa edelliseen 
vuoteen. 

4. Työhyvinvointisuunnitel-
man tavoitteiden toteutumi-
nen ja kirjaaminen OVK ta-
solla.  
5. Henkilöstömitoitukset koh-
teita/vuosi  

Ainohealth raportoinnin 
kautta poissaolomäärien 
seuranta.  

 

Kehityskeskusteluita ei 
vielä aloitettu 

Tyhy-päivät 2025 suunnit-
teilla 

Työhyvinvointipaja- ja -
suunnitelma valmis isän-
nöinnin tiimin osalta. PuRu 
valmistuu toukokuussa.  

Kaupunkitoimitilat ka 3,6 
svp/tt/ OVK. 1 2025 (ha-
jonta työntekijäryhmittäin 1 
- 9,63 pv/tt) Lisäksi yksi 
pitkä 100% poissaolo, joka 
odottaa ratkaisua.  

Kesken 

 

Positiivinen työyhteisö 
ja merkityksellinen 
työntekijäkokemus. 
Nämä heijastuvat 
myös asiakaspalve-
luun. 

Työntekijäkokemusta 
edistävien digitaalis-
ten alustojen (Pro24 
ja AinoHealth) käy-
tön tehostaminen 
(K/E).  

Pro24 omavalvonta osion 
käyttöönottojen lukumää-
rät/ovk-kausi.  

Perehdytysten toteutumisen 
seuranta/aloittaneet työnteki-
jät ja kirjaaminen ovk-kausi.  

 

Ei uusia kohteita OVK 1. 
2025 

Isännöinnin yksikössä 
aloitti vakituisena työnte-
kijä yksi henkilö. 

Kesken 

 

Monimuotoisuuden 
johtaminen 

Anonyymien rekry-
tointien toteuttami-
nen (K/E) Monimuo-
toisuuskoulutuksiin 
osallistuminen 
kpl/vastuualue vrt. 
2024. Monikulttuuri-
suuskoulutukset 
puhtaus- ja ruokapal-
veluissa.  

Anonyymien rekrytointien 
määrä suhteessa kaikkiin 
rekrytointeihin.  

Monimuotoisuus- ja monikult-
tuurisuuskoulutusten määrän 
seuranta ja kirjaus ovk ta-
solla.  

 

Ei ulkoisia anonyymejä 
rekrytointeja OVK: 1. 2025  

Uusien työntekijöiden pe-
rehdytykset 5 - 6/2025  

Ei koulutuksiin osallistu-
neita OVK 1. 2025 

Kesken 

 

Vastuullinen, uudis-
tuva ja kokeileva toi-
mintakulttuuri 

Toimiva työyhteisö -
koulutuksessa kehi-
tetyn jatkuvan paran-
tamisen toimintamal-
lin jatkokäyttö kehit-
tämisprojekteissa. 
(K/E) 

Toteutuneiden kehittämispro-
jektien määrä ja vaikutukset.  

 

PuRu organisaatiomuutos, 
tuotantotapamuutos ja re-
septiikkakehitysprosessit 
valmistuneet 3/2025. Vai-
kuttavuusarviointi OVK. 3. 
ja talousarvio 2026.  

Kesken 
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Työllisyys: Toimivat työmarkkinat 

Työllisyyden hoidon 
asiakastyön painopiste 
nuorissa ja nopeasti 
työhön siirtyvissä 

Koulutussopimukset 
ja oppisopimuskoulu-
tukset yhteistyössä 
paikallisten oppilai-
tosten kanssa.  

Oppisopimuskoulutusten 
kautta työllistyneet/ vuosi. 
Kirjataan OVK tasolla. 

 

Ei valmistuneita OVK 1. 
2025 

Kesken 

 

Tuemme työelämään 
siirtymistä myös osit-
tain sekä luomme 
konkreettiset toiminta-
tavat heille, joiden työ-
kyky ei riitä työmarkki-
noille 

Toimenpiteiden 
kautta vastuualueel-
lemme työllistyneet 
(montako työllisty-
nyttä suhteessa kou-
lutettuihin).  

Työkokeiluun osallistuvat ja 
sitä kautta työllistyneet kpl 
ovk tasolla/vrt. 2024 

Puhtaus- ja ruokapalvelut: 

Isännöinnin palveluyksikkö 

Talotekniikkakeskus 

Arvokiinteistöjen korjaus-
ryhmä 

Työvalmennus 

 

Työkokeilu 1/4 työllisty-
neitä OVK 1.2025  

Kuntouttava työtoiminta 1 
tt. OVK 1.2025  

Talotekniikkakeskus: 4 
henkilöä kuntouttavassa 
työtoiminnassa 

Arvokiinteistöjen korjaus-
ryhmä: 1 henkilö 

Työvalmennuksessa: 2 
henkilöä 

Kesken 

 

 
  
Talousluvut 
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3.3.31 Rakennus- ja ympäristölautakunta - Kaupunkiluvitus
   

 
 
Strategian toimeenpano 
 
 

Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen toi-
menpide Mittari Toteuma 30.4 Tila 

Kukoistava kaupunki - kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Vuosikate > poistot Vastuullinen talou-
denpito, joka var-
mistaa talousarvi-
ossa ja sille asete-
tussa kehyksessä 
pysymisen (K/E)  

Talousarvion pitävyys ja net-
tokustannusten kehitys. 

 

Rakennusvalvonnassa laki-
muutos, jolla vapautettiin osa 
pienemmistä rakennuksista lu-
pavelvoitteesta sekä uudet lu-
patyypit näkyivät vuoden alku-
puoliskolla lupahakemusten 
määrän pienenä laskuna. 
Määrättyjen pysäköintivirhe-
maksujen määrä oli noin kol-
manneksen suurempi ja suul-
listen huomautusten määrä lä-
hes puolet suurempi edellis-
vuoden vastaavaan jaksoon 
verrattuna. 

Huhtikuun lopun toimintatuotot 
ovat vastuualueella toteutu-
neet 29,3%:sesti. Edellisen 
vuoden vastaavaan ajankoh-
taan verrattuna toimintatuot-
toja on kertynyt n. 34 000 eu-
roa enemmän. Tämä johtuu 
pääosin pysäköinninvalvonnan 
toimintatuottojen kasvusta. 
Toimintakulut ovat toteutuneet 
huhtikuun loppuun mennessä 
31,3%:sesti ja kuluissa on 
nousua edellisen vuoden vas-
taavaan aikaan n. 91 700 eu-
roa. 

Kesken 

 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden 
ympäristö 

Tavoitteellinen in-
vestointien houkut-
telu 

Ajantasaiset ja oi-
keudenmukaiset 
taksat kaupunkiluvi-
tuksessa. 

Maksujen toteumatiedot, €  

 

Taksat ovat ajan tasalla. Toteutu-
nut 

 
Kilpailukyvyn varmis-
taminen 

Yhteyshenkilö yri-
tysten lupaneuvon-
taan ja sidosryh-
mäyhteistyöhön  

 

Sähköinen ajanvaraus on 
otettu käyttöön. Hankekohtai-
sissa palavereissa, maankäyt-
tötiimissä sekä kaupunkisuun-
nittelun ja lupapalveluiden yh-
teisessä lupavartissa käydään 
etupainotteisesti läpi vireille tu-
levien hankkeiden lupatarpeet. 

Toteutu-
nut 

 

Kilpailukyvyn varmis-
taminen 

Poikkeamisluvat ja 
suunnittelutarverat-
kaisut käsitellään 3 
kk tavoiteajassa, 
rakentamisluvat (ta-
vanomaiset) 1,5 kk 
ja isot (esim. isot 
laitokset, kerrosta-
lot) 3 kk tavoi-
teajassa. 

Luvituksessa käsiteltyjen 
lupa- ja valvonta-asioiden 
määrä ja käsittelyajat eri lu-
patyypeille vrk. Ks erillinen 
taulukko1. 

 

Rakentamislupien ja poik-
keamislupien käsittelyajoissa 
on alkuvuoden aikana päästy 
tavoitteeseen. Suunnittelutar-
veratkaisuissa vanhan lain ai-
kaiset keskeneriset hakemuk-
set nostavat käittelyajan kes-
toa. 

Ei aloi-
tettu 
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Asiakkaille selkeä di-
gitaalinen palvelu-
alusta ja asiointipiste 

Asiakaspalvelun 
kehittäminen säh-
köisellä ajanva-
rausjärjestelmällä 

Sähköinen ajanvarausjärjes-
telmä on otettu käyttöön ra-
kennusvalvonnassa. 

 
Kalenterivarausten määrä 
vuosittain. 

 

Sähköinen ajanvaraus on 
otettu käyttöön rakennusval-
vonnassa alkuvuoden aikana. 

Toteutu-
nut 

 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Monipuolinen ja 
omaleimainen kult-
tuuri-, liikunta- ja ta-
pahtumatarjonta 

Neuvonta ja opas-
tus tapahtumien 
järjestäjille jouhe-
van lupakäsittelyn 
varmistamiseksi. 
Tapahtumalupien 
viivytyksetön käsit-
tely. 

Tapahtumalupien määrä / 
vuosi 

 

Alkuvuoden aikana tapahtu-
malupia on haettu edellis-
vuotta vilkkaammin. 

Kesken 

 

Monipuoliset asumi-
sen vaihtoehdot, tur-
valliset ja viihtyisät 
elinympäristöt sekä 
elävä kaupunkikes-
kusta ja aktiiviset ky-
lät 

Varmistetaan asuk-
kaille viihtyisä ja 
turvallinen asuin-
ympäristö. Raken-
netun ympäristön 
siisteyden edistämi-
nen. Vuosittaiset 
katselmukset 

Roskaantumisilmoitukset kpl 

 
Lautakunnan katselmukset 
kpl 

 

Alkuvuoden aikana roskaantu-
misilmoituksia on tehty edellis-
vuotta vähemmän. Lautakun-
nan katselmusten johdosta 
tehtyjä siivouskehotuksia on 
edennyt hallintopakkomenette-
lyyn. Menettely vie paljon re-
sursseja. 

Kesken 

 

Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Lasten ja nuorten 
aito osallistaminen 

Edistetään lasten ja 
nuorten osallisuutta 
ja vahvistetaan en-
naltaehkäisevää 
toimintaa lasten ja 
nuorten syrjäytymi-
sen ehkäise-
miseksi. Ympäristö-
kasvatus ja luonto-
koulutoiminnan tu-
keminen. 

Luontokoulun kummiluokka-
sopimus. Toteutuneet 
luontokoulu- ja kummiluokka-
päivät. 

 

 
Kesken 

 

Kestävästi kehittyvä – hiilineutraali Kokkola 2035 

Kestävästi kehittyvä 
– hiilineutraali Kok-
kola 2035 

Kaupungin ilmasto-
suunnitelman val-
mistelu valtuusto-
käsittelyyn 

Mittarit täydentyvät ilmasto-
suunnitelman ja -tavoitteiden 
hyväksymisen jälkeen. 

 

Ilmastosuunnitelma on valmis-
teltu valtuustokäsittelyyn. kau-
pungin energiatehokkuussopi-
mus on voimassa ja toimenpi-
desuunnitelma on päivitetty. 

Kesken 

 

Ilmastotietoisuuden 
lisääminen ja kotita-
louksien tukeminen 

Ilmastotavoite vies-
tinnän lisääminen 
asukkaille, yrityk-
sille ja maa- ja met-
sätalousyrittäjille. Il-
mastovahti on 
otettu käyttöön 
(K/E). 

Ilmastoviestinnän määrä, kä-
vijämäärä ilmastovahdissa. 

 

Ilmastovahti on aktiivisessa 
käytössä. Kaupunkilaisille on 
tiedotettu energiatehokkuustoi-
menpiteistä ja muista kestävän 
kehityksen toimenpiteistä. 
Vastuullisuuskumppanit-hanke 
yritysten, Kosekin ja Yrityskan-
nuksen kanssa on alkanut. 

Kesken 

 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Osaava, vastuullinen 
ja hyvinvoiva henki-
löstö 

Henkilöriippumatto-
mien palvelupro-
sessien kehittämi-
nen palvelun 

Henkilöstön työhyvinvoinnin 
tilanne raportoidaan vuosit-
tain kaupungin työhyvinvointi-
kertomuksessa sekä 

Alkuvuoden aikana on järjes-
tetty työyksikkökohtaiset työ-
hyvinvointipajat ja sovittu ke-
hittämistoimenpiteet. 

Kesken 
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sujuvuuden ja tasa-
laatuisuuden var-
mistamiseksi. Työ-
hyvinvointipajojen 
järjestäminen työ-
hyvinvointikyselyn 
pohjalta. Säännölli-
set vastuualue- ja 
viikkopalaverit. 

vastuualueittain ja yksiköit-
täin vuosittaisten työhyvin-
vointikyselyjen raportoinnin 
yhteydessä. 

 

Vastuualueen ja ysiköiden tii-
mipalaverit järjestetään sään-
nöllisesti. 

Työllisyys: Toimivat työmarkkinat 

Asiakkaille selkeä di-
gitaalinen palvelu-
alusta ja asiointipiste 

Lupien ja ilmoitus-
ten sähköisten pal-
veluiden lisäämi-
nen. Kaikki luvat 
sähköisen järjestel-
män kautta (K/E). 

Käytössä olevien sähköisten 
lupa-, ilmoitus- 
ja oikaisuvaatimusasioiden 
määrä, kpl 

 

Pysäköinninvalvonnan pysä-
köintiluvat on siirretty sähköi-
seen lupajärjestelmään. Ra-
kennusvalvonnassa on uusittu 
rakentamislain tuomien lupa-
tyyppien muutokset sähköi-
seen lupajärjestelmään. 

Kesken 

 

Osaava, vastuullinen 
ja hyvinvoiva henki-
löstö 

Henkilöstön ja lau-
takunnan koulutus 
ja varautuminen 
uuden rakentamis-
lain soveltamiseen 

Koko lautakunta ja henkilöstö 
on koulutettu 
(K/E). 

 
Rakennusjärjestys, hallinto-
sääntö ja toimintasääntö 
sekä sähköisen palvelun 
lupatyypit on uusittu vastaa-
maan uuden 
rakentamislain vaatimuksia. 

 

Hallinto- ja toimintasääntö 
sekä sähköisen lupajärjestel-
män lupatyypit ovat ajantasai-
sia. Vanhan Maankäyttö- ja ra-
kennuslain mukaisia lupahake-
muksia on käsitelty edelleen 
alkuvuoden aikana vanhaa la-
kia soveltaen. Rakennusjärjes-
tyksen uusiminen etenee val-
mistelutyöryhmässä. 

Kesken 

 

 
  
Talousluvut 
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Riskienhallinta 

 

 

 
Rakennus- ja ympäristölautakunnan merkittävimmät riskit ovat operatiivisia riskejä, ja ne liittyvät pääasiassa henkilöstön 
saatavuuteen ja henkilöstön jaksamiseen. Tunnistettujen riskien hallintakeinoja ovat muun muassa rekrytointiin panosta-
minen, oikeudenmukainen palkkaus ja työhyvinvoinnista huolehtiminen. 
 
Rakennus- ja ympäristölautakunnan strategiseksi riskiksi on tunnistettu sähköisiin lupapalveluihin liittyvät ongelmat, ohjel-
mistot ja tietotekniikan toimivuus. Taloudelliset riskit liittyvät puolestaan voimassa olevien vakuuksien ajantasaisuuteen ja 
valvontaan. Vahinkoriskeiksi on tunnistettu liikenteessä ja valvontakohteilla tapahtuvat tapaturmat. 
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Kaupunkiluvitus, lupa- ja valvontatehtävät, suoritteiden seuranta

Rakennusvalvonta
1.1.‐30.4.2025

Rakennus‐ ja rakentamisluvat, yhteensä* 71
‐ erilliset pientalot 19
‐ rivi‐ ja ketjutalot 1
‐ asuinkerrostalot 0
‐ vapaa‐ajanrakennukset 4
‐ muut rakennukset 25
Toimenpideluvat 5
Purkuluvat ja ‐ilmoitukset 8
Rakennusjärjestyksen mukaiset ilmoitukset 1
Poikkeamispäätökset ja suunnittelutarveratkaisut 8
* sisältää kaikki rakennusluvat; uudisrakennukset, laajentamiset, korjaus‐ ja muutostyöt ym.

Rakennus‐ ja rakentamislupien keskimääräinen käsittelyaika (vrk) 17
Poikkeamispäätösten keskimääräinen käsittelyyaika (vrk) 74
Toimenpidelupie (MRL)  keskimääräinen käsittelyaika (vrk) 9
Suunnitelutarveratkaisu keskim. käsittelyaika (vrk) 272
Purkulupien keskimääräinen käsittelyaika (vrk) 24

Pysäköinninvalvonta
1.1.‐30.4.2025

Pysäköintivirhemaksut 3064
Ajoneuvosiirrot 1
Yrityspysäköintiluvat 19
Asukaspysäköintiluvat 17
Kirjaston pysäköintiluvat 6
Kotihoidon pysäköintiluvat 22
Lyhytaikaiset pysäköintiluvat 10
Suulliset huomautukset ja ohjeistukset 643
Katualueohjeistukset 3

Yleisten alueiden luvat
1.1.‐30.4.2025

Kaivuluvat 32
Kadun tai muun yleisen alueen käyttölupa 11
Yleisen alueen käyttölupa tapahtuman järjestämiseen 29
Huleveden liitoslupa 1
Kioski‐ ja myyntipaikat 1
Maa‐alueen omistajan lupa sijoittamista varten 0
Tonttiliittymälupa 0
Sivuojan putkituslupa 0
Yleisten alueiden käyttö ‐ilmoitusmenettely 13
Neuvonta, asiakaskäynnit, s‐postivastaukset 273
Lautakunnan käsittelemät luvat 0

Kaivuluvan keskimääräinen käsittelyaika (vrk) 9
Kadun tai muun yleisen alueen käyttöluvan keskimääräinen käsittelyaika (vrk) 6
Tapahtumaluvan keskimääräinen käsittelyaika (vrk) 14
Maa‐alueen omistajan lupa sijoittamista varten keskim. käsittelyaika (vrk)
Kaikkien lupien keskimääräinen käsittelyaika (vrk) 10

Ympäristönsuojelu  1.1.‐30.4.2025
Käsitellyt luvat ja rekisteröinnit ja ilmoituspäätökset, poikkeamiset ysm. (YSL, 
Jätelaki) 1
Käsitellyt luvat (Maa‐aineslaki) 1
Käsitellyt ilmoitukset (nitraatti‐ilmoitus, meluilmoitus) 20
Jätevesien johtamisluvat / vapautukset 15

YVA‐ ja kaivosasiat (lausunnot/päätökset), PIMA‐asiat, muut AVI:n päätökset 1
Viranomaislausunnot (talon sisäiset) 15
Käsitellyt valvonta‐asiat (YSL, Jätelaki) 12
Käsitellyt valvonta‐asiat (Vesilaki) 1
Käsitellyt valvonta‐asiat (Maa‐aineslaki) 4
Maisematyöluvat ja ‐lausunnot 12

Neuvonta, asiakaskäynnit, s‐postivastaukset, YHTEENSÄ
Ympäristönsuojelulain ja maa‐aineslain asiat 38
Vesiasiat, pohjavesiasiat ja jätevesiasiat 40
Luonnonsuojelu ja virkistyskäyttö 18
Jätelakiin liittyvät asiat 32
Ilmasto‐asiat / kestävä kehitys 22
Maankäyttö, YVA  ym. 24
Ilmanlaadun tarkkailu yhteydenpito  3
Ilmanlaadun tarkkailu mittausasemilla käynti 13

Ympäristöluvat keskimääräinen käsittelyaika (vrk) 65
Maa‐ainesluvat keskimäär. käsittelyaika (vrk) 403
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Strategian toimeenpano 
 
 

Kaupunkistrategian 
tavoite 

Vastuualueen toi-
menpide Mittari Toteuma 30.4 Tila 

Yrittäjäystävällisyys: Logistisesti loistava, yrittäjälle ystävällinen – Kokkola on paras yrittäjyyden 
ympäristö 

Kilpailukyvyn varmis-
taminen 

Kehitetään vesi- ja jä-
tevesiverkostoja yritys-
toimijat huomioiden 

Yritystoimintaa palvelevat 
verkostot 

• vesijohto, metri 
• jätevesiviemäri, 

metri 

Yrittäjien tyytyväisyys vesi-
huoltopalveluihin 

Hankintaosaamisen lisäämi-
nen 

• henkilöstön hankin-
takoulutukset 

Vesijohtoa saneerattu 
2186 m (1.1.-30.4.). 
Vuonna 2024 samaan ai-
kaan vastaava uudisra-
kentamisen ja saneeraa-
misen määrä oli 2386 m. 

Jätevesiviemäriä sanee-
rattu 179 m (1.1.-30.4.). 
Vuonna 2024 samaan ai-
kaan vastaava määrä oli 
0 m. 

Jätevesiviemäriä uudis-
rakennettu 233 m (1.1.-
30.4.). Vuonna 2024 sa-
maan aikaan vastaava 
määrä oli 1092 m. 

Kesken 

 

Huoltovarmuuden yl-
läpitäminen ja lähi-
tuotannon tukeminen 

Puhtaan talousveden 
saatavuuden varmista-
minen sekä terveyden 
ja ympäristönsuojelun 
kannalta asianmukai-
nen jätevesihuolto. 

Vedenoton lisääminen 

• Karhinkangas; ve-
denoton aikataulu 

• Patamäki; raken-
nusprojektin aika-
taulu 

Jätevedenpuhdistamon lupa-
ehtojen täyttäminen 

• purkuputkiprojektin 
aikataulu 

• typenpoistoselvitys 

Häiriötön vesihuolto 

• vedenjakelun kat-
kokset, kpl 

• viemäriverkoston 
häiriöt, kpl 

Karhinkankaan veden-
hankintalupa on lainvoi-
mainen. Vedenottohank-
keen tarkkailusuunni-
telma on hyväksytty.  

Patamäen vedenkäsitte-
lylaitoksen rakennus-
hanke etenee aikataulun 
mukaisesti. 

Purkuputken ja typen 
poiston osalta selvitykset 
menossa konsulttien 
kanssa. 

Vedenjakelukatkoksia 9 
kpl (2024 6kpl), 9kpl run-
kovesijohtovuotoja (2024 
4kpl), työmaakatkoksia 
0kpl. 

Viemäriverkoston häiri-
öitä 1kpl. 

Kesken 

 

Huoltovarmuuden yl-
läpitäminen ja lähi-
tuotannon tukeminen 

Vesihuollon huoltovar-
muusvaraston kehittä-
minen 

Varaston arvo ja tuotenimik-
keet 

Varaston arvo 30.4. on 
266874,83 € ja varas-
tossa on tuotenimikkeitä 
845 kpl. 

Kesken 

 

Huoltovarmuuden yl-
läpitäminen ja lähi-
tuotannon tukeminen 

Alueellisen vesihuollon 
kehittäminen 

Vesihuollon alueellisen yh-
teistyön kehittämisprojekti 

Vesihuollon alueellisen 
yhteistyön kehittämis-
hanke valmistui huhti-
kuussa 2025. 

Toteutunut 

 

Elämyksellisyys: Ilmapiiriltään innostava, yhteisöllisyyteen kannustava 

Monipuoliset asumi-
sen vaihtoehdot, tur-
valliset ja viihtyisät 

Puhtaan talousveden 
saatavuuden varmista-
minen sekä terveyden 

Kuntalaisten tyytyväisyys ve-
sihuoltopalveluihin 

Kuntalaisten tyytyväisyys 
vesihuoltopalveluihin sel-
vitään seuraavan kerran 

Kesken 

 

3.3.32 Kokkolan vesi
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elinympäristöt sekä 
elävä kaupunkikes-
kusta ja aktiiviset ky-
lät 

ja ympäristönsuojelun 
kannalta asianmukai-
nen jätevesihuolto. 

• asukastyytyväisyys-
kysely 

Kokkolan Veden vesihuolto-
palvelut yleisillä alueilla 

• vesipostit / -pisteet 
• tapahtumien vesi-

huolto 

kyselyn muodossa syk-
syllä 2025.  

Veden laatua koskevia 
palautteita on alettu seu-
raamaan järjestelmälli-
sesti. Palautteet ja niistä 
johtuvat toimenpiteet kir-
jataan ylös. Alkuvuonna 
on saatu kolme pa-
lautetta veden hajusta ja 
mausta. 

Kestävästi kehittyvä – hiilineutraali Kokkola 2035 

Kestävän kehityksen 
ja ilmastovaikutusten 
huomioiminen pää-
töksenteossa ja re-
sursseissa 

Vuotovesien (huleve-
sien) määrän vähentä-
minen jätevesiverkos-
tosta -> Viemärisanee-
raukset sekä kiinteistö-
jen hulevesien ohjaa-
minen kaupungin hule-
vesiverkostoon. 

Puhdistettu jätevesi / lasku-
tettu jätevesi 

(nyk. suhdeluku 1,50, tavoite 
10 %:n pienennys / vuosi) 

Kokkolan Veden päästövä-
hennystoimenpiteet 

884 303 m3 / 470 670 
m3 

suhdeluku 1,88 (2,13 
vuonna -24) 

Kokkolan Veden päästö-
vähennystoimenpiteet 
hyväksyttiin vesilaitosjoh-
tokunnassa 5.11.2024. 
Toimenpiteitä ovat mm. 
pumppaamojen ja pai-
neenkorotusasemien 
saneerausohjelman laa-
dinta, lämpöenergian läh-
teen vaihtaminen vähä-
päästöisempään ja putki-
materiaalien huomioimi-
nen kilpailutuksessa. 

Kesken 

 

Kestävän kehityksen 
ja ilmastovaikutusten 
huomioiminen pää-
töksenteossa ja re-
sursseissa 

Laitosten, pumppaa-
moiden ja verkostojen 
ennakoiva huolto- ja 
kunnossapito 

Huolto- ja kunnossapitopäi-
väkirjat 

Verkoston ja laitosten 
kunnossapitojärjestel-
mien kilpailutus on käyn-
nissä. 

Kesken 

 

Ilmastotietoisuuden 
lisääminen ja kotita-
louksien tukeminen 

Etäluettavien vesimit-
tareiden vaihtaminen 
kotitalouksiin. Tällä 
tuetaan kotitalouksien 
omaehtoista vedenku-
lutuksen seurantaa. 

Etäluettavien mittareiden 
määrä 

(Tavoite 1000 mittarin 
vaihto/vuosi) 

Etäluettavia mittareita 
vaihdettu 117 kpl 
(vuonna 2024 vastaa-
vaan aikaan vaihdettiin 
130 kpl). 

Kesken 

 

Kukoistava kaupunki – kestävä ja tasapainoinen kuntatalous 

Vuosikate > poistot Vastuullinen talouden-
pito 

Talousarvion toteutumisen 
säännöllinen seuranta ja ar-
vionti 

• osavuosikatsaukset 
/ tilinpäätös 

Käyttömaksut (vesi- ja jäte-
vesimaksut) 

Perusmaksut (vesi- ja jäteve-
simaksut) 

(Tavoite: Kokkolan Veden ta-
voitteena on vesihuollon 
käyttö- ja perusmaksuissa 
olla keskimääräistä 

Käyttömaksut: 

• veden käyttö-
maksu 1,63 
€/m3 (koko 
maan keskiarvo 
2,05 € /m3) 

• jätevesimaksu 
2,42 €/m3 (koko 
maan keskiarvo 
3,37 € /m3) 

Perusmaksut (omakoti-
talo): 

• vesi 5,33 €/kk 
(koko maan 

Kesken 
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edullisempi verrattuna Vesi-
laitosyhdistyksen jäsenlaitok-
siin) 

keskiarvo 6,83 
€/kk) 

• jätevesi 8,33 
€/kk (koko 
maan keskiarvo 
11,42 €/kk) 

Osaava, vastuullinen ja hyvinvoiva henkilöstö 

Kestävän kehityksen 
ja ilmastovaikutusten 
huomioiminen pää-
töksenteossa ja re-
sursseissa 

Ympäristön, sosiaalis-
ten näkökohtien ja ta-
loudellisuuden huomi-
oiminen hankinnoissa 

Osallistuminen "Vesihuolto-
laitosten hankintojen vastuul-
lisuustavoitteet" -hankkee-
seen 

Vesihuoltolaitosten han-
kintojen vastuullisuusta-
voitteet -hanke on val-
mistunut. Hankkeen tu-
loksia hyödynnetään jat-
kossa hankintojen kilpai-
lutuksissa. 

Kesken 

 

Työhyvinvointia, tur-
vallista ja terveellistä 
työtä sekä työkykyä 
edistävät työyhteisöt 

Sisäisen tiedonkulun 
parantaminen 

Teams-ryhmät 

Whatsapp-ryhmät 

Sähköpostijakeluryhmät 

Viikkopalaverit 

Koko henkilöstön yhteiset ta-
paamiset 

Koko henkilöstön yhteisiä 
tapaamisia on järjestetty 
noin kerran kuukau-
dessa. Aiheina mm. työ-
hyvinvointi, investoinnit, 
Patamäen harjakaiset, 
vierailu jätevedenpuhdis-
tamolla kaupunginjohta-
jan kanssa. 

Kesken 

 

Monimuotoisuuden 
johtaminen 

Avoin, keskusteleva 
johtaminen 

Käydyt kehityskeskustelut 
(tavoite 100%) 

Lähiesihenkilökoulutukset 
(tavoite: kaikki esihenkilöt 
osallistuvat) 

Vuoden 2025 kehityskes-
kustelut käydään syk-
syllä. 

Lähiesihenkilökoulutuk-
sessa on parhaillaan 
kolme henkilöä. 

Kesken 

 

Vastuullinen, uudis-
tuva ja kokeileva toi-
mintakulttuuri 

Digitalisaation lisäämi-
nen omaisuudenhallin-
nassa 

Käytössä olevat ohjelmistot / 
järjestelmät 

Varastonhallinta- ja kun-
nossapitojärjestelmien 
kilpailutus käynnissä. 

Kesken 

 
Positiivinen työyh-
teisö ja merkitykselli-
nen työntekijäkoke-
mus. Nämä heijastu-
vat myös asiakaspal-
veluun. 

Työhyvinvoinnin tuke-
minen mm. tyhy-toi-
minnalla 

Työhyvinvointikyselyn tulok-
set 

Työntekijäkokemuksen mit-
taaminen -> eNPS-indeksi 
(suositteluindeksi) 

(Tavoite: yli 20, Lähtötaso 
(koko kaupunki) v. 2020: +12 
) 

Koko henkilöstön työhy-
vinvointipaja pidetty 14.2. 
Tilaisuudessa laadittiin 
työhyvinvointisuunni-
telma vuodelle 2025. 

Kesken 

 

Lapsiystävällisyys: Meillä jokaisella lapsella ja nuorella on mahdollisuus kasvaa omaksi itsekseen 

Lasten ja nuorten 
aito osallistaminen 

Koulutus ja vesihuol-
lon tietoisuuden lisää-
minen 

Kouluvierailut -> vesihuollon 
opetus 

Vierailut laitoksilla (Patamäki, 
Hopeakivenlahti) 

Harjoittelupaikat 

Stipendit / palkitseminen 

Alkuvuonna Patamäen 
vedenkäsittelylaitoksella 
on ollut yksi harjoittelija. 

Verkostopuolella toteute-
taan diplomityötä Oulun 
yliopiston kanssa. 

Kesken 
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Talousluvut 
 

 

 
 
 
Riskienhallinta 
 

 
 
 
Kokkolan Veden merkittävimmät riskit liittyvät kyberturvallisuuteen ja raakavesilähteen pilaantumismahdollisuuksiin. Mo-
lemmilla riskeillä on toteutuessaan merkittäviä toiminnallisia ja taloudellisia seurauksia, mutta todennäköisyyttä on pystytty 
pienentämään muun muassa varautumissuunnitelmien avulla.  
 
Kokkolan Veden strategiset riskit liittyvät kyberturvallisuuden lisäksi omaisuudenhallintaan ja materiaalitoimituksiin. Ope-
ratiiviset riskit painottuvat toiminnan häiriöihin, kuten äkillisiin resursointihaasteisiin, pumppujen toimintaan ja sähkönjake-
lun keskeytyksiin. Vahinkoriskeiksi on tunnistettu raakavesilähteen pilaantumismahdollisuuden lisäksi tulipalot sekä omai-
suuteen kohdistuva ilkivalta. Vahinkoriskeiksi on myös henkilöstöön kohdistuva väkivalta. Korkojen nousu ja veden myyn-
nin merkittävä vähentyminen on puolestaan tunnistettu Kokkolan Veden taloudellisiksi riskeiksi. 
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LIITTEET
Toteumavertailu, kaupunki (ulkoinen / sisäinen)

(1000) TA 2025+ muutos Toteutuma 
2025

Toteuma % 
TA

Muutos % 
25/24

Toteutuma 
kumul. 
2024

TP 2024

Myyntituotot 38 830 € 11 193 € 29 % 16 % 9 635 € 30 711 €
Maksutuotot 4 308 € 1 921 € 45 % 2 % 1 881 € 4 590 €
Tuet ja avustukset 1 340 € 1 042 € 78 % ‐31 % 1 518 € 3 812 €
Muut toimintatuotot 43 686 € 17 566 € 40 % 14 % 15 409 € 43 571 €
Valmistus omaan käyttöön 1 884 € 148 € 8 % 2 % 145 € 1 742 €
TOIMINTATUOTOT 90 048 € 31 870 € 35 % 11 % 28 588 € 84 426 €
Henkilöstökulut ‐107 716 € ‐34 550 € 32 % 6 % ‐32 528 € ‐103 853 €
Palvelujen ostot ‐58 381 € ‐16 810 € 29 % 2 % ‐16 557 € ‐50 116 €
Aineet, tarvikkeet ja tavarat ‐14 944 € ‐4 298 € 29 % ‐14 % ‐4 976 € ‐14 546 €
Avustukset ‐13 895 € ‐3 702 € 27 % 11 % ‐3 334 € ‐11 176 €
Muut toimintakulut ‐43 369 € ‐13 526 € 31 % 3 % ‐13 185 € ‐40 612 €
TOIMINTAKULUT ‐238 306 € ‐72 887 € 31 % 3 % ‐70 579 € ‐220 302 €

TOIMINTAKATE ‐148 258 € ‐41 017 € 28 % ‐2 % ‐41 991 € ‐135 876 €

Kunnan tulovero 97 501 € 34 799 € 36 % 8 % 32 238 € 92 103 €
Kiinteistövero 18 033 € 972 € 5 % ‐8 % 1 053 € 16 801 €
Osuus yhteisöveron tuotosta 13 333 € 6 376 € 48 % ‐3 % 6 555 € 13 781 €
VEROTULOT 128 867 € 42 148 € 33 % 6 % 39 847 € 122 685 €
Yleinen valtionosuus 27 060 € 10 327 € 38 % 16 % 8 889 € 26 758 €
Kunnan op.‐ ja kultt. valt.osuus ‐707 € 263 € ‐37 % ‐182 % ‐320 € ‐450 €
Muut valtionosuudet yht. 4 224 € 0 € 0 %   0 € 0 €
VALTIONOSUUDET 30 577 € 10 590 € 35 % 24 % 8 569 € 26 308 €
Korkotuotot 128 € 143 € 113 % 219 % 45 € 289 €
Muut rahoitustuotot 4 800 € 2 710 € 56 % ‐33 % 4 050 € 5 670 €
Korkokulut ‐4 881 € ‐1 237 € 25 % ‐19 % ‐1 519 € ‐3 947 €
Muut rahoituskulut ‐11 € ‐2 € 22 % ‐89 % ‐22 € ‐158 €
RAHOITUSTUOTOT JA ‐KULUT 36 € 1 615 € 4472 % ‐37 % 2 554 € 1 854 €

VUOSIKATE 11 223 € 13 336 € 119 % 49 % 8 979 € 14 970 €

POISTOT JA ARVONALENTUMISET ‐14 304 € ‐4 627 € 32 % ‐2 % ‐4 735 € ‐17 551 €
SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT            

TULOS ‐3 081 € 8 709 € ‐283 % 105 % 4 243 € ‐2 581 €

POISTOERON MUUTOS 191 € 157 € 82 % 151 % 63 € ‐8 170 €
VARAUSTEN MUUTOS 0 € 0 €     0 € 8 690 €
RAHASTOJEN MUUTOS 0 € 0 €     0 € 71 €

YLI‐/ALIJÄÄMÄ ‐2 890 € 8 866 € ‐307 % 106 % 4 306 € ‐1 991 €
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   Kokkolan kaupunki

Toteumavertailu, Kokkolan Vesi (ulkoinen / sisäinen)

(1000) TA 2025 + muutos Toteutuma 
2025

Toteuma % 
TA

Muutos % 
25/24

Toteutuma 
kumul. 
2024

TP 2024

Myyntituotot 9 046 € 2 043 € 23 % 15 % 1 774 € 8 610 €
Maksutuotot 0 € 1 €   1256 % 0 € 54 €
Tuet ja avustukset            
Muut toimintatuotot 0 € 0 €   ‐100 % 2 € 2 €
Valmistus omaan käyttöön 53 € 0 € 0 % ‐100 % 22 € 58 €
TOIMINTATUOTOT 9 099 € 2 043 € 22 % 14 % 1 799 € 8 725 €
Henkilöstökulut ‐2 250 € ‐683 € 30 % ‐3 % ‐703 € ‐2 326 €
Palvelujen ostot ‐1 449 € ‐459 € 32 % 11 % ‐415 € ‐1 472 €
Aineet, tarvikkeet ja tavarat ‐1 160 € ‐361 € 31 % ‐2 % ‐368 € ‐1 208 €
Avustukset ‐1 € 0 € 0 %   0 € ‐1 €
Muut toimintakulut ‐179 € ‐56 € 31 % 15 % ‐48 € ‐157 €
TOIMINTAKULUT ‐5 039 € ‐1 559 € 31 % 2 % ‐1 535 € ‐5 163 €       
TOIMINTAKATE 4 059 € 484 € 12 % 84 % 263 € 3 561 €       
Korkotuotot 80 € 31 € 38 % 3 % 30 € 167 €
Muut rahoitustuotot 35 € 8 € 23 % 79 % 4 € 20 €
Korkokulut ‐61 € ‐3 € 5 % ‐83 % ‐18 € ‐39 €
Muut rahoituskulut ‐500 € ‐167 € 33 % 0 % ‐167 € ‐500 €
RAHOITUSTUOTOT JA ‐KULUT ‐446 € ‐131 € 29 % ‐13 % ‐151 € ‐352 €       
VUOSIKATE 3 613 € 353 € 10 % 213 % 113 € 3 209 €       
POISTOT JA ARVONALENTUMISET ‐2 846 € ‐930 € 33 % 0 % ‐928 € ‐2 807 €
SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT                   
TULOS 767 € ‐578 € ‐75 % ‐29 % ‐815 € 402 €       
POISTOERON MUUTOS 190 € 63 € 33 % 0 % 63 € 189 €
VARAUSTEN MUUTOS            
RAHASTOJEN MUUTOS                   
YLI‐/ALIJÄÄMÄ 957 € ‐514 € ‐54 % ‐32 % ‐752 € 592 €   
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Toteumavertailu, kaupunki ja Kokkolan Vesi (ulkoinen)

(1000) TA 2025 + muutos Toteutuma 
2025

Toteuma % 
TA

Muutos % 
25/24

Toteutuma 
kumul. 
2024

TP 2024

Myyntituotot 17 408 € 5 048 € 29 % 38 % 3 654 € 15 021 €
Maksutuotot 4 289 € 1 888 € 44 % 2 % 1 848 € 4 486 €
Tuet ja avustukset 1 340 € 1 042 € 78 % ‐31 % 1 518 € 3 812 €
Muut toimintatuotot 12 368 € 7 472 € 60 % 38 % 5 414 € 13 473 €
Valmistus omaan käyttöön 1 937 € 148 € 8 % ‐11 % 167 € 1 800 €
TOIMINTATUOTOT 37 342 € 15 599 € 42 % 24 % 12 601 € 38 592 €
Henkilöstökulut ‐109 967 € ‐35 233 € 32 % 6 % ‐33 231 € ‐106 179 €
Palvelujen ostot ‐29 034 € ‐8 955 € 31 % ‐2 % ‐9 130 € ‐27 177 €
Aineet, tarvikkeet ja tavarat ‐15 686 € ‐4 562 € 29 % ‐13 % ‐5 251 € ‐15 283 €
Avustukset ‐13 897 € ‐3 702 € 27 % 11 % ‐3 334 € ‐11 176 €
Muut toimintakulut ‐12 957 € ‐3 679 € 28 % 9 % ‐3 382 € ‐11 091 €
TOIMINTAKULUT ‐181 541 € ‐56 132 € 31 % 3 % ‐54 328 € ‐170 907 €     
TOIMINTAKATE ‐144 199 € ‐40 533 € 28 % ‐3 % ‐41 728 € ‐132 315 €     
Kunnan tulovero 97 501 € 34 799 € 36 % 8 % 32 238 € 92 103 €
Kiinteistövero 18 033 € 972 € 5 % ‐8 % 1 053 € 16 801 €
Osuus yhteisöveron tuotosta 13 333 € 6 376 € 48 % ‐3 % 6 555 € 13 781 €
VEROTULOT 128 867 € 42 148 € 33 % 6 % 39 847 € 122 685 €
Yleinen valtionosuus 27 060 € 10 327 € 38 % 16 % 8 889 € 26 758 €
Kunnan op.‐ ja kultt. valt.osuus ‐707 € 263 € ‐37 % ‐182 % ‐320 € ‐450 €
Muut valtionosuudet yht. 4 224 € 0 € 0 %   0 € 0 €
VALTIONOSUUDET 30 577 € 10 590 € 35 % 24 % 8 569 € 26 308 €
Korkotuotot 128 € 146 € 114 % 214 % 46 € 297 €
Muut rahoitustuotot 4 335 € 2 552 € 59 % ‐34 % 3 888 € 5 190 €
Korkokulut ‐4 862 € ‐1 212 € 25 % ‐20 % ‐1 509 € ‐3 827 €
Muut rahoituskulut ‐11 € ‐2 € 23 % ‐89 % ‐22 € ‐158 €
RAHOITUSTUOTOT JA ‐KULUT ‐410 € 1 483 € ‐362 % ‐38 % 2 404 € 1 502 €     
VUOSIKATE 14 836 € 13 689 € 92 % 51 % 9 091 € 18 179 €     
POISTOT JA ARVONALENTUMISET ‐17 150 € ‐5 557 € 32 % ‐2 % ‐5 663 € ‐20 359 €
SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT                 
TULOS ‐2 314 € 8 131 € ‐351 % 137 % 3 428 € ‐2 179 €     
POISTOERON MUUTOS 381 € 220 € 58 % 75 % 126 € ‐7 981 €
VARAUSTEN MUUTOS 0 € 0 €     0 € 8 690 €
RAHASTOJEN MUUTOS 0 € 0 €     0 € 71 €     
YLI‐/ALIJÄÄMÄ ‐1 933 € 8 351 € ‐432 % 135 % 3 554 € ‐1 399 €
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Rahoituslaskelma, kaupunki

1.1. - 30.4.2025 1.1. - 30.4.2024
Toiminnan rahavirta

Vuosikate 13 335 964,34 8 977 154,93
Satunnaiset erät
Tulorahoituksen korjauserät -2 638 021,92 -794 863,43 

10 697 942,42 8 182 291,50
Investointien rahavirta

Investointimenot -2 340 459,11 -3 826 106,67 
Rahoitusosuudet investointimenoihin 0,00 0,00
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 2 740 710,00 1 081 686,90

400 250,89 -2 744 419,77 
Toiminnan ja investointien rahavirta 11 098 193,31 5 437 871,73

Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäys 0,00 -500 000,00 
Antolainasaamisten vähennys 225 000,00 750 000,00

225 000,00 250 000,00
Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 10 000 000,00 15 000 000,00
Pitkäaikaisten lainojen vähennys 0,00 0,00
Lyhytaikaisten lainojen muutos 8 449 742,00 -926 560,23 

18 449 742,00 14 073 439,77

0,00 0,00

Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 110 795,36 9 051,25
Vaihto-omaisuuden muutokset 22 515,01 26 231,19
Saamisten muutos -9 405 401,41 -7 935 434,09 
Korottomien velkojen muutos -848 143,68 1 864 330,71

-10 120 234,72 -6 035 820,94 
Rahoituksen rahavirta 8 554 507,28 8 287 618,83

Rahavarojen muutos 19 652 700,59 13 725 490,56

Rahavarat 30.4. 42 547 823,83 40 081 081,68
Rahavarat 1.1. -22 895 123,24 -26 355 591,12 

19 652 700,59 13 725 490,56

Oman pääoman muutokset
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Rahoituslaskelma, Kokkolan Vesi

1.1. - 30.4.2025 1.1. - 30.4.2024
Toiminnan rahavirta

Vuosikate 352 571,84 112 631,65
Satunnaiset erät 0,00
Tulorahoituksen korjauserät 0,00 0,00

352 571,84 112 631,65
Investointien rahavirta

Investointimenot -4 154 416,71 -517 167,39 
Rahoitusosuudet investointimenoihin 0,00 0,00
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 0,00 0,00

-4 154 416,71 -517 167,39 
Toiminnan ja investointien rahavirta -3 801 844,87 -404 535,74 

Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäys 0,00 0,00
Antolainasaamisten vähennys 0,00 0,00

0,00 0,00
Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0,00 0,00
Pitkäaikaisten lainojen vähennys 0,00 0,00
Lyhytaikaisten lainojen muutos 0,00 -200 000,00 

0,00 -200 000,00 

0,00 0,00

Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 0,00 0,00
Vaihto-omaisuuden muutokset -41 814,24 -18 402,57 
Saamisten muutos 263 301,95 176 708,87
Korottomien velkojen muutos -1 118 566,20 -113 631,14 

-897 078,49 44 675,16
Rahoituksen rahavirta -897 078,49 -155 324,84 

Rahavarojen muutos -4 698 923,36 -559 860,58 

Rahavarat 30.4. 9 071 412,43 17 270 535,87
Rahavarat 1.1. -13 770 335,79 -17 830 396,45 

-4 698 923,36 -559 860,58 

Oman pääoman muutokset
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   Kokkolan kaupunki

Rahoituslaskelma, kaupunki ja Kokkolan Vesi

1.1. - 30.4.2025 1.1. - 30.4.2024
Toiminnan rahavirta

Vuosikate 13 688 575,42 9 089 786,38
Satunnaiset erät 0,00 0,00
Tulorahoituksen korjauserät -2 638 021,92 -794 863,43 

11 050 553,50 8 294 922,95
Investointien rahavirta

Investointimenot -6 494 875,82 -4 343 274,06 
Rahoitusosuudet investointimenoihin 0,00 0,00
Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 2 740 710,00 1 081 686,90

-3 754 165,82 -3 261 587,16 
Toiminnan ja investointien rahavirta 7 296 387,68 5 033 335,79

Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisäys 0,00 -500 000,00 
Antolainasaamisten vähennys 225 000,00 750 000,00

225 000,00 250 000,00
Lainakannan muutokset

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 10 000 000,00 15 000 000,00
Pitkäaikaisten lainojen vähennys 0,00 0,00
Lyhytaikaisten lainojen muutos 8 449 742,00 -1 126 560,23 

18 449 742,00 13 873 439,77

0,00 0,00

Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset 110 795,36 9 051,25
Vaihto-omaisuuden muutokset -19 299,23 7 828,62
Saamisten muutos 885 160,99 1 191 287,06
Korottomien velkojen muutos -7 120 959,80 -6 180 731,55 

-6 144 302,68 -4 972 564,62 
Rahoituksen rahavirta 12 530 439,32 9 150 875,15

Rahavarojen muutos 19 826 827,00 14 184 210,94

Rahavarat 30.4. 42 765 176,21 40 664 001,80
Rahavarat 1.1. -22 938 349,21 -26 479 790,86 

19 826 827,00 14 184 210,94

Oman pääoman muutokset
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Taselaskelma, kaupunki (ulkoinen / sisäinen)

Tili(T) 1.1.2025 Muutos 30.4.2025
Tietokoneohjelmistot 1 023 640,39 ‐46 276,17  977 364,22
Muut pitkävaikutteiset menot 1 015 028,40 ‐54 015,48  961 012,92
Aineettomat hyödykkeet YHTEENSÄ 2 038 668,79 ‐100 291,65  1 938 377,14
Maa‐ ja vesialueet 56 116 381,13 39 023,78 56 155 404,91
Rakennukset 135 004 590,30 ‐2 308 102,13  132 696 488,17
Kiinteät rakenteet ja laitteet 62 958 051,87 ‐272 664,81  62 685 387,06
Koneet ja kalusto 2 002 190,28 ‐259 205,70  1 742 984,58
Muut aineelliset hyödykkeet 1 899 925,25 0,00 1 899 925,25
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 5 052 563,30 528 681,70 5 581 245,00
Aineelliset hyödykkeet YHTEENSÄ 263 033 702,13 ‐2 272 267,16  260 761 434,97
Osakkeet ja osuudet 181 532 075,79 ‐16 993,12  181 515 082,67
Muut lainasaamiset 7 900 405,34 ‐225 000,00  7 675 405,34
Muut saamiset 397 340,80 0,00 397 340,80
Sijoitukset YHTEENSÄ 189 829 821,93 ‐241 993,12  189 587 828,81
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 454 902 192,85 ‐2 614 551,93  452 287 640,92
TOIMEKSIANTOJEN VARAT YHTEENSÄ 1 643 954,11 0,00 1 643 954,11
Vaihto‐omaisuus YHTEENSÄ 93 006,77 ‐22 515,01  70 491,76
Saamiset YHTEENSÄ 7 462 349,52 9 405 401,41 16 867 750,93
Rahat ja pankkisaamiset YHTEENSÄ 22 895 123,24 19 652 700,59 42 547 823,83
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 30 450 479,53 29 035 586,99 59 486 066,52
VASTAAVAA yhteensä 486 996 626,49 26 421 035,06 513 417 661,55
Peruspääoma YHTEENSÄ 123 896 257,60 0,00 123 896 257,60
Arvonkorotusrahasto YHTEENSÄ 19 121 425,61 0,00 19 121 425,61
Muut omat rahastot YHTEENSÄ 7 055 426,84 0,00 7 055 426,84
Edellisten tilikausien yli‐ / alijäämä YHTEENSÄ 22 225 489,24 0,00 22 225 489,24
Tilikauden yli‐ / alijäämä YHTEENSÄ 0,00 8 865 812,30 8 865 812,30
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 172 298 599,29 8 865 812,30 181 164 411,59
Poistoero YHTEENSÄ 11 575 087,60 ‐157 170,92  11 417 916,68
Vapaaehtoiset varaukset YHTEENSÄ 14 510 410,59 0,00 14 510 410,59
POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET YHTEENSÄ 26 085 498,19 ‐157 170,92  25 928 327,27
PAKOLLISET VARAUKSET YHTEENSÄ 54 814,64 0,00 54 814,64
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT YHTEENSÄ 3 634 823,31 110 795,36 3 745 618,67
Lainat rahoitus‐ ja vakuutuslaitoksilta 214 631 931,00 10 000 000,00 224 631 931,00
Lainat muilta luotonantajilta 3 027,38 0,00 3 027,38
Muut velat 622 821,40 ‐9 296,64  613 524,76
Pitkäaikainen YHTEENSÄ 215 257 779,78 9 990 703,36 225 248 483,14
Lainat rahoitus‐ ja vakuutuslaitoksilta 33 328 930,00 8 449 742,00 41 778 672,00
Saadut ennakot 0,00 10 107 299,69 10 107 299,69
Ostovelat 6 764 665,63 ‐4 971 001,06  1 793 664,57
Muut velat 15 479 783,37 ‐4 915 332,47  10 564 450,90
Siirtovelat 14 091 732,28 ‐1 059 813,20  13 031 919,08
Lyhytaikainen YHTEENSÄ 69 665 111,28 7 610 894,96 77 276 006,24
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 284 922 891,06 17 601 598,32 302 524 489,38
VASTATTAVAA yhteensä 486 996 626,49 26 421 035,06 513 417 661,55
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   Kokkolan kaupunki

Taselaskelma, Kokkolan Vesi (ulkoinen / sisäinen)

Tili(T) 1.1.2025 Muutos 30.4.2025
Aineettomat oikeudet 821 440,31 ‐117 787,91  703 652,40
Tietokoneohjelmistot 7 586,67 ‐1 264,44  6 322,23
Aineettomat hyödykkeet YHTEENSÄ 829 026,98 ‐119 052,35  709 974,63
Maa‐ ja vesialueet 89 247,47 0,00 89 247,47
Rakennukset 5 276 912,39 ‐145 585,44  5 131 326,95
Kiinteät rakenteet ja laitteet 26 399 557,91 ‐251 733,56  26 147 824,35
Koneet ja kalusto 124 679,45 ‐20 956,43  103 723,02
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 5 419 060,60 3 761 586,15 9 180 646,75
Aineelliset hyödykkeet YHTEENSÄ 37 309 457,82 3 343 310,72 40 652 768,54
Osakkeet ja osuudet 68 000,00 0,00 68 000,00
Sijoitukset YHTEENSÄ 68 000,00 0,00 68 000,00
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 38 206 484,80 3 224 258,37 41 430 743,17
Aineet ja tarvikkeet 303 687,87 41 814,24 345 502,11
Vaihto-omaisuus YHTEENSÄ 303 687,87 41 814,24 345 502,11
Lyhytaikaiset saamiset 710 470,95 ‐263 301,95  447 169,00
Saamiset YHTEENSÄ 710 470,95 ‐263 301,95  447 169,00
Rahat ja Pankkisaamiset 13 770 335,79 ‐4 698 923,36  9 071 412,43
Rahat ja pankkisaamiset YHTEENSÄ 13 770 335,79 ‐4 698 923,36  9 071 412,43
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 14 784 494,61 ‐4 920 411,07  9 864 083,54
VASTAAVAA yhteensä 52 990 979,41 ‐1 696 152,70  51 294 826,71
Peruspääoma 22 826 576,47 0,00 22 826 576,47
Peruspääoma YHTEENSÄ 22 826 576,47 0,00 22 826 576,47
Edellisten tilikausien yli‐/alijäämä 25 036 790,55 0,00 25 036 790,55
Edellisten tilikausien yli‐ / alijäämä YHTEENSÄ 25 036 790,55 0,00 25 036 790,55
Tilikauden yli‐/alijäämä 0,00 ‐514 443,66  ‐514 443,66 
Tilikauden yli‐ / alijäämä YHTEENSÄ 0,00 ‐514 443,66  ‐514 443,66 
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 47 863 367,02 ‐514 443,66  47 348 923,36
Poistoero 2 961 428,58 ‐63 142,84  2 898 285,74
Poistoero YHTEENSÄ 2 961 428,58 ‐63 142,84  2 898 285,74
POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET YHT 2 961 428,58 ‐63 142,84  2 898 285,74
Muut velat 31 616,16 0,00 31 616,16
Pitkäaikainen YHTEENSÄ 31 616,16 0,00 31 616,16
Lainat rahoitus‐ ja vakuutuslaitoksilta 400 000,00 0,00 400 000,00
Ostovelat 1 339 575,19 ‐1 025 302,33  314 272,86
Muut velat 6 706,51 6 736,13 13 442,64
Siirtovelat 388 285,95 ‐100 000,00  288 285,95
Lyhytaikainen YHTEENSÄ 2 134 567,65 ‐1 118 566,20  1 016 001,45
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 2 166 183,81 ‐1 118 566,20  1 047 617,61
VASTATTAVAA yhteensä 52 990 979,41 ‐1 696 152,70  51 294 826,71
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Taselaskelma, kaupunki ja Kokkolan Vesi (ulkoinen)

Tili(T) 1.1.2025 Muutos 30.4.2025
Aineettomat oikeudet 821 440,31 ‐117 787,91  703 652,40
Tietokoneohjelmistot 1 031 227,06 ‐47 540,61  983 686,45
Muut pitkävaikutteiset menot 1 015 028,40 ‐54 015,48  961 012,92
Aineettomat hyödykkeet YHTEENSÄ 2 867 695,77 ‐219 344,00  2 648 351,77
Maa‐ ja vesialueet 56 205 628,60 39 023,78 56 244 652,38
Rakennukset 140 281 502,69 ‐2 453 687,57  137 827 815,12
Kiinteät rakenteet ja laitteet 89 357 609,78 ‐524 398,37  88 833 211,41
Koneet ja kalusto 2 126 869,73 ‐280 162,13  1 846 707,60
Muut aineelliset hyödykkeet 1 899 925,25 0,00 1 899 925,25
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 10 471 623,90 4 290 267,85 14 761 891,75
Aineelliset hyödykkeet YHTEENSÄ 300 343 159,95 1 071 043,56 301 414 203,51
Osakkeet ja osuudet 158 773 499,32 ‐16 993,12  158 756 506,20
Muut lainasaamiset 7 900 405,34 ‐225 000,00  7 675 405,34
Muut saamiset 397 340,80 0,00 397 340,80
Sijoitukset YHTEENSÄ 167 071 245,46 ‐241 993,12  166 829 252,34
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 470 282 101,18 609 706,44 470 891 807,62
TOIMEKSIANTOJEN VARAT YHTEENSÄ 1 643 954,11 0,00 1 643 954,11
Vaihto‐omaisuus YHTEENSÄ 396 694,64 19 299,23 415 993,87
Saamiset YHTEENSÄ 8 172 820,47 ‐885 160,99  7 287 659,48
Rahat ja pankkisaamiset YHTEENSÄ 22 938 349,21 19 826 827,00 42 765 176,21
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 31 507 864,32 18 960 965,24 50 468 829,56
VASTAAVAA yhteensä 503 433 919,61 19 570 671,68 523 004 591,29
Peruspääoma 123 896 257,60 0,00 123 896 257,60
Arvonkorotusrahasto YHTEENSÄ 19 121 425,61 0,00 19 121 425,61
Muut omat rahastot YHTEENSÄ 7 055 426,84 0,00 7 055 426,84
Edellisten tilikausien yli‐ / alijäämä YHTEENSÄ 47 262 279,79 0,00 47 262 279,79
Tilikauden yli‐ / alijäämä YHTEENSÄ 0,00 8 351 407,88 8 351 407,88
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 197 335 389,84 8 351 407,88 205 686 797,72
Poistoero YHTEENSÄ 14 536 516,18 ‐220 313,76  14 316 202,42
Vapaaehtoiset varaukset YHTEENSÄ 14 510 410,59 0,00 14 510 410,59
POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET YHTEENSÄ 29 046 926,77 ‐220 313,76  28 826 613,01
PAKOLLISET VARAUKSET YHTEENSÄ 54 814,64 0,00 54 814,64
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT YHTEENSÄ 3 634 823,31 110 795,36 3 745 618,67
Lainat rahoitus‐ ja vakuutuslaitoksilta 214 631 931,00 10 000 000,00 224 631 931,00
Lainat muilta luotonantajilta 3 027,38 0,00 3 027,38
Muut velat 654 437,56 ‐9 296,64  645 140,92
Pitkäaikainen YHTEENSÄ 215 289 395,94 9 990 703,36 225 280 099,30
Lainat rahoitus‐ ja vakuutuslaitoksilta 33 728 930,00 8 449 742,00 42 178 672,00
Saadut ennakot 0,00 80 000,00 80 000,00
Ostovelat 8 104 240,82 ‐5 996 303,39  2 107 937,43
Muut velat 1 759 380,06 ‐35 546,57  1 723 833,49
Siirtovelat 14 480 018,23 ‐1 159 813,20  13 320 205,03
Lyhytaikainen YHTEENSÄ 58 072 569,11 1 338 078,84 59 410 647,95
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 273 361 965,05 11 328 782,20 284 690 747,25
VASTATTAVAA yhteensä 503 433 919,61 19 570 671,68 523 004 591,29
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Toimintakate / toimielin investoinnit

TA 2025 + muutos Toteutuma 
2025

Toteuma 
% 
TA

Muutos % 
25/24

Toteutuma 
kumul. 
2024

TP 2024

TOIMINTATUOTOT 1 500 000 € 2 740 710 € 183 % 153 % 1 081 687 € 1 610 599 €
TOIMINTAKULUT ‐12 950 000 € ‐10 842 479 € 84 % 1556 % ‐654 608 € ‐11 673 877 €
KAUPUNGINHALLITUS INV. ‐10 975 000 € 2 487 909 € ‐23 % 483 % 427 079 € ‐10 063 278 €
TOIMINTATUOTOT 0 € 0 €     0 € 0 €
TOIMINTAKULUT ‐1 510 000 € ‐46 576 € 3 % 211 % ‐14 968 € ‐767 367 €
OPETUS‐ JA KASVATUSLAUTAKUNTA ‐1 510 000 € ‐46 576 € 3 % 211 % ‐14 968 € ‐767 367 €
TOIMINTATUOTOT 0 € 0 €     0 € 81 701 €
TOIMINTAKULUT ‐550 000 € ‐52 041 € 9 % ‐48 % ‐100 650 € ‐774 056 €
KULTTUURI‐ JA VAPAA‐AIKALAUTAKUNTA ‐550 000 € ‐52 041 € 9 % ‐48 % ‐100 650 € ‐692 355 €
TOIMINTATUOTOT 0 € 0 €     0 € 646 180 €
TOIMINTAKULUT ‐22 765 000 € ‐1 989 040 € 9 % ‐35 % ‐3 055 881 € ‐17 168 899 €
KAUPUNKIRAKENNELTK INV. ‐22 765 000 € ‐1 989 040 € 9 % ‐35 % ‐3 055 881 € ‐16 522 720 €
TOIMINTATUOTOT 0 € 0 €     0 € 0 €
TOIMINTAKULUT ‐14 627 000 € ‐4 032 391 € 28 % 1049 % ‐350 900 € ‐6 411 825 €
VESILAITOS INV. ‐14 627 000 € ‐4 032 391 € 28 % 1049 % ‐350 900 € ‐6 411 825 €
TOIMINTATUOTOT 0 € 0 €     0 € 0 €
TOIMINTAKULUT ‐1 000 000 € ‐122 026 € 12 % ‐27 % ‐166 267 € ‐680 542 €
VIEMÄRILAITOS INV. ‐1 000 000 € ‐122 026 € 12 % ‐27 % ‐166 267 € ‐680 542 €750 000 € 345 541 € 2 090 270 € 13 242 931 €

‐51 427 000 € ‐3 754 166 € 7 % 15 % ‐3 261 587 € ‐35 138 087 €


